
Izvela je kajkavsku pjesmu ‘Meglene zorje’ Andrine Frleta, te pjesmu ‘Ima 
jedan svijet’ grupe ‘Stijene’ i oduševila žiri. Za nastup se pripremala oko 
pola godine, a svakako bi željela nastaviti se baviti glazbom
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Odlukom stručnog pe-
teročlanog žirija ko-
jeg su činili predsjed-
nica Martina Tomčić, 

Valentina Mekovac Gabud, 
Nino Krznar, Robert Mihovi-
lić i Radovan Novina, pobjed-
nica 57. Festivala pjevača ama-
tera ‘Prvi glas Zagorja’ je Mag-
dalena Petak iz Ivanca.

Drugoplasirana je prema 
odluci žirija Tonka Tkalec, 
trećeplasirani je Leon Grd, a 
za najbolju debitanticu iza-
brana je Nela Vulinec. Kajkav-
sku je pjesmu najbolje izvela 
Lucija Kovinčić. 

10 izvođača 
Ove je godine nastupilo uku-
pno 10 izvođača: Luka Sreba-
čić, Tonka Tkalec, Valentina 
Gerić, Leon Grd, Nela Vuli-
nec, Lucija Kovinčić, Hannah 
Očić - Grabušić, Saša Vido-
vić, Ana Šantek i Magdale-
na Petak. A kao i dosad, sva-
ki od njih izveo je po dvije 
pjesme - jednu kajkavsku i 
jednu zabavnu. 

Pobjednica Magdalena Pe-
tak je izvela kajkavsku pjesmu 

‘Meglene zorje’ Andrine Frle-
ta, te pjesmu ‘Ima jedan svijet’ 
grupe ‘Stijene’. Pobjedu, kako 
nam je rekla, nije očekivala.

- Osjećaj je predivan! Pri-
premala sam se oko pola go-
dine, a pjesme sam uvježba-
vala neko vrijeme. Odabrala 
sam one koje su mi otpočet-
ka ležale. Svakako bih se že-
ljela nastaviti baviti glazbom 

- rekla je Petak.
Pobjednica će dobiti 10 

individualnih sati pjevanja u 
Školi pjevanja ‘Husar & Tom-
čić’, drugoplasirana i treće-
plasirani će dobiti tri mjese-
ca Senior seminar programa 
u Školi pjevanja ‘Husar & 
Tomčić’, a najbolja u izved-

bi kajkavske pjesme dobit 
će pet individualnih sati pje-
vanja u Školi pjevanja ‘Hu-
sar & Tomčić’. 

Operna pjevačica Martina 
Tomčić otkrila je da je druga 
izvedba bila odlučujuća. Pri-
tom je istaknula da je poča-
šćena što je članica žirija na 
Festivalu koji ima tradiciju 
dugu 57 godina. 

- Kada sam dobila poziv za 
sudjelovanje, nisam dvojila 
niti jedne sekunde. Ovo je li-
jepa tradicija, ljudi to prepo-
znaju, publika to treba. Fe-
stival se iz godine u godinu 
razvija, raste, i na to trebamo 
biti i više nego ponosni - ista-
knula je Tomčić.

A prije nego što su se izvo-
đači popeli na pozornicu, odr-
žan je ‘Meet&Greet’ - druže-
nje sa svima njima…

- Ideja iza toga je bila da 
probijemo ‘tremu’ koja bi 
mogla loše utjecati na njiho-
vu izvedbu. Na tom druženju 
smo se međusobno upoznali, 
popričali, dali im poneki sa-
vjet. Rekla bih da je druženje 
bilo iznimno uspješno - kaza-
la je Tomčić, a potom se osvr-
nula i na izvedbe:

- Nadmašila su se sva moja 
očekivanja, fenomenalno! 
Znala sam da će sve biti na za-
vidnoj razini. Ovi mladi ljudi 

su upravo sada postali svje-
sni privilegije da mogu staja-
ti na profesionalnoj pozornici, 
s profesionalnim glazbenici-
ma, imati profesionalnu teh-
ničku podršku, i to je ono što 
je njima vjetar u leđa. Većina 
njih se bavi glazbom i ovo je 
njihovo prirodno okruženje, a 
to se i vidi - kazala je Tomčić 
koja u Začretje stiže i danas 
na Dječji festival. 

Načelnik Svetog Križa Za-
čretja Marko Kos ponosan je 
na sve koji su na bilo koji na-
čin sudjelovali u realizaciji 
ovogodišnjeg izdanja ‘Tjed-
na kulture, zabave i športa’.  

 » veliko finale jednog od najpoznatijih zagorskih festivala

ŽIRI JE ODLUČIO: Magdalena Petak iz 
Ivanca pobjednica je ‘Prvog glasa Zagorja’ 

Drugoplasirana je prema odluci žirija Tonka Tkalec, trećeplasirani je Leon Grd, a za najbolju 
debitanticu izabrana je Nela Vulinec. Kajkavsku je pjesmu najbolje izvela Lucija Kovinčić

“
	Osjećaj je predivan! Pripremala 
sam se oko pola godine, a pjesme 
sam uvježbavala neko vrijeme. 
Odabrala sam one koje su mi 
otpočetka ležale. Svakako bih se 
željela nastaviti baviti glazbom”	
MAGDALENA PETAK - pobjednica

Vanja Hozmec
info@kajkavskekronike.hr

Magdalena Petak Marko Kos

Magdalena Petak
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- Odrađen je uistinu veliki 
posao, a najveća nagrada su 
nam posjetitelji koji su dolazi-
li tijekom cijelog tjedna, i koji 
su nam davali pozitivne ko-

mentare. Sve nam to daje po-
ticaj da nastavimo dalje. Što se 
samog Festivala tiče, doista je 
velika čast za ovih 10 mladih 
izvođača što su dobili priliku 

nastupiti s big band orkestrom 
- izjavio je načelnik Kos. 

Župan Željko Kolar pod-
sjetio je da je ovaj Festival or-
ganiziran dvije godine nakon 

krapinskog, a cilj je bio da 
bude odskočna daska pjeva-
čima amaterima kako bi mo-
gli nastupiti na ‘Festivalu kaj-
kavskih popevki’.  

više od lokalnog
- To je bila sjajna ideja koja se 
pretvorila u dugogodišnju tra-
diciju. Kad god postoji moguć-
nost da se mladi iskažu, takvu 
manifestaciju treba podržati. 

‘Tjedan kulture, zabave i špor-
ta’ se pokazao kao manifesta-
cija koja ima pregršt sadržaja 

- kulturnih, sportskih i zabav-
nih - a s obzirom na veličinu 
Svetog Križa Začretja, posjeću-
je ga ogroman broj ljudi i to je 
hvale vrijedno - kazao je žu-
pan Kolar, pa dodao:

- Ovo više nije lokalni do-
gađaj, dolaze nam pjevači iz 
cijele Hrvatske. Podsjetimo, 
tu je pobijedila Josipa Lon-
čar, pobijedila je i Lucija Jelu-
šić. To su sve poznata glazbe-
na imena na hrvatskoj sceni i 

upravo su ovdje tražile svoju 
šansu. Kada vidimo tko je sve 
na ovom Festivalu sudjelovao 
i pobijedio, naravno da jedan 
takav događaj postane poznat 
van naših granica. Ujedno, to 
govori i o našoj otvorenosti 
prema svima - zaključio je Ko-
lar te podsjetio da se idućeg 
vikenda otvara i 60. ‘Tjedan 
kajkavske kulture’ u Krapini. 

Inače, ‘Tjedan kulture, za-
bave i športa’ održava se još 
danas, kada je na rasporedu 
završni koncert ljetne škole 
tambure i folklora u Vinoteci 

‘Kapljica’, proglašenje pobjed-
nika u ribolovu za juniore i se-
niore te priprema fiša na jeze-
ru Sveti Križ Začretje, a zatim 
u večernjim satima slijedi za-
vršnica Dječjeg festivala ‘Prvi 
glas Zagorja’. Nakon toga, pu-
bliku će na Trgu hrvatske kra-
ljice Jelene zabavljati Željko 
Bebek, dok će u Vinoteci ‘Ka-
pljica’ koncert održati grupa 

‘Missters’. n

“
	Nadmašila su se sva moja 
očekivanja, fenomenalno! Znala 
sam da će sve biti na zavidnoj 
razini. Većina ovih mladih ljudi 
se bavi glazbom i ovo je njihovo 
prirodno okruženje, a to se i vidi”	
MARTINA TOMČIĆ - predsjednica žirija

Željko KolarMartina Tomčić

Jedan od medijskih pokrovitelja je i portal Zagorje International, čiji je glavni urednik dodijelio nagradu 
najboljoj debitantici



aktualno44444444 Kajkavske kronike - broj 11730. kolovoza 2025.

U sklopu manifestacije 
‘Dani kreativnih grado-
va’, koju su u partner-

stvu organizirali Udruga gra-
dova i Udruga ‘Imagination’ s 
Gradom Varaždinom u okvi-
ru Špancirfesta, dodijeljene 
su nagrade za ‘Kreativni grad 
godine’.  

Među brojnim prijavlje-
nim projektima iz cijele Hr-
vatske, Grad Zabok osvojio je 
nagradu ‘Kreativni grad Hr-
vatske 2025.’ u kategoriji ‘Kre-
ativni i inovativni infrastruk-
turni projekt izgradnje novih 
ili aktivacije postojećih pro-
stora u funkciji umjetničkih 
i kulturnih programa jedini-
ca lokalne samouprave’. Na-
grada je dodijeljena za projekt 
re-GENERATOR, koji je pre-
poznat kao primjer revitali-
zacije industrijskog nasljeđa 
i stvaranja suvremenog kul-
turnog centra.

Zahvaljujući ovom pro-
jektu, Zabok je postao regi-
onalna točka razvoja kulture 
i kreativnog sektora, mjesto 

povezivanja kreativnih indu-
strija, poduzetništva i lokal-
ne zajednice. Projekt re-GE-
NERATOR istaknuo se kao 
inspirativan model kojim se 
nekadašnji industrijski pro-

stori prenamjenjuju u sredi-
šta kulturnih i umjetničkih 
programa, čime se doprinosi 
razvoju novih vrijednosti, ja-
čanju identiteta grada te poti-
canju stvaralaštva i inovacija.

– Iznimno smo ponosni 
što je naš Centar urbane kul-
ture re-GENERATOR primio 
nagradu u sklopu natječaja 
‘Kreativni gradovi’ Udruge 
gradova. Svjesni smo vrijed-
nosti i važnosti našeg re-
GENERATORA, no kada pri-
znanje dođe i od istaknutih 
dionika u sferi lokalne sa-

mouprave kao što je Udruga 
gradova, onda je naš ponos 
još veći – istaknula je gra-
donačelnica Zaboka Valenti-
na Đurek, koja je zajedno s 
ravnateljem re-GENERATO-

RA Tinom Šemovčanom pre-
uzela nagradu u Varaždinu u 
sklopu Špancirfesta. 

Gradonačelnica je ista-
knula kako re-GENERATOR 
obiluje događanjima, a onaj 
predstojeći okupit će, zasi-
gurno, sve generacije.

– U subotu, 6. rujna, odr-
žat ćemo Dan otvorenih vrata 
kroz sadržaje za djecu, izlož-
bu pasa te brojne druge ak-
tivnosti, a vrhunac večeri bit 
će koncert Baby Lasagne – 
podsjetila je gradonačelnica 
Đurek. (kk) n

Od 1. rujna HŽ Putnič-
ki prijevoz u suradnji 
sa Slovenskim želje-

znicama uvodi četiri nove li-
nije na relaciji Rogatec – Za-
bok i obrnuto u cilju pružanja 
kvalitetnije i učestalije uslu-
ge željezničkog prijevoza iz-
među Hrvatske i Slovenije, 
čime se dodatno povezuju 
dvije susjedne zemlje. Uz če-
tiri pogranična vlaka koji voze 
na ovom području, navedene 
nove linije olakšat će svakod-
nevna putovanja građana na 
posao i u školu.

Prva vožnja na relaciji Ro-
gatec – Krapina – Zabok odr-
žat će se 1. rujna s polaskom 
u 6.40 iz kolodvora Rogatec 
i dolaskom u kolodvor Za-
bok u 7.53 sati. Na vožnji će 
biti nazočni državni tajnik u 
Ministarstvu mora, prometa 
i infrastrukture Žarko Tušek, 
predsjednik Uprave HŽ Put-
ničkog prijevoza Željko Ukić, 
zatim krapinsko – zagorski žu-
pan Željko Kolar te predstav-
nici lokalne samouprave, gos-
podarstvenika i Slovenskih 
željeznica. (kk) n

 » od ponedjeljka

HŽ uvodi četiri nove linije 
na relaciji Rogatec – Zabok Grad Zabok osvojio 

nagradu ‘Kreativni 
grad Hrvatske 2025.’!

 » za projekt re-generator

U rodilištu Opće bolni-
ce Zabok proteklog 
je tjedna rođeno 27 

beba – devet dječaka i čak 18 
djevojčica!

Donosimo popis majki 
koje su dale privolu za objavu.

Dječake su rodile Alenka 
Kovačec iz Poredja, Ivana Ko-
morski iz Donje Pačetine, Mia 
Huđ iz Bedenca, Sandra Hor-
vat iz Desinića, Melanija Pe-
trak iz Pregrade, Martina Hu-
mljak iz Bedekovčine, Elena 
Balažić iz Oroslavja te Hele-
na Šimunić iz Zaprešića.

Djevojčice su rodile Mir-
jana Pristošek iz Pustodola 

Orehovičkog, Jelena Jurički 
iz Gabera, Lucija Knezić Čer-
pek iz Bedekovčine, Marija 
Leljak iz Koprivnice Zagor-
ske, Lucija Banović iz Krapi-
ne, Mateja Makar Mihaljinec 
iz Krapine, Jelena Petek iz 
Donje Pačetine, Karla Kušer 
iz Škarićevog, Patricia Puta-
nec iz Oroslavja, Adela Puš-
kadija iz Krapinskih Toplica, 
Maja Hubak iz Zlatara, Mari-
na Postružin iz Gorjaka Kla-
nječkog, Valentina Galic iz 
Žeinca, Ana Merkaš iz Vran-
kovca, Petra Pogačić iz Pre-
grade i Tea Mohač iz Bede-
kovčine. (kk) n

 » pravi ‘baby boom’

U Zagorju u tjedan 
dana rođeno 27 beba

Projekt se istaknuo kao inspirativan model kojim se nekadašnji 
industrijski prostori prenamjenjuju u središta kulturnih i 
umjetničkih programa

FO
TO

:  
ilu
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ci
ja

Nagradu su u Varaždinu, u sklopu 
Špancirfesta, preuzeli gradonačelnica 
Zaboka Valentina Đurek i ravnatelj re-
GENERATORA Tin Šemovčan
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Na riječkom Korzu 
još danas se održava 
popularna manife-
stacija ‘100% Zagor-

sko’, već 12. godinu zaredom.
U samom srcu Rijeke svoje 

proizvode predstavlja više od 
40 poljoprivrednih proizvođa-
ča, uz obrtnike, tvrtke, topli-
ce, agroturizme i hotele iz Za-
gorja. Posjetitelji mogu kušati 
i kupiti autentične zagorske 
proizvode – mlince, bučino 
ulje, med, medenjake, voće, 
povrće, vina, sokove, kao i 
suhomesnate delicije. Narav-
no, tu su i nezaobilazne tradi-
cijske drvene igračke koje su 
pod zaštitom UNESCO-a.

Manifestacija je izložbe-
no – prodajnog karaktera, a 
uz gastronomsku ponudu 
nudi i cjelodnevne animaci-
je za djecu i odrasle, glazbeni 
program te kulturno – umjet-
ničke nastupe. Na cjelokupnu 
manifestaciju iznimno je po-
nosan krapinsko – zagorski 
župan Željko Kolar.

– Ovo je pozivnica ljudi-
ma s područja Primorsko – 
goranske županije da zimski 
dio odmora provedu u našim 
toplicama, da degustiraju po 
našim podrumima i uživaju u 
našoj gastro i eno ponudi. Ov-
dje su i naši turistički djelat-
nici koji prezentiraju naše ho-

tele i toplice po kojima smo 
poznati – rekao je župan Ko-
lar, dodavši:

– Nadam se da će posjetite-
lji kao i svake godine biti za-
dovoljni – kazao je Kolar te 

zahvalio Riječankama i Rije-
čanima na dobrodošlici i pri-
lici da se Zagorje predstavi u 
najboljem svjetlu.

Primorsko – goranski žu-
pan Ivica Lukanović pohva-
lio je kolegu Kolara, istaknuv-
ši kako je sjajan domaćin na 
Korzu i promotor Zagorja.

– Da je sve ukusno, najbolje 
govori činjenica kako mi na-
kon obilaska više nismo glad-
ni, a uživali smo i u razgovo-

ru sa svim sjajnim izlagačima 
– kazao je Lukanović i naglasio 
kako treba čuvati poljoprivre-
du i ljude koji proizvode pri-
rodne i zdrave namirnice.

– Ova manifestacija će si-

gurno trajati još puno godina 
– uvjeren je župan Lukanović.

Interes Riječana i gosti-
ju je očekivano velik, ista-
knula je gradonačelnica Rije-
ke Iva Rinčić.

– Proizvodi koje sam vidje-
la su zaista odlične kvalitete 
i dobrog dizajna – kazala je 
Rinčić, zaključivši:

– Ovo je odlična prilika da 
jedni od drugih uče, da više 
surađuju, da razmjenjuju kul-

turu te da zajedno u suradnji 
s Krapinsko – zagorskom žu-
panijom idu naprijed – poru-
čila je riječka gradonačelnica.

OPG ‘Brankica Pleško’ iz 
Tuhlja na ovoj manifestaciji 
sudjeluje već nekoliko godina.

– Sa sobom smo donije-
li razne proizvode od ruža 
koje uzgajamo. Nudimo li-
ker, sirup, marmeladu, hi-
drolat ruže, sapune, sušene 
latice za koktele i dekoraci-
ju, imamo čaj od ruža i slič-
no. Riječani nas već jako do-
bro znaju i vrlo rado kupuju 
naše proizvode – kazali su 
iz OPG-a ‘Brankica Pleško’. 
(Marko Presečki) n

 » još danas stignete na ‘100% zagorsko’

Zagorski proizvodi ponovno 
preplavili riječki Korzo 
Manifestacija je izložbeno – prodajnog karaktera, a uz gastronomsku ponudu nudi i cjelodnevne animacije za djecu i 
odrasle, glazbeni program te kulturno – umjetničke nastupe. Interes Riječana i gostiju je očekivano velik

“
	Ovo je pozivnica ljudima s 
područja Primorsko – goranske 
županije da zimski dio odmora 
provedu u našim toplicama, 
da degustiraju po našim 
podrumima i uživaju u našoj 
gastro i eno ponudi”	  	
ŽELJKO KOLAR - župan

Iva Rinčić Ivica Lukanović Željko Kolar
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Od 4. do 6. rujna, na 
području Krapin-
sko - zagorske župa-
nije vozi se 14. MO-

TUL Rally Kumrovec. Spekta-
kularna utrka proći će općina-
ma Kumrovec, Zagorska Sela, 
Tuhelj i Veliko Trgovišće te gra-
dom Klanjcem.

Glavni organizator događa-
ja je Auto klub ‘DELTA SPORT’ 
iz Zagreba, ispred kojeg se 
obratio Željko Štefanić. Rekao 
je da ove godine ima podosta 
izmjena u odnosu na prijašnje 
godine te da je na samom rall-
yju angažirano oko 400 ljudi.

- S obzirom na to da se mje-
sec dana nakon kumrovečkog 
rallyja ovdje vozi Europsko 
prvenstvo u rallyju, ovu prili-
ku iskoristili smo za testiranje 
novih i starih brzinskih ispita 
kako bismo privukli veći broj 
posada i da bismo lokalnom 

stanovništvu prikazali što je 
to rally, uoči samog Europskog, 
ali i Svjetskog prvenstva 2026. - 
rekao je uvodno Štefanić. 

Prvog dana natjecanja vozi 
se na području Kumrovca - od 
Političke škole, prema igrali-
štu, nakon čega slijede dva br-
zinska ispita u Klanjcu. Drugog 
dana vozi se na dvije lokacije - 
u Velikom Trgovišću i Klanjcu.  

- Napravili smo i spoj brzin-
skog ispita Zagorska Sela - Ku-
mrovec, i to je spoj koji vozimo 
na Svjetskom prvenstvu u rall-
yju, najatraktivniji stage na svi-
jetu prema vanjskim pokazate-
ljima - dodao je Štefanić. 

Prijavljeno je 96 posada 
iz devet europskih zemalja, 
dok s predvozačima ta brojka 
prelazi 100 sudionika. Od tog 
broja, domaćih je posada ne-
što manje od 40, a ostalo su 
strani vozači. 

Hrvatski auto karting sa-
vez uvijek pozdravlja ovakva 
događanja, istaknuto je ispred 
Saveza glavni tajnik Kru-
noslav Horvat.

- Savez je uvijek sretan kada 
se ovakve organizacije, na ova-
kvoj razini odvijaju u moto 
sportu. Ovaj događaj dokazu-
je da Kumrovec Rally postaje 

jedan od najboljih u Hrvatskoj, 
ako ne i šire - poručio je Horvat. 

Načelnik Kumrovca Ro-
bert Šplajt istaknuo je kako je 
Kumrovec već godinama naja-
traktivniji za gledanje WRC-a, 
a nada se da će i na ovu utrku 
doći puno gostiju.

- Imamo sve veći broj posa-
da iz više zemalja što nas jako 
veseli. Pošto imamo puno ekipa, 
a najavljeno je i lijepo vrijeme, 
nadam se da će doći puno po-
sjetitelja, a bit će nam to i jedna 
lijepa uvertira u WRC koji dola-
zi u listopadu - poručio je Šplajt.

Načelnica susjednih Za-
gorskih Sela, Ksenija Kri-

vec Jurak, naglasila je kako je 
na prvom mjestu sigurnost 
svih gledatelja.

- Sigurno ima dovoljno pro-
stora da se svi mogu sigurno 
smjestiti i imati prekrasan po-
gled na brzince. Ova manifesta-
cija doprinosi prepoznatljivosti 
naše turističke destinacije i to 
je naš glavni cilj - rekla je Kri-

vec Jurak, pozvavši sve da dođu 
na ovaj spektakl.

U organizaciju događanja 
ove se godine uključio i Grad 
Klanjec, što je posebno drago 
gradonačelniku Zlatku Brleku.

- Uključeni smo jednim 
vrlo atraktivnim brzincem od 
Velikog Trgovišća do Klanjca, 
odnosno Lučelnice, gdje je i 
cilj. Brzanac povezuje Veliko 
Trgovišće i Klanjec kroz na-
selja gdje su različite konfi-
guracije tla i mislim da Rally 
Kumrovec ovim brzinskim is-
pitom dobiva jednu dodatnu 
atrakciju - kazao je Brlek, re-
kavši kako ima mnogo mjesta 

gdje se gledatelji mogu sigur-
no smjestiti.

Krapinsko - zagorski žu-
pan Željko Kolar smatra kako 
je ovo najbolje moguće ulaga-
nje što se tiče promocije KZŽ.

- Teško je zamisliti brojke 
ljudi koji prate WRC i područ-
ja iz svih dijelova svijeta koji na 
taj način čuju za Hrvatsku, ali i 
našu županiju - naglasio je žu-
pan Kolar, nazvavši ovo gene-
ralnom probom za Europsko 
prvenstvo u reliju (FIA Euro-
pean Rally Championship).

- Ovo je veliki mamac za sve 
ljubitelje relija, 96 posada iz 
devet zemalja. Na europskom 
reliju očekujemo posade iz ba-
rem 20 zemalja što nam omo-
gućuje dodatnu promociju, s 
obzirom na to da nosimo titu-
lu Europske poduzetničke re-
gije za 2025. godinu - zaključio 
je župan. (mp, vh) n

 » sjajna uvertira za europsko prvenstvo koje nam stiže u listopadu

Od 4. do 6. rujna vozi se 14. 
MOTUL Rally Kumrovec 
Prijavljeno je 96 posada iz devet europskih zemalja, dok s predvozačima ta brojka prelazi 100 sudionika. Od tog broja, 
domaćih je posada nešto manje od 40, a ostalo su strani vozači. Spektakularna utrka proći će općinama Kumrovec, 
Zagorska Sela, Tuhelj i Veliko Trgovišće te gradom Klanjcem

“
	Imamo sve veći broj posada iz više 
zemalja što nas jako veseli. Pošto 
imamo puno ekipa, a najavljeno 
je i lijepo vrijeme, nadam se da će 
doći puno posjetitelja”		   
ROBERT ŠPLAJT - načelnik Kumrovca

Krunoslav Horvat Željko Štefanić Robert Šplajt
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Proteklog je tjedna na 
području Krapinsko 

- zagorske županije 
održana Ljetna škola 

informatike, koja se održava-
la na više lokacija – u OŠ Au-
gusta Cesarca Krapina, na Ve-
leučilištu Hrvatsko zagorje 
Krapina, u Srednjoj školi Zla-
tar te u Osnovnoj školi Sveti 
Križ Začretje.

Organizatori su: Krapinski 
informatički klub ‘KRIK’, OŠ A. 
Cesarca Krapina, OŠ Sveti Križ 
Začretje, VHZK i Srednja škola 
Zlatar. Podršku i potporu dali 
su: Grad Krapina, Krapinsko – 
zagorska županija, Zajednica 
tehničke kulture KZŽ te Hr-
vatski savez informatičara.

Sudionike je uime organi-
zatora ‘KRIK’ pozdravio pro-

fesor Stjepan Šalković, ista-
knuvši kako su ovogodišnje 
radionice posebno inovativ-
ne. Inače, proteklih je godi-
na kroz Ljetnu školu infor-
matike prošlo između 2500 
i 3000 djece.

– Nastojimo da radioni-
ce budu zanimljive, zabavne 
i privlačne djeci, ali i da im 
pruže priliku da nauče nešto 
što ne rade u školi i da proši-
re svoje znanje. Također, pri-
premamo i nastavnike za ko-
rištenje umjetne inteligencije 
u nastavi – rekao je Šalković. 

Dekan VHZK-a i član 
‘KRIK-a’ Nenad Sikirica ista-
knuo je da ovaj projekt ima 
dugogodišnji kontinuitet.

– Već 25 godina provodimo 
ovaj program s ciljem da oku-

pimo najbolje stručnjake. Če-
stitam svima koji su doprinije-
li tome da se ovaj projekt održi 
tako dugo – poručio je Sikirica.

Ravnateljica OŠ Augusta 
Cesarca, Matilda Juričev Ži-
gman, ponosna je što je škola 

i ove godine bila domaćin, jer 
ove radionice puno znače uče-
nicima, ali i učiteljima. 

Ravnatelj OŠ Sveti Križ Za-
čretje, Dario Šimag, kazao je 
kako su ove godine održane 
dvije radionice na koje su doš-
la djeca iz susjednih škola.

– Sve radionice bile su po-
punjene i ovom prilikom za-
hvaljujem ‘KRIK-u’, Gradu 
Krapini i Krapinsko – zagor-
skoj županiji što podržavaju 
ovu prekrasnu priču. Sretni 
smo što možemo našim uče-
nicima ponuditi više od samog 
formalnog obrazovanja – po-
ručio je Šimag.

Važnost ove inicijative ista-
knuo je i predsjednik Grad-
skog vijeća Grada Krapine 
Ivan Bajcer.

– Lijepo je da naša mladež 
odvoji vrijeme i dođe se edu-
cirati u okruženju gdje nema 

ocjenjivanja. Čestitam svim 
organizatorima na još jed-
noj uspješnoj godini, a Grad 
Krapina, kao i uvijek, sudje-
luje u sufinanciranju – ka-
zao je Bajcer.

Da je ovo kvalitetan i 
uspješan način provođenja 
slobodnog vremena, istaknu-
la je dožupanica Jasna Petek.

– Osim znanja koje učenici 
stječu, radionice i tečajevi do-
nose i puno zabave, a ujedno 
bude interes za informatiku i 
nove tehnologije, bez kojih je 
danas teško zamisliti bilo koji 
segment društva. Krapinsko – 
zagorska županija već dugi niz 

godina podržava ljetne i zim-
ske škole informatike jer sma-
tramo da su izuzetno važne – 
rekla je zamjenica Petek. 

Svoje su dojmove podije-
lili i neki osnovnoškolci. Lu-
cija Mikša i Vigo Brodar, uče-
nici drugog razreda, jako 
vole informatiku. Radili su 
sve i svašta, a najdraže im je 
igrati igrice.

– Gradili smo igrice i u njih 
dodavali svoje ideje i sadržaje 

– rekao nam je Vigo. Lucija je 
potvrdila njegove riječi.

Učenica petog razreda Kla-
ra Ilić kazala nam je kako su 
koristili VR naočale, dok je 
malo starija Nika Ilić, učenica 
šestog razreda, naglasila da 
im ovakve radionice pomažu 
u učenju. (Marko Presečki) n

 » na četiri lokacije

Održana još jedna Ljetna 
škola informatike u Zagorju 
Radionice su se održavale u OŠ Augusta Cesarca Krapina, na Veleučilištu Hrvatsko zagorje Krapina, u Srednjoj školi Zlatar 
te u Osnovnoj školi Sveti Križ Začretje. U 25 godina je kroz Ljetnu školu informatike prošlo između 2500 i 3000 djece

“
	Nastojimo da radionice budu 
zanimljive, zabavne i privlačne 
djeci, ali i da im pruže priliku 
da nauče nešto što ne rade u 
školi i da prošire svoje znanje”	
 STJEPAN ŠALKOVIĆ - profesor

Vigo Brodar Jasna Petek Stjepan Šalković
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Na pragu nove školske godine u Me-
đimurskoj županiji održana je kon-
ferencija za medije na kojoj je izne-
sen niz dobrih vijesti i dragocjenih 

informacija za 13.148 učenika i učenica me-
đimurskih osnovnih i srednjih škola te nji-
hove roditelje.

Župan Matija Posavec u uvodnom izla-
ganju brojkama je argumentirao veličinu 
izazova koji je pred svim stručnim služ-
bama uključenima u obrazovanje i si-
gurnost djece. 

1183 prvašića
- Ove godine, 8. rujna, u školske klupe osnov-
nih škola sjest će 9262 učenika, što je 18 uče-
nika manje u odnosu na prošlu godinu, no pr-
vašića će biti 1183 što je 61 prvašić više nego 
lani. U srednjim školama diljem Međimurja 
obrazovanje u novoj školskoj godini nastav-
lja 3886 učenika, što je 49 učenika više nego 
protekle školske godine. Više od 13.000 uče-
nika sjest će u školske klupe 8. rujna, a za 
sve učenike-putnike, kako u osnovnim, tako 
i u srednjim školama, Međimurska županija 
osigurava besplatan prijevoz, pokrivajući ra-
zliku od subvencioniranog dijela do punog 
iznosa - naglasio je župan Posavec, dodavši 
da će kao i dosad prvih mjesec dana školske 
godine prijevoz biti besplatan kako bi uče-
nici u tom roku ishodili iskaznice po uhoda-
noj proceduri.

smo jedina županija u Hrvatskoj koja financi-
ra i pomoćnike u vrtićima kojih će ove godine 
biti 46 za 64 mališana. U osnovnim školama 
radit će 105 pomoćnika u nastavi za 112 djece - 
dodao je župan.

Međimurska županija u suradnji s općina-
ma i gradovima te Obrtničkom komorom i dalje 
uspješno provodi program stipendiranja učeni-
ka koji se obrazuju za deficitarna obrtnička zva-
nja, te su u zadnjem ciklusu sklopljena 164 ugo-
vora, a vodi se briga i za djecu, odnosno unuke 
branitelja čije školovanje se također stipendira.

Kako bi se pomoglo roditeljima u školo-
vanju djece, podignut je iznos namijenjen na-
bavci radnih materijala za sve srednjoškolce 
na 80 eura. 

- Na tu pomoć ima pravo svih 3886 učeni-
ka srednjih škola u Međimurju, ali i 200 učeni-
ka s prebivalištem u našem kraju koji se školuju 
u obrazovnim ustanovama drugih županija, za 
što smo u proračunu osigurali 315.000 eura - re-
kao je župan dodavši da će svako dijete koje ima 
pravo na osobnog asistenta u nastavi to pravo 
i ostvariti: 

- Niti jedno dijete s razvojnim poteškoćama 
ne smije biti isključeno iz sustava obrazovanja, 
a koliko nam je to važno svjedoči podatak da 

 » osnovaca je manje, no srednjoškolaca je više nego lani

U škole Međimurske županije će 8. 
rujna krenuti više od 13.100 učenika

Novosti ima i u obrazovnim programima srednjih škola diljem 
Međimurja čiji je spektar proširen. Po prvi puta se u sve srednje 
škole uvodi fakultativni program ‘Škola i zajednica’, dok će se u 
10-ak osnovnih škola provoditi ‘Građanski odgoj’

Kajkavske kronike
info@kajkavskekronike.hr

“
	Za sve učenike-putnike, 
kako u osnovnim, tako i u 
srednjim školama, Međimurska 
županija osigurava besplatan 
prijevoz, pokrivajući razliku 
od subvencioniranog dijela do 
punog iznosa”	  		
MATIJA POSAVEC - župan

Matija Posavec
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Nives Kolarić Strah

Županija je podignula i iznos jednokrat-
ne potpore za studente na 100 eura, a 150 eura 
iznosi nagrada za dobitnike rektorovih nagra-
da, dok se izvrsnost u obrazovanju, uz uvažava-
nje socijalnog statusa, potiče i djelovanjem Me-
đimurske zaklade ‘Dr. Vinko Žganec’.

Novosti ima i u obrazovnim programima 
srednjih škola diljem Međimurja čiji je spek-
tar proširen, a učenicima je na raspolaganju 
bio i drugi upisni rok. Za ovu školsku godinu 
osigurano je 1258 upisnih mjesta u srednjoš-
kolskim ustanovama u 58 programa, a uče-
nici će svoju kreativnost i nadarenost imati 
prilike brusiti i graditi u centrima izvrsno-
sti u srednjim školama u svim područjima – 
od prirodoslovnog područja i informatike do 
umjetnosti. ‘Građanski odgoj’ će se provoditi 
u 10-ak osnovnih škola, dok se po prvi puta u 
sve srednje škole uvodi fakultativni program 
‘Škola i zajednica’.

Župan je također naglasio da se nastavljaju 
projekti kojima se osigurava zdrava hrana dje-
ci u osnovnim školama, te distribucija proizvo-
da domaćim proizvođačima. Nastavlja se i pro-
gram škole plivanja za učenike trećih razreda 
osnovne škole.

- Ulaganja u obrazovnu infrastrukturu tre-
nutno imaju dosad nezabilježen razvojni uzlet i 
ritam te ste svjedoci da nema škole kojoj je Me-
đimurska županija osnivač u koju se nije ula-
galo ili je na redu za obnovu, rekonstrukciju, 
dogradnju i sl. Najviše gradilišta u Međimur-
ju odnosi se upravo na školske objekte i sport-
ske dvorane. Cilj ovoga investicijskog uzleta jest 
da za dvije godine sve škole u Međimurju pri-
jeđu na jednosmjenski model nastave - kazao 
je Posavec, dodavši da ovaj ulagački ciklus pra-
ti i krajobrazno uređenje u kojem će niknuti 
32 nova parka, od kojih značajan broj uz obra-
zovne ustanove.

Dugogodišnji partner Međimurske župani-
je je ‘Rudi express’, prijevoznička tvrtka koja 
sa suradnicima obavlja prijevoz učenika. Davor 
Tkalec iz ‘Rudi expressa’ naglašava da je prije-
voz za roditelje besplatan, te da će djeca u ško-

lama dobiti potvrde koje će roditelji ispuniti, 
predati u Autobusnom kolodvoru u Čakovcu te 
na osnovu toga ishoditi iskaznice.

Pročelnica županijskog Upravnog odjela za 
obrazovanje, kulturu i sport Nives Kolarić Strah 
dodaje da će školska godina 2025/2026. trajati 
od 8. rujna 2025. do 12. lipnja 2026., odnosno do 
22. svibnja 2026. za maturante.

- Važno je napomenuti da će svi srednjoš-
kolci dobiti potporu od 80 eura za radne mate-
rijale vrlo jednostavnom procedurom koja će se 
provesti u školama, te nije potrebno predočava-
nje računa za kupljene radne materijale. Učeni-
ci iz Međimurja koji pohađaju srednje škole u 
drugim županijama, za ostvarenje ove potpore 
javit će se na javni poziv koji će Međimurska žu-
panija uskoro raspisati - pojasnila je pročelnica.

sigurnost 
Na sigurnosne aspekte te aktivnosti vezane 
uz početak nove školske godine osvrnuo se 
glasnogovornik Policijske uprave međimur-
ske Radovan Gačal.

- Već smo krenuli u pripremu novog izda-
nja tradicionalne akcije ‘Poštujte naše znakove’, 
provjeravamo prometnu signalizaciju u blizi-
ni obrazovnih ustanova, a u suradnji s Međi-
murskom županijom i školama za sve prvaši-

će ćemo organizirati predavanja o sigurnom 
sudjelovanju u prometu. Policijski službenici 
će potom prisustvovati i roditeljskim sastan-
cima u razredima prvašića kako bismo učini-
li sve za sigurnost najranjivijih u prometu. Po-
jačano ćemo nadzirati promet u blizini škola u 
suradnji s Komunalnim redarstvom grada Ča-
kovca i škola u kojima djeluju prometne jedi-
nice mladeži, te kontrolirati autobuse koji pre-
voze djecu - rekao je Gačal i podsjetio da će se 
17. rujna na Trgu Republike u Čakovcu, u surad-
nji s Auto klubom Čakovec, održati edukativna 
akcija za prvašiće svih čakovečkih škola, a već 
19. rujna na redu je tradicionalni Sajam sigur-
nosti i prevencije. n

“
	Najviše gradilišta u Međimurju 
odnosi se upravo na školske 
objekte i sportske dvorane. 
Cilj ovoga investicijskog uzleta 
jest da za dvije godine sve 
škole u Međimurju prijeđu na 
jednosmjensku nastavu”	  	
MATIJA POSAVEC  - župan

Radovan Gačal

Međimurski župan Ma-
tija Posavec potpisao 
je s izvođačem rado-

va ugovor o izgradnji sport-
ske dvorane Područne škole u 
Dunjkovcu.

Župan naglašava da će do-
sadašnja ulaganja u školu u 
Dunjkovcu ovim novim pro-
jektom dobiti epilog u smi-
slu zaokruživanja uvjeta za 
izvođenje nastave dostojne 
21. stoljeća.

- Energetskom obnovom, 
izvedenom u suradnji s na-
šom agencijom MENEA, do-
segnuli smo neusporedivo bo-
lje uvjete za boravak u školi 
koje će učenici i učitelji uži-
vati već od 8. rujna, no tu ni-

smo stali jer je dugogodišnja 
potreba bila i sportska dvora-
na, odnosno adekvatni uvje-
ti za izvođenje nastave tje-
lesne i zdravstvene kulture 

- rekao je župan, naglasivši da 

je riječ o projektu vrijednom 
1.985.848 eura.

Osnovna škola Nedelišće, 
kao matična ustanova, par-
tner je Međimurskoj župani-
ji u ovom projektu za koji je 

osigurano i sufinanciranje pu-
tem Nacionalnog plana opo-
ravka i otpornosti u visini od 
574.254,41 euro.

- I ovom novom investici-
jom dokazujemo koliko nam 

je svaka naša obrazovna usta-
nova važna i koliko držimo do 
podizanja razvojnih uvjeta i u 
područnim školskim odjeli-
ma. Ušli smo u vrlo dinamič-
no ulagačko razdoblje te ni-
žemo velike projekte, među 
kojima su najbrojniji upravo 
oni u području obrazovanja - 
dodao je župan, s kojim je ugo-
vor o izgradnji potpisala Klau-
dija Korade, direktorica tvrtke 

- izvođača ‘Kontura’ iz Varaždi-
na, čiji će djelatnici za 15 dana 
ući u novo, veliko gradilište 
u Međimurju.

Projektom je predviđena 
gradnja jednodijelne školske 
sportske dvorane Područne 
škole Dunjkovec te uređenje 
vanjskog prostora škole. Novi 
prostor omogućit će znatno 
više od adekvatnog mjesta za 
nastavu tjelesne i zdravstvene 
kulture jer će osigurati uvjete 
za kvalitetno provođenje cje-
lodnevne škole, otvoriti mo-
gućnosti za razvoj sporta, te 
služiti potrebama zajednice.

Nova sportska dvorana po 
završetku radova prostirat će 
se na 835 kvadratnih metara, 
uz što će biti uređena i 6094 
kvadratna metra vanjskoga 
prostora. (kk) n

 » uvjeti za nastavu dostojnu 21. stoljeća

Potpisan ugovor o izgradnji školske 
sportske dvorane u Dunjkovcu
Nova sportska 
dvorana po 
završetku radova 
prostirat će se na 
835 kvadratnih 
metara, uz što će 
biti uređena i 6094 
kvadratna metra 
vanjskoga prostora
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Zgrada područnog škol-
skoga odjela u Donjem 
Vidovcu odjekivala je ra-

došću učenika i zaposlenika 
na svečanosti upriličenoj 28. 
kolovoza povodom završet-
ka velikog projekta energet-
ske obnove objekta, vrijednog 
više od 405.000 eura. 

U školske klupe u ovoj po-
dručnoj školi 8. rujna sjest će 
54 učenika, a među njima i 
15 prvašića.

Projekt je sufinanciran eu-
ropskim sredstvima putem 
Nacionalnog plana oporavka i 
otpornosti, uz snažnu potpo-
ru Međimurske županije, koja 
sudjeluje s 61 posto ukupne 
vrijednosti. Paralelno je ob-
novljeno i krovište, za što su 
Međimurska županija i Općina 
Donji Vidovec zajednički osi-
gurale dodatnih 48.000 eura.

Župan Matija Posavec 
pohvalio je angažman svih 
ljudi uključenih u projekt 
te istaknuo.

- Imali smo za koga ulaga-
ti jer ova područna škola ove 
godine ima veći broj prvaši-
ća od matične ustanove u Do-
njoj Dubravi te ima duh koji 
krasi cijelo mjesto i koji nas 
sve čini ponosnima. Osim lije-
pog izgleda, zgrada sada nudi 
vrhunske uvjete za boravak i 
izvođenje nastave, te uštede 
na energentima - rekao je žu-
pan Posavec te pohvalio uče-
nika trećega razreda ove ško-
le Frana Poljaka koji je izradio 
idejno rješenje za izgled fasa-
de, ispisavši po njoj nesva-
kidašnju poruku o sretnom 
djetinjstvu.

Župan je također nagla-
sio da Međimurska županija 
ovoga trenutka ima 20-ak pri-
premljenih projekata u obra-
zovanju spremnih za prijavu 
na natječaje, vrijednih 200-ti-
njak milijuna eura.

- Naš cilj  je za dvije godine 
dovesti obrazovnu infrastruk-
turu do razine razvijenosti 

koja će služiti generacijama 
narednih 50 godina. U tom 
razdoblju u svim našim ško-
lama stvorit ćemo uvjete za 
jednosmjensku nastavu - do-
dao je župan. 

Ravnateljica matične usta-
nove – OŠ Donja Dubrava - 
Mirjana Ribić zahvalila žu-
panu i županijskim stručnim 
službama na pravovremenoj 
prijavi projekta na natječaj te 
uspješnoj provedbi. 

- Hvala što brinete o potre-
bama naše sredine te finan-
cijskoj podršci i u izvanpro-
jektnim radovima na školi. 
Zahvaljujem i izvođaču rado-
va ‘Project Managementu’ na 
kvalitetnoj izvedbi kao i svim 
drugim tvrtkama koje su su-
djelovale u projektu - rekla 
je ravnateljica Ribić te doda-
la da se nada i skorom zavr-
šetku uređenja vrtića u Do-
njem Vidovcu.

Načelnica Donjeg Vidov-
ca Bojana Petrić rekla je da je 
ovaj projekt više od građevin-
skog zahvata.

- Zadovoljstvo mi je obilje-
žiti kraj ovog projekta koji go-
vori o brizi za mještane i ula-
ganje je u kvalitetnije uvjete 
obrazovanja ovih i brojnih bu-
dućih generacija naše djece - 
rekla je načelnica te zahvali-
la Županiji i ravnateljici Škole 
na angažmanu.

Škola je opremljena su-
vremenim sustavima grijanja 
i hlađenja te fotonaponskom 
elektranom, a uz toplinsku 
ovojnicu vanjskih zidova 
obavljeni su i brojni radovi u 
interijeru. Projektom je obu-
hvaćeno i uređenje parkirali-
šta za bicikle, te rampe za lak-
ši pristup osobama smanjene 
pokretljivosti. (kk) n

Međimurska župani-
ja nastavlja ulagati u 
budućnost svojih naj-

mlađih – prijavljena je još jed-
na važna investicija u obra-
zovanje: dogradnja Osnovne 
škole Strahoninec. Ovaj pro-
jekt omogućit će prelazak na 
jednosmjensku nastavu i uvo-
đenje cjelodnevne škole, pru-
žajući učenicima suvreme-
ne i funkcionalne prostore za 
učenje.

Planirana dogradnja obu-
hvaća novu školsku zgradu 
bruto površine 2112,76 meta-
ra kvadratnih, s 15 potpuno 
novih učionica, kabinetima, 
blagovaonicom, kuhinjom i 
dodatnim pomoćnim prosto-
rijama, a vrijednost projekta 
iznosi 5,91 milijun eura.

Istovremeno, u Straho-
nincu se već provodi energet-
ska obnova postojeće škole. 
Završeni su prvi dijelovi fa-

sade koji školi daju mode-
ran i atraktivan izgled, dok 
su na krovištu postavljeni 
solarni paneli koji smanju-
ju potrošnju energije i troš-
kove te doprinose očuvanju 
okoliša. Obnova uključuje 
i sanaciju krovišta, unutar-
njih prostora te pripremu za 
daljnju energetsku učinkovi-
tost, čime učenici i djelatni-
ci dobivaju ugodne, moderno 
opremljene i energetski šted-

ljive učionice.
Ovim ulaganjima Međi-

murska županija osigura-
va moderne i funkcionalne 
uvjete za učenje, druženje i 
izvannastavne aktivnosti, a 
nova dogradnja dodatno će 
proširiti prostor za učenje i 
izvannastavne aktivnosti, što 
će biti još jedan važan korak 
u stvaranju obrazovne bu-
dućnosti koju zaslužuju svi 
učenici u Međimurju. (kk) n

 » pripreme za jednosmjensku nastavu

Prijavljena dogradnja 
OŠ Strahoninec

Završena energetska obnova 
škole u Donjem Vidovcu

 » projekt od 405.000 eura 

Škola je opremljena suvremenim sustavima grijanja i hlađenja te 
fotonaponskom elektranom, a uz toplinsku ovojnicu vanjskih zidova 
obavljeni su i brojni radovi u interijeru. Uređeno je parkiralište za 
bicikle, ali i pristupna rampa na ulazu 

Dogradit će se 15 potpuno novih 
učionica, kabineti, blagovaonica, 
kuhinja i dodatne pomoćne prostorije. 
Vrijednost radova je 5,91 milijuna eura

U školske klupe u ovoj područnoj školi 8. rujna sjest će 54 učenika, a 
među njima i 15 prvašića
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Dom zdravlja Čakovec 
bogatiji je za četvero 
mladih doktora me-
dicine. Radit će u pri-

marnoj zdravstvenoj zaštiti. 
Od veljače u ordinaci-

ji obiteljske medicine Doma 
zdravlja u Selnici radi dr. 
med. Jelena Blažon, kao za-
mjena do povratka liječnice 
Monike Friščić sa specijali-
stičkog usavršavanja iz obi-
teljske medicine. Od 4. ko-
lovoza nositeljica tima u 
ordinaciji Doma zdravlja u 
Čakovcu je dr. med. Mirna 
Došen, a dr. med. David Jurak 
na svoje prvo radno mjesto – 
ordinaciju u Gornjem Miha-
ljevcu - stupio je 8. kolovoza 

te mijenja doktoricu Amelu 
Srša za vrijeme njezina speci-
jalističkog usavršavanja. Ta-
kođer kao zamjena liječnici 
na usavršavanju Ivi Trstenjak, 
u ordinaciji obiteljske medi-
cine u Belici u rujnu počinje 
raditi dr. med. Matej Mihalic. 

Mladim liječnicima Međi-
murska županija osigurala je 
i financijski bonus dobrodoš-
lice u jednokratnom iznosu od 
1000 eura iz svog programa 
mjera za zadržavanje liječnika. 

Župan Matija Posavec 
istaknuo je da je riječ o važ-
noj temi, zbog čega je oso-
bito zadovoljstvo o njoj 
govoriti u kontekstu pozitiv-
nih promjena.

- Naši novi liječnici dat će 
veliki doprinos održivosti su-
stava primarne zdravstvene 
zaštite i zato njihov dolazak 
u našu zdravstvenu ustano-
vu znači stabilnost. Svaki do-
lazak mladog liječnika ne zna-
či samo popunjavanje jednog 
radnog mjesta, već mno-
go više u smislu dostupnosti 
zdravstvene skrbi i sigurnosti 
naših građana - rekao je žu-
pan, pa dodao: 

- Međimurska županija je 
razvila i razvija financijske, 
logističke i organizacijske 
mjere za privlačenje i osta-
nak liječnika te medicinskih 
sestara i tehničara na našem 
području i rad na tome ne tra-
je od jučer. Rezultati su vidlji-
vi i u odlukama ovih mladih 
liječnika koji su našu sredi-
nu i konkretno Dom zdrav-
lja prepoznali kao mjesto u 
kojem vrijedi graditi karije-
ru - dodao je župan izraziv-
ši nadu da će mladi liječnici i 
ostati u primarnoj zdravstve-
noj zaštiti u Međimurju.

Također, naglasio je da se 
na novim razinama kvalitete 
zdravstvene skrbi intenzivno 
radi i dalje, te da je samo ti-

jekom ove godine obnovlje-
no nekoliko ambulanti Doma 
zdravlja diljem Međimurja, a 
u tijeku je cjelovita obnova 
ambulanti u Donjem Kraljev-
cu i Orehovici, nakon što su 
nedavno opremljeni i rekon-
struirani prostori ordinacija 
obiteljske medicine u Svetoj 
Mariji i Donjoj Dubravi: 

- Razmišljamo i o prošire-
nju usluga Doma zdravlja Ča-
kovec te osiguravanju uvje-
ta za to u Feštetićevoj kuriji u 
krugu zdravstvenih ustanova, 
kako bi nove oblike zdravstve-
ne skrbi, psihološke podrške 
i drugih zdravstvenih usluga 
dobili svi građani – od beba 
do naših najstarijih stanovni-
ka - istaknuo je župan Posavec.

Ravnateljica Doma zdravlja 
Čakovec Vlatka Pleh, naglaša-

va da su mladi liječnici nova 
snaga ustanove i njezina nada 
u bolju budućnost.

- Ovo je rezultat mjera koje 
Međimurska županija i Dom 
zdravlja provode dulje vrije-
me, te izvrsne suradnje i ra-
zumijevanja osnivača za po-
trebe naše ustanove, na čemu 
iskreno zahvaljujem - rekla je 

doktorica Pleh, poželjevši ko-
legicama i kolegama uspješan 
početak karijere uz nadu da 
svoju budućnost vide upravo 
u obiteljskoj medicini. 

Lijepe želje novim liječni-
cima uputila je i pročelnica žu-
panijskog Upravnog odjela za 
zdravstvo i socijalnu skrb So-
nja Tošić Grlač.

Svi redom izrazili su že-
lju da bi voljeli ostati u Međi-
murju. (kk) n

 » radit će u primarnoj zdravstvenoj zaštiti

Dom zdravlja Čakovec ima četiri nova mlada liječnika
Mladim liječnicima, Jeleni Blažon, Mirni Došen, Davidu Juraku i Mateju Mihalicu, Međimurska županija osigurala je i 
financijski bonus dobrodošlice u jednokratnom iznosu od 1000 eura iz svog programa mjera za zadržavanje liječnika

“
	Svaki dolazak mladog liječnika ne 
znači samo popunjavanje jednog 
radnog mjesta, već mnogo više u 
smislu dostupnosti zdravstvene 
skrbi i sigurnosti naših građana”	
MATIJA POSAVEC - župan

Vlatka Pleh Matija Posavec
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Na području grada Le-
poglave započeli su 
radovi na izgradnji 
retencije ‘Kameni-

ca I’, prvog retencijskog pro-
stora u Varaždinskoj župani-
ji. Riječ je o značajnoj inve-
sticiji Hrvatskih voda koja je 
usmjerena na zaštitu od po-
plava i osiguravanje sigurno-
sti stanovništva i imovine ni-
zvodno od potoka Kamenica 
i rijeke Bednje.

Uz generalnog direktora 
Hrvatskih voda Zorana Đuro-
kovića i direktora Vodnogos-
podarskog odjela za Muru i 
gornju Dravu Milana Rezu, 
otvorenju radova prisustvo-

vali su ministrica zaštite oko-
liša i zelene tranzicije Marija 
Vučković, varaždinski župan 
Anđelko Stričak i njegova za-
mjenica Silvija Zagorec, gra-
donačelnik Lepoglave Željko 
Šoštarić, saborski zastupnici 
Goran Kaniški i Predrag Štro-
mar, županijski vijećnici Ma-
rijan Škvarić, Siniša Jenkač, 
Damir Poljak, Nenad Hor-
vatić, Zdenko Đuras i brojni 
drugi uzvanici.

Radovi se izvode u slivu 
vodotoka Kamenica, lijevog 
pritoka rijeke Bednje. Cilj za-
hvata je prihvat velikih vod-
nih valova i zaštita od poplava 
nizvodnog područja. Reten-

cija će imati kapacitet od 
230.000 metara kubnih te je 
projektirana za prihvat tisuć-
ljetnih vodnih valova, dok je 
preljev dimenzioniran za sto-
godišnje velike vode. U sklo-
pu zahvata grade se nasuta 
brana, preljev, temeljni is-
pust, uređuje se korito vodo-
toka te pristupni putevi. Vri-
jednost projekta je 972.000 
eura s PDV-om.

– Ovim zahvatom će biti 
zaštićena nizvodna naselja, 
Kamenica, Kamenički Vrho-
vec, ali isto tako će dati dopri-
nos obrani od poplava Ivanca, 
Varaždinskih Toplica, Ludbre-
ga i Novoga Marofa. Retenci-
ja će utjecati na ukupnu za-
štitu od poplava u slivu rijeke 
Bednje. Rok izgradnje je go-
dinu dana, tako da ćemo od 
ljeta iduće godine pružiti 
puno veću sigurnost stanov-
nicima ovih krajeva. Zahva-
ljujemo na svim dodijeljenim 
sredstvima koje resorno mi-
nistarstvo i Vlada RH usmje-
ravaju u vodno gospodarstvo. 
Kako bismo svi bili sigurniji 
od poplava, izdvajaju se znat-
na sredstva, ulažemo putem 
europskih fondova te putem 
Nacionalnog plana oporav-
ka i otpornosti – rekao je ge-
neralni direktor Hrvatskih 
voda Đuroković.

‘Svaka zaštita od poplava 
osobito je važna, jer smo svje-
doci brojnih ekstremnih do-
gađaja koji se zbivaju diljem 
Europe’, napomenula je mi-
nistrica Marija Vučković.

– Retencije su najmanje 
agresivne za prirodu, a isto-
vremeno predstavljaju pose-
ban i dobar oblik zaštite od 
poplava. Ovaj projekt je, po-
jednostavljeno rečeno, na-
pravljen tako da štiti od povi-
jesno najvećeg iskustva što se 
tiče vodenih valova, privreme-
no zaustavlja vodu na jednom 
području, a kad se ona povuče, 
ostaju čiste zelene površine. 
To će imati pozitivan utjecaj 
na površine koje se poljopri-
vredno obrađuju. Treba ista-
knuti da smo u mandatu An-
dreja Plenkovića na području 
Varaždinske županije u vodno-
komunalno gospodarstvo ulo-
žili približno 170 milijuna eura, 
od čega se najveći dio odnosi 
na javnu odvodnju, 115 miliju-
na eura, a u 2025. godini plan 
ulaganja vrijedan je oko 30 
milijuna eura – kazala je mi-
nistrica Vučković.

Župan Anđelko Stričak 
podsjetio je da su 2023. godi-
ne područje Varaždinske žu-
panije pogodile jake oborine, 
a o razmjerima štete dovolj-
no govori podatak da je bilo 

prijavljeno više od 700 po-
plavljenih objekata, kuća, vi-
kendica, gospodarskih i in-
dustrijskih objekata, te 10 
poplavljenih cesta.

– Upravo zato da se nešto 
slično ne ponovi, Hrvatske 
vode su u protekle dvije go-
dine odradile cijeli niz ma-
njih zahvata na čišćenju kori-
ta potoka i rijeka, na uređenju 
propusta i mostova. Međutim, 
početak izgradnje ove prve 
retencije je veliki iskorak u 
kvalitetnoj obrani od popla-
va. Prostornim planom Varaž-
dinske županije predviđene su 
četiri retencije, a na ludbreš-
kom području, uz sve tri ri-
jeke, Dravu, Plitvicu i Bednju, 
gradit će se nasipi. Osim što 
će njihova osnovna funkcija 
biti obrana od poplava, nasi-
pi će biti uređeni kao šetalište 
ili biciklističke staze, odnosno 
bit će projektirani tako da ih 
mogu koristiti naši građani. 
Ovo je prvi korak prema dale-
ko većoj i boljoj sigurnosti od 
mogućih poplava. Na svemu 
tome zahvaljujem Vladi pre-
mijera Plenkovića, resornoj 
ministrici Vučković, direkto-
ru Hrvatskih voda Đurokovi-
ću, odnosno svima onima koji 
su sudjelovali u pripremi ovog 
projekta – zaključio je župan 
Stričak. (kk) n

 » na području grada lepoglave

Počela izgradnja prve retencije u Varaždinskoj županiji
Retencija će imati kapacitet od 230.000 metara kubnih te je projektirana za prihvat tisućljetnih vodnih valova, dok je 
preljev dimenzioniran za stogodišnje velike vode. Vrijednost projekta je 972.000 eura s PDV-om

Radovi se izvode u slivu vodotoka Kamenica, lijevog pritoka rijeke 
Bednje. Cilj zahvata je prihvat velikih vodnih valova i zaštita od 
poplava nizvodnog područja
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Varaždinsku župani-
ju posjetio je pred-
sjednik Uprave Hrvat-
skih cesta Ivica Budi-

mir sa suradnicima te je tom 
prilikom u Županijskoj palači 
održao radni sastanak sa žu-
panom Anđelkom Stričakom.

Sastanku su nazočili i sa-
borski zastupnik i načelnik 
Gornjeg Kneginca Goran Ka-
niški, predsjednik Županijske 
skupštine Krunoslav Lukačić, 
zamjenica župana Silvija Za-
gorec, potpredsjednik Župa-
nijske skupštine i gradona-
čelnik Novog Marofa Siniša 
Jenkač, gradonačelnica Va-
raždinskih Toplica Dragica 

Ratković, načelnik Ljubešči-
ce Nenad Horvatić, načelnik 
Bednje Damir Poljak, načelnik 
Malog Bukovca Darko Marko-
vić, ravnatelj ŽUC-a Tomislav 
Osonjački, član Uprave Hrvat-
skih cesta Alen Leverić te ru-
kovoditelj Poslovne jedinice 
Hrvatskih cesta d.o.o. Varaž-
din Davor Bobičanec.

Predsjednik Uprave HC-a 
Ivica Budimir izrazio je zado-
voljstvo održanim sastankom 
sa županijskim dužnosnicima.

- Održali smo jedan kon-
kretan, operativan sasta-
nak sa županom Stričakom 
i njegovim suradnicima. Mo-
ram istaknuti kako s Varaž-

dinskom županijom imamo 
izuzetno dobru suradnju na 
mnogim projektima. Pokre-
nuli smo radove na izgradnji 
brze ceste prema Ivancu tako 
da smo prvenstveno razgova-
rali o nastavku izgradnje ce-
ste. Vlada Republike Hrvatske 
kao i mnoge državne tvrtke 
ulažu veliki dio sredstava na 
područje Varaždinske župa-
nije i to je za svaku pohvalu. 
Razgovarali smo i o Podrav-
skoj magistrali, a s obzirom 
na to da na ovome području 
postoji veliki broj šljunčara, 
pokušat ćemo ukloniti pro-
met iz lokalnih područja osni-
vanjem novih cestovnih kori-

dora. Planiramo ulaganje od 
oko 15 milijuna eura u ovo po-
dručje u narednom razdoblju 

– rekao je Budimir.
Župan Stričak je istaknuo 

kako je na sastanku bilo rije-
či o nizu investicija koje su u 
fazi realizacije ili u najavi.

cijeli niz investicija
- Trenutačno najvažnija inve-
sticija Hrvatskih cesta je iz-
gradnja brze ceste od Varaž-
dina prema Krapini, a u tijeku 

su radovi na dionici od Varaž-
dina prema Cerju Tužnom. 
Paralelno pripremamo poče-
tak druge faze, nastavak do 
Ivanca. Cilj nam je da se u na-
rednom periodu stvore uvje-
ti da se cesta izgradi u cijeloj 
dužini od Varaždina do Đur-
manca. Moram također ista-
knuti kako imamo niz proje-
kata u pripremi - od Istočne 
obilaznice Grada Varaždi-
na, mosta Varaždin Kuršanec 
odnosno spajanje na obilazni-
cu Nedelišća, zatim uređenja 
državnih cesta od Možđenca 
do Ljubeščice, pa od Breznice 
prema Mirkovcu, od Mađare-
va prema Pecima, a onda i po-
trebne predradnje za projek-
tiranje Podravske magistrale. 
Dakle, Hrvatske ceste imaju 

na našem području cijeli niz 
investicija i slobodno mogu 
reći kako se radi o nikad ve-
ćem investicijskom ciklusu - 
naglasio je župan Stričak.

Predsjednik Županijske 
skupštine Krunoslav Luka-
čić zahvalio se predsjedniku 
Uprave Hrvatskih cesta Budi-
miru i njegovim na dosadaš-
njim ulaganjima u Varaždin-
sku županiju.

- Posebno sam naglasio po-
trebu da se što prije pokrene 

projektiranje i izmještanje 
državne ceste D2 iz središta 
svih naselja kroz koja prola-
zi. To je od presudne važno-
sti za sigurnost naših građana, 
jer osim što prolazi kroz na-
seljena mjesta, ovom trasom 
svakodnevno prolazi i veliki 
broj teških kamiona koji do-
voze šljunak iz šljunčara. Novi 
koridori trebaju omogućiti da 
se taj promet izmjesti iz nase-
lja te da se poveća sigurnost 
u prometu - rekao je Lukačić 
te je pritom apelirao da se 
dodatna pažnja obrati na iz-
gradnju dodatnih biciklistič-
kih staza i osvijetljenih pje-
šačkih prijelaza.

Nakon sastanka, gosti su u 
pratnji domaćina obišli Špan-
cirfest. (kk) n

 » predsjednik uprave hrvatskih cesta na sastanku u varaždinskoj županiji: 

“Ovdje planiramo uložiti oko 15 milijuna eura”
Trenutačno najvažnija investicija Hrvatskih cesta je izgradnja brze ceste od Varaždina prema Krapini, a u tijeku su radovi 
na dionici od Varaždina prema Cerju Tužnom. Paralelno se priprema početak druge faze, nastavak do Ivanca

“
	Hrvatske ceste imaju na 
našem području cijeli niz 
investicija i slobodno mogu 
reći kako se radi o nikad većem 
investicijskom ciklusu”	  		
ANĐELKO STRIČAK - župan

Predsjednik Uprave HC-a Budimir je naglasio da Hrvatske ceste s Varaždinskom županijom imaju izuzetno dobru 
suradnju na mnogim projektima
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Potpredsjednik Vlade i 
ministar poljoprivre-
de, šumarstva i ribar-
stva David Vlajčić bo-

ravio je proteklog tjedna u Va-
raždinu, gdje se sastao s varaž-
dinskim županom Anđelkom 
Stričakom i gradonačelnikom 
Varaždina Nevenom Bosiljem, 
a potom su sa suradnicima 
obišli Špancirfest.

Tijekom obilaska razgle-
dali su brojne festivalske sa-
držaje, razgovarali s izla-
gačima i posjetiteljima te 
se uvjerili kako Špancirfest 
predstavlja jedno od najzna-
čajnijih kulturno – turističkih 
događanja u Hrvatskoj. 

Ministar Vlajčić posebno 
je istaknuo važnost ovakvih 
manifestacija za promociju 
lokalnih proizvoda, obrtniš-
tva i gastronomije, ali i za ja-
čanje turizma i prepoznatlji-
vosti Varaždinske županije u 
zemlji i svijetu.

– Prvi sam put na Špancir-
festu i posebno me dojmio 
veliki broj poljoprivrednih 

proizvođača te njihov entu-
zijazam i predanost poslu. 
Ovdje se razgovara o inova-
cijama, udruživanju, širenju 
proizvodnje i tržišta, dakle 
o perspektivi i potencijali-
ma koji su doista impresivni. 
Posebno je zadovoljstvo čuti 
njihove ideje i vidjeti koliko 
mogu biti primjer ne samo 
meni, nego i svim mladim i 
novim poljoprivrednicima. 
Kao Vlada Republike Hrvat-
ske u proteklom smo deset-
ljeću na ovom području ispla-
tili više od 190 milijuna eura 
potpora, a samo kroz Pro-
gram ruralnog razvoja goto-
vo 11.000 projekata ostvari-
lo je preko 90 milijuna eura. 
Osim rasta poljoprivredne 
proizvodnje, naš je trajni cilj 
i demografska revitalizacija te 
uključivanje mladih. Upravo 
zato je kroz program za male 
poljoprivrednike isplaćeno 
više od 3,2 milijuna eura. Ve-
liko je zadovoljstvo biti ovdje, 
s proizvođačima koji rastu i 
napreduju, uz potporu Župa-

nije i Grada koji također ulažu 
značajna sredstva u razvoj po-
ljoprivrede. To je prava ‘win – 
win’ situacija za sve – nagla-
sio je Vlajčić.

Predsjednik Županijske 
skupštine Varaždinske župa-
nije Krunoslav Lukačić ista-
knuo je važnost predstav-
ljanja domaćih proizvođača 
upravo na Špancirfestu.

– Ovdje se našim sugrađa-
nima, ali i brojnim gostima, 
predstavljaju poljoprivredni 
proizvođači, OPG-ovi i mali 
obrti, a Grad Varaždin i Va-
raždinska županija takve na-
stupe snažno potiču. Kroz žu-

panijski proračun u nekoliko 
smo navrata povećavali sred-
stva za naše poljoprivrednike 
i vjerujem da je upravo ova-
kva međunarodno prepozna-

ta manifestacija prilika da 
pokažu što rade i proizvo-
de. Time svojim proizvodi-
ma daju dodatnu vrijednost, 
a najvažnije – osiguravaju da 
od svoga rada mogu normal-
no živjeti – naglasio je Luka-
čić istaknuvši pritom kako je 
Špancirfest, osim što je festi-
val dobrih emocija i pozitiv-
ne energije, mjesto gdje se su-
sreću poljoprivreda, turizam i 
poduzetništvo. 

Špancirfest je obišla i mi-
nistrica zaštite okoliša i ze-
lene tranzicije Marija Vuč-
ković. Domaćini su joj bili 
župan Stričak i njegova za-
mjenica Zagorec, gradonačel-
nik Varaždina Bosilj i direktor 
TZ-a Varaždinske županije 
Goran Mališ. 

Ministrica je čestitala or-
ganizatorima na još jednom 
uspješnom izdanju ovog po-
znatog festivala.

– Lijepo je upoznavati ak-
tivnosti koje se vežu uz dru-
ge resore, ali i otkrivati našu 
bogatu tradiciju, kulturu, vje-
štine, obrtništvo i poduzetniš-
tvo. Doista mi je zadovoljstvo 
biti ovdje, osjetiti ovu poseb-
nu energiju i vidjeti projekte i 
programe koji godinama obo-
gaćuju Varaždin i cijelu Hrvat-
sku. Započeli radove na prvoj 
retenciji i najavili skori poče-
tak druge, a posebno mi je 
drago što taj važan posao mo-
žemo povezati s ovako lijepim 
događajem – istaknula je mi-
nistrica Vučković. (kk) n

 » iznimno su zadovoljni viđenim

Ministar Vlajčić i ministrica 
Vučković posjetili Špancirfest
Tijekom obilaska razgledali su brojne festivalske sadržaje, razgovarali s izlagačima i posjetiteljima te se uvjerili kako 
Špancirfest predstavlja jedno od najznačajnijih kulturno – turističkih događanja u Hrvatskoj

“
	Ovdje se razgovara o 
inovacijama, udruživanju, 
širenju proizvodnje i 
tržišta, dakle o perspektivi i 
potencijalima koji su doista 
impresivni”	  			 
DAVID VLAJČIĆ - ministar



https://trgocentar.com/aktualni-katalog/
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Općina Đurmanec još 
jednom je potvrdi-
la svoju usmjerenost 
prema stvaranju kva-

litetnih uvjeta za život i odra-
stanje djece. Svečanim blago-
slovom, polaganjem kame-
na temeljca i Povelje započe-
la je dogradnja dječjeg vrti-
ća u Đurmancu, projekta ko-
jim će se osigurati dodatni ka-

paciteti i bolji uvjeti za predš-
kolski odgoj.

Ukupna vrijednost inve-
sticije izgradnje i opremanja 
iznosi 3 milijuna eura, od čega 
je kroz Mehanizam za opora-
vak i otpornost temeljem Po-
ziva na dostavu bespovratnih 
sredstava “Izgradnja, dograd-
nja, rekonstrukcija i oprema-
nje predškolskih ustanova” 

objavljenog od strane Mini-
starstva znanosti, obrazova-
nja i mladih osiguran iznos od 
1.089.388,81 eura bespovratnih 
sredstava, dok će se preostala 
sredstva u iznosu od 1,9 mili-
juna eura osigurati kreditom. 

Partner projekta je Opći-
na Petrovsko. 

Ugovorena vrijednost 
građevinskih radova izno-
si 2,3 milijuna eura s PDV-
om, a radove izvodi tvrtka 

‘Kaj Lux d.o.o.’,  dok će se na-
bava za opremanje provesti 
ove jeseni. 

Planirano je da dogradnja 
obuhvati šest novih skupnih 
soba, odnosno šest odgojnih 
grupa s ukupnim kapacite-
tom od 129 djece. Na taj na-
čin bit će osiguran smještaj 

za svu djecu s područja opći-
ne čiji roditelji žele da njiho-
vi najmlađi pohađaju vrtić, što 
predstavlja značajan iskorak u 
osiguravanju jednakih uvjeta 
odrastanja za sve mališane na 
području općine.

Načelnik Đurmanca Da-
mir Belošević, naglasio je važ-
nost ovog projekta za cije-
lu zajednicu.

- Ovo je jedan od najvaž-
nijih projekata koje u ovom 
trenutku provodimo jer do-
gradnjom vrtića osiguravamo 
da svako dijete u našoj opći-
ni ima svoje mjesto u vrtiću. 
Time stvaramo preduvjete da 
roditelji lakše usklade obitelj-
ske i poslovne obaveze, a dje-
ci omogućavamo kvalitetan 
predškolski odgoj. Naša je za-

daća pratiti potrebe svih na-
ših stanovnika i pružati podrš-
ku djeci - od najmlađe dobi pa 
sve do studenata – jer upravo 
u njih ulažemo u svoju bu-
dućnost – istaknuo je načel-
nik Belošević.

Dodao je kako Općina Đur-
manec ovime nastavlja niz 
ulaganja u odgojno-obrazov-
nu infrastrukturu, te dograd-
nja vrtića ne predstavlja samo 
građevinskih zahvat već traj-
no ulaganje u budućnost čita-
ve zajednice.

Kamen temeljac blago-
slovio je župnik Župe Sve-
tog Jurja mučenika vlč. Alen 
Vrbek. (kk) n

 » položen je kamen temeljac za dogradnju

Svi mališani s područja Đurmanca od 
sljedeće godine imaju mjesto u vrtiću
Planirano je da dogradnja obuhvati šest novih skupnih soba, odnosno šest odgojnih grupa s ukupnim kapacitetom od 129 
djece. Ukupna vrijednost investicije izgradnje i opremanja iznosi 3 milijuna eura, a partner na projektu je Općina Petrovsko

“
	Ovim stvaramo preduvjete 
da roditelji lakše usklade 
obiteljske i poslovne obaveze, a 
djeci omogućavamo kvalitetan 
predškolski odgoj”			
DAMIR BELOŠEVIĆ - načelnik Đurmanca

Građevinske radove izvodi tvrtka ‘Kaj Lux d.o.o.’, dok će se nabava za 
opremanje provesti ove jeseni

Damir Belošević
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Grad Novi Marof donio 
je odluku o povećanju 
sredstava namijenje-

nih Programu potpora u po-
ljoprivredi za 2025. godinu. 
Ukupni iznos sredstava raste 
s dosadašnjih 80.000 eura na 
100.000 eura. 

Povećanje se odnosi na 
mjeru potpore za ulaganje u 
materijalnu imovinu na po-
ljoprivrednim gospodarstvi-
ma, koja se povećava s 45.000 
na 65.000 eura, dok se ostale 
mjere nastavljaju provoditi u 
već planiranim iznosima.

Ovim sredstvima Grad na-
stavlja podupirati lokalne po-
ljoprivrednike kroz niz mjera, 
uključujući potpore za kupnju 
rasplodnih životinja, okrup-
njavanje zemljišta, očuvanje 

pčelinjeg fonda, ekološku pro-
izvodnju te nabavu sadnica vo-
ćaka, višegodišnjeg ljekovitog 
bilja i loznih sadnica.

- Poljoprivreda je temelj ži-
vota u našem kraju, a naš je za-
datak osigurati uvjete u kojima 
poljoprivrednici mogu ulaga-
ti, razvijati se i ostati konku-
rentni. Povećanjem sredstava 
u Programu potpora za 2025. 
godinu šaljemo jasnu poruku 
da Grad stoji iza svojih poljo-

privrednika - rekao je grado-
načelnik Siniša Jenkač.

Dodao je da je poseban na-
glasak stavljen na ulaganja u 
materijalnu imovinu, budući 
da je modernizacija gospodar-
stava ključna za daljnji razvoj 
i opstojnost poljoprivrednika.

- Vjerujem da će ove pot-
pore biti dodatni poticaj svima 
koji rade i stvaraju u poljopri-
vredi našega kraja - zaključio 
je Jenkač. (kk) n

Zagorski vodovod d.o.o. 
Zabok obavještava ko-
risnike vodnih usluga 

da će u razdoblju od 15. ruj-
na do 10. listopada 2025. go-
dine vršiti redovnu zamjenu 
vodomjera na području gra-
da Klanjca - naselja Bobo-
vec Tomaševečki, Bratovski 
Vrh, Carska Ves, Dol Klanječ-
ki, Goljak Klanječki, Gorko-
vec, Gredice, Klanjec, Ledine 
Klanječke, Lepoglavec, Le-
tovčan Novodvorski, Lučel-
nica Tomaševečka, Mihanovi-
ćev Dol, Novi Dvori Klanječki, 
Police, Rakovec Tomaševečki, 
Tomaševec.

Redovna zamjena vodo-
mjera obavlja se sukladno 
Zakonu o mjeriteljstvu (NN 
74/14., 111/18.) i pripadajućim 

propisima. Troškove redovne 
zamjene vodomjera snosi Za-
gorski vodovod d.o.o.

Korisnik može nazočiti za-
mjeni vodomjera i tada pot-
pisuje Nalog za zamjenu vo-
domjera. Ukoliko korisnik 
usluge ne prisustvuje zamje-
ni vodomjera, primjerak Na-
loga o zamjeni vodomjera 
ostavlja mu se u poštanskom 
sandučiću.  

Mole se korisnici usluga 
Zagorskog vodovoda d.o.o. da 
osiguraju pristup vodomjeru 
na način da isti nije zaključan 
ili na sličan način nedostupan.

Odstupanja od navedenih 
datuma moguća su uslijed ne-
povoljnih vremenskih uvjeta 
ili nastupa drugih nepredvi-
divih okolnosti. (kk) n

 » obavijest iz zagorskog vodovoda

Na području Klanjca u rujnu i 
listopadu se mijenjaju vodomjeri 

NOVI MAROF: Povećana sredstva 
za potpore u poljoprivredi

 » za ovu godinu dodatnih 20.000 eura

Povećanje se odnosi 
na mjeru potpore 
za ulaganje u 
materijalnu imovinu 
na poljoprivrednim 
gospodarstvima, 
koja se povećava 
s 45.000 na 65.000 
eura

 » radovi na petrovskom

Uređuje se prostor 
ispred zgrade Općine

Na području općine 
Petrovsko uređuje se 
okoliš. Uklonjeni su 

čempresi koji su se nalazi-
li ispred zgrade Općine, koji 
su bili u lošem stanju te su se 
počeli sušiti.

Radove na uklanjanju 
obavili su članovi Dobro-
voljnog vatrogasnog društva 
koji su volonterski odradi-
li cijeli posao – brzo, struč-
no i sigurno! 

U narednim danima kre-
će i uređenje prostora ispred 

zgrade Općine. Na mjestu 
gdje su do sada bili čempresi 
planira se urediti novi, ljepši 
i ugodniji okoliš. 

- Cilj nam je da prostor 
ispred Općine postane ljep-
še, uređenije i zelenije mje-
sto za sve mještane i posje-
titelje. Zahvaljujemo svima 
na razumijevanju tijekom 
trajanja radova. Veseli nas 
što zajedno stvaramo ljep-
ši izgled našeg mjesta - 
poručili su iz Općine Pe-
trovsko. (kk) n

Ravnatelj Srednje ško-
le Krapina Ivica Rozi-
jan nakon 23 godine na 

mjestu ravnatelja, odnosno 
40 godina rada u toj odgojno-
obrazovnoj ustanovi, odlazi u 
zasluženu mirovinu. 

Vijest je na društvenim 
mrežama podijelio njegov sin, 
doktor znanosti Franjo Rozijan.

- Danas je mojem tati zadnji 
radni dan u Srednjoj školi Kra-
pina. Nakon punih 40 godina 
posvećenosti, njegova priča za-
uvijek ostaje upisana u teme-
lje te škole. Najprije 17 godina 
kao profesor tjelesne i zdrav-
stvene kulture, prenoseći gene-
racijama ljubav prema sportu 
i vrijednosti discipline, ustraj-
nosti i poštenja. A zatim 23 go-
dine kao ravnatelj - napisao je 
Franjo Rozijan u petak na svo-
jem Facebook profilu. 

Pamtit će ga brojne genera-
cije učenika, roditelja i kolega.

- Gotovo tri desetljeća u 
kojima je uvijek iznova do-
bivao najveći profesional-
ni dar: povjerenje ljudi da ih 
vodi i predstavlja. 40 godina 
službe nije samo brojka. To je 
simbol lojalnosti, ustrajnosti i 

neizmjerne predanosti. Brojne 
generacije učenika, roditelja i 
kolega pamtit će ga kao čovje-
ka koji je znao spojiti autori-
tet i toplinu, odlučnost i ljud-
skost. U njegovim mandatima 
ostvarena su izuzetna posti-
gnuća za Srednju školu Kra-
pina - i u infrastrukturnom i 
u odgojno-obrazovnom smi-
slu, ostavljajući trag koji će se 

vidjeti još generacijama. U ži-
votu i u poslu uvijek postoje 
različita mišljenja, ali činjeni-
ca da je gotovo tri desetljeća 
uživao povjerenje ljudi, govo-
ri više od bilo čijeg mišljenja - 
stoji u objavi. 

Dodajmo da je Rozijan naj-
dugovječniji ravnatelj Srednje 
škole Krapina u 118 godina nje-
zina postojanja. (kk) n

Ravnatelj SŠ Krapina Ivica Rozijan 
odlazi u zasluženu mirovinu

 » nakon 40 godina

Najdugovječniji ravnatelj Srednje škole Krapina u 118 godina njezina 
postojanja, kojeg će pamtiti brojne generacije 
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Ivica Rozijan

Siniša Jenkač
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Grad Krapina uz početak 
i ove školske godine po-
maže roditeljima učeni-

ka osnovnih i srednjih škola 
kroz isplatu jednokratne nov-
čane pomoći namijenjene na-
bavi školskog pribora. Pomoć 
iznosi 75 eura po učeniku, a 
pravo na nju imaju rodite-
lji s prebivalištem na područ-
ju grada Krapine čiji mjesečni 
prihod po članu zajedničkog 
kućanstva ne prelazi 450 eura. 
Isto pravo, neovisno o prihodi-
ma, ostvaruju i obitelji s tro-
je ili više djece koja pohađaju 
osnovnu ili srednju školu. 

Gradonačelnik Krapine 
Zoran Gregurović istaknuo 
je kako Grad sustavno nasto-
ji olakšati obiteljima troško-
ve školovanja.

– Svjesni smo da početak 
školske godine za roditelje 
predstavlja značajan finan-
cijski izdatak, pa smo i ove 
godine osigurali sredstva za 
pomoć pri nabavi školskog 
pribora. No, to je samo jedan 
od brojnih načina na koji po-
kazujemo brigu za svoje naj-
mlađe sugrađane i njihove 
roditelje – rekao je gradona-
čelnik Gregurović.

Naime, osim ove pomo-
ći, krapinski učenici i nji-
hovi roditelji imaju i brojne 

druge oblike potpore. Udž-
benike financira resorno mi-
nistarstvo, tako da su oni za 
njih besplatni, kao i prehra-
na u školskoj kuhinji, dok im 
Grad Krapina, zajedno s Kra-
pinsko – zagorskom župani-
jom, financira i radne udžbe-
nike te radne bilježnice, pa je 
i to za učenike, odnosno, ro-
ditelje besplatno.

Nadalje, Grad sufinancira 
i prijevoz učenika osnovnih 
i srednjih škola te prijevoz 
djece s teškoćama u razvoju, 
a povodom božićnih blag-
dana svim učenicima daruje 
poklon bonove. Uz to, svake 
se godine dodjeljuju stipen-
dije učenicima i studentima 
te potpore nadarenim učeni-
cima, čime Grad nastoji su-

stavno ulagati u obrazovanje 
i kvalitetu života mladih.

– Sve su to načini, od-
nosno, mjere kojima kon-
tinuirano pružamo podrš-
ku mladim obiteljima, djeci 
i učenicima s ciljem podiza-
nja životnog standarda i stva-
ranja boljih uvjeta za odra-
stanje i obrazovanje naših 
najmlađih sugrađana – na-
pomenuo je gradonačelnik.

Inače, za ostvarivanje po-
moći za nabavu školskog pri-
bora potrebno je podnije-
ti zahtjev na obrascu koji se 
može preuzeti na službenim 
internetskim stranicama Gra-
da Krapine ili u gradskoj pi-
sarnici u Magistratskoj ulici 
30. Uz ispunjeni obrazac po-
trebno je priložiti pripadaju-
ću dokumentaciju, a zahtjev 
se može predati osobno, po-
slati poštom na adresu Grada 
Krapine ili elektroničkom po-
štom na adresu petra.leljak.
balagovic@krapina.hr. Rok za 
predaju zahtjeva je 30. rujna.

Dodatne informacije do-
stupne su u Upravnom odje-
lu za društvene djelatnosti na 
brojevima telefona 049/382-
415, 049/382-416 i 049/382-
417, gdje roditelji mogu dobi-
ti sve potrebne upute vezane 
uz postupak. (kk) n

Grad Pregrada i ove će 
godine pomoći rodi-
teljima osnovnoško-

laca u nabavi školskog ma-
terijala za školsku godinu 
2025./2026.

Grad sufinancira 50 po-
sto cijene radnih bilježnica 
za sve učenike Osnovne ško-
le Janka Leskovara Pregrada 
i Osnovne škole Đure Prejca 
Desinić koji imaju prebiva-
lište na području grada Pre-
grade. Preostali dio iznosa 

sufinancirat će Krapinsko - 
zagorska županija.

Ostali radni materijali be-
splatan je za sve učenike. Grad 
Pregrada u cijelosti financira li-
kovne mape za učenike od 1. do 
8. razreda, radni pribor za teh-
ničku kulturu za učenike od 5. 
do 8. razreda, te atlase za ge-
ografiju za učenike 5. razreda.

Ova potpora odnosi se na 
sve učenike osnovne škole s 
prebivalištem na području gra-
da Pregrade. (kk) n

 » velika pomoć roditeljima

Grad Pregrada pomaže u nabavi 
školskog materijala za osnovce Grad Krapina sufinancira 

nabavu školskog pribora 

 » isplaćuje se 75 eura po djetetu 

FO
TO

: i
lu

st
ra

ci
ja

U Donjoj Stubici u tijeku 
je niz kapitalnih pro-
jekata, među kojima 

prednjači obnova dvorca Stu-
bički Golubovec – najveći pro-
jekt na području grada. Kako 
je za Radio Stubicu istaknuo 
gradonačelnik Nikola Gospo-
čić, trenutačno se izvode ra-
dovi na fasadi i unutarnjem 
uređenju, dok je paralelno za-
počela druga faza – izgradnja 
pomoćnog objekta, financira-
na iz ITU mehanizma.

Završena je i peta faza 
izgradnje nogostupa u Du-
bravačkoj ulici, a projekt se 
nastavlja i iduće godine. U 
pripremi su projektiranja 
nogostupa u Donjim Maten-
cima te sanacije u Kolodvor-
skoj ulici. U Donjem Hruševcu 
privodi se kraju sanacija klizi-
šta, a uskoro kreće i gradnja 
društvenog doma.

Velik iskorak bilježi se i u 
predškolskom odgoju. Grad 
uređuje dodatni prostor za 

novu vrtićku skupinu, dok je 
Ministarstvo znanosti odobri-
lo 850.000 eura za dogradnju 
vrtića u Topličkoj ulici, čime 
će se do 2027. otvoriti pet 
novih skupina.

Planira se i uređenje 
Sportskog parka – uz novo 
dječje igralište u Parku Mak-
similijana Vrhovca, izrađuje 
se projekt novog nogomet-
nog igrališta, a u budućnosti 
je predviđena i gradnja tribi-
na te trim staze. (kk) n

 » radno je u donjoj stubici

Niz infrastrukturnih projekata 
u fazi je realizacije

Grad sufinancira i prijevoz učenika osnovnih i srednjih škola te 
prijevoz djece s teškoćama u razvoju, a povodom božićnih blagdana 
svim učenicima daruje poklon bonove. Uz to, tu su i stipendije za 
učenike i studente

Zoran Gregurović

Općina Petrovsko poslala 
je važnu obavijest mje-
štanima naselja Brezo-

vica da danas kreću radovi na 
izgradnji vodoopskrbe visoke 
zone. 

Nakon izgradnje vodoop-
skrbnog cjevovoda i priklju-
čaka, slijedi sanacija cesta, 
odnosno asfaltiranje punog 
profila kolnika. 

- Molimo za suradnju i 
razumijevanje zbog mogu-
ćih poteškoća u prometova-
nju na dionicama zahvaćeni-
ma radovima. Za sva pitanja i 
dodatne informacije stojimo 

na raspolaganju - poručili su 
iz Općine. (kk) n

 » općina petrovsko

Počela izgradnja vodoopskrbe 
visoke zone u Breznici

Nikola Gospočić
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Klanječki vinari, Vinarija Sever i Vinarija Pertišić, proteklog 
su vikenda obavili berbu Sokola - jedne od najkvalitetnijih 
zagorskih autohtonih sorti grožđa.

Ubrano je oko 1600 kilograma grožđa što bi trebalo dati 1500 
butelja od 0,5 litara vrhunskog vina. 

Godina za Sokol je idealna i sladori su vrlo visoki, a kiseli-
ne optimalne.

Sokol je inače jedna od najstarijih zagorskih sorti vina koja je 
pronađena u crkvenim vinogradima Franjevaca u Klanjcu. Revi-
talizirana je akcijom Krapinsko - zagorske županije i Agronom-
skog fakulteta sa zadnjih 20 živih trsova. (kk) n

 » trebalo bi biti dovoljno za 1500 butelja

Klanječki vinari 
obavili berbu Sokola

Zahvaljujući uspješnoj 
prijavi na Javni po-
ziv Ministarstva pro-

stornoga uređenja, gradi-
teljstva i državne imovine, 
Općini Jalžabet dodijelje-
na su sredstva u iznosu od 
17.000 eura za nabavu nove 
traktorske kosilice. 

– Kosilica je stigla, a nje-
zinim korištenjem osigurat 
ćemo kvalitetnije održava-
nje javnih površina na po-
dručju naše općine. Pono-
sni smo što Općina Jalžabet 
aktivno sudjeluje u ovom 
valu pozitivnih promjena – 
poručili su iz Općine. (kk) n

 » sredstva su osigurana preko ministarstva

U Jalžabetu imaju novu 
traktorsku kosilicu

Delegacija Općine Ku-
mrovec nedavno je 
boravila u službenom 

posjetu Općini Ruše u Slove-
niji, a posjet je organiziran 
s ciljem jačanja prekogra-
nične suradnje i razmjene 
iskustava u područjima od 
zajedničkog interesa. 

Tijekom posjeta, razgo-
varalo se o ključnim pro-
jektima koje Općina Ruše 
provodi, a razmijenjena su i 
iskustva vezana uz korište-
nje EU fondova.

Inače, Općina Ruše, 
smještena na obalama rije-
ke Drave, poznata je po svo-
joj bogatoj industrijskoj tra-
diciji te prekrasnoj prirodi 
Pohorja. (kk) n

 » jačanje suradnje sa slovencima

Delegacija Kumrovca 
posjetila je Općinu Ruše

Potpisan je ugovor za re-
alizaciju projekta iz-
gradnje biciklističke 

staze Strahinjčica u iznosu 
od 499.999 eura, što je ujed-
no i maksimalni iznos koji je 
mogao biti odobren za ovaj 
projekt, objavio je načelnik 
Jesenja Dario Cvrtila na druš-
tvenim mrežama. 

Projekt se financira iz ope-
rativnog programa ‘Integrira-
ni teritorijalni program 2021. – 
2027.’, odnosno kroz Poziv na 
dostavu projektnih prijedloga 
IP.2.1.10 ITU – ‘Ulaganje u bi-
ciklističku infrastrukturu na 
Urbanom području Krapina’, 
a ujedno je ovo i prvi projekt 
koji kreće u realizaciju.

Biciklistička staza Stra-
hinjčica nadovezuje se na po-
stojeće biciklističke rute: rutu 
‘126 – Po obroncima Maceljske 
gore’ i rutu ‘206 – Po obronci-
ma Strahinjčice’ te će otvoriti 

mogućnost izgradnje novih bi-
ciklističkih staza i ruta prema 
Golubovcu, Radoboju te Pla-
ninarskoj kući na Strahinjči-
ci koja se nalazi na području 
Grada Krapine.

Na području općine Jese-
nje biciklistička staza spaja-

ti će Brdo Jesenjsko i Cerje Je-
senjsko, odnosno lovački dom 
na Cerju i budući planinarski 
dom na Brdu. U tijeku su pri-
preme za raspisivanje natječa-
ja za odabir izvođača radova, a 
početak radova planiran je za 
kraj ove godine. (kk) n

Potpisan ugovor za izgradnju 
biciklističke staze Strahinjčica

 » početak radova planiran je za kraj godine

Na području općine Jesenje biciklistička staza spajati će Brdo 
Jesenjsko i Cerje Jesenjsko, odnosno lovački dom na Cerju i budući 
planinarski dom na Brdu

3. Kup DVD-a Đurmanec 
okupio je prošle subote 
više stotina budućih va-

trogaskinja i vatrogasaca s 
područja sjeverne i središnje 
Hrvatske te Dalmacije. Riječ 
je o vatrogasnom natjecanju 
za pomladak i mladež koje je 
bilo prilika da buduće vatro-
gaskinje i vatrogasci pokažu 
što znaju te koliko su preda-
no i marljivo radili i trenirali 
kroz ljeto.

Najbolje u kategoriji “Po-
mladak žene” bile su djevoj-
ke iz DVD-a Pitomača. Drugo 
mjesto zauzeo je DVD Donja 
Stubica, a treće DVD Nedelja-
nec-Prekno. U kategoriji “Po-
mladak muški” najspremni-

ji su bili budući vatrogasci iz 
DVD-a Lučelnica. Ekipa 1 osvo-
jila je prvo mjesto, a ekipa 2 
drugo. Na trećem mjestu zavr-
šila je ekipa DVD-a Popovača 1.

U kategoriji “Mladež žene” 
prvo mjesto osvojila je ekipa 
DVD-a Gardinovec ispred dje-
vojaka iz DVD-a Bedekovči-
na, dok je DVD Koprivnica 
bila treća. U kategoriji “Mla-
dež muški” prvo mjesto osvo-
jili su domaćini, DVD Đurma-
nec 1. Drugo mjesto osvojio 
je DVD Tugonica-Podgrađe, a 
treće DVD Donja Voća.

Vatrogasno natjecanje odr-
žano je u organizaciji DVD-a 
Đurmanec uz potporu Opći-
ne. Načelnik Damir Belošević 

čestitao je sudionicima na sve-
mu što su pokazali, a najviše 
na činjenici da se za buduć-
nost vatrogastva na sjeveru 
Hrvatske, ali i u cijeloj zemlji, 
ne treba brinuti.

- Zaista je bilo lijepo gleda-
ti buduće vatrogaskinje i va-
trogasce kako se bore, pokazu-
ju svoje znanje, ali i poštovanje 
prema drugim natjecateljima. 
Mnogi od njih za nekoliko go-
dina bit će ponosni vatrogas-
ci u svojim sredinama koji će 
svoje znanje i ljubav prema 
ovom pozivu prenositi na mla-
đe. Uglavnom, za budućnost 
vatrogastva u ovim krajevima 
ne treba se brinuti - zaključio 
je načelnik. (kk) n

“Za budućnost hrvatskog 
vatrogastva ne treba se brinuti”

 » održan 3. kup dvd-a đurmanec
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Već tradicionalno, po 23. 
puta, prošle se nedje-
lje u jutarnjim satima 
na kolodvoru u Zlatar 

Bistrici okupilo 100-tinjak ko-
nja i nekoliko stotina jahača, 
koji su se zatim u koloni upu-
tili na blagoslov prema Mari-
ji Bistrici.  

Vozočašće u Mariju Bistri-
cu događaj je od posebnog 
značaja za Zagorje, te za za-
gorske, ali i sve ostale uzgaji-
vače ovih plemenitih životinja. 
Predsjednik Županijske udru-
ge uzgajivača konja Krapina 
Mirko Majsec, ponosan je što 
se tradicija nastavila. 

- Na željezničku stanicu u 
Zlatar Bistrici je 1911. godine 
došao prvi vlak, i ovdje su do-

lazili Romari kako bi išli u Ma-
riju Bistricu na hodočašće. Od 
Zlatar Bistrice do Marije Bi-
strice su ih prevozile kočije, i 
to je bio temelj za pokretanje 
ove manifestacije koja je da-
nas prerasla državne okvire i 
postala je europska. Ove go-

dine se okupilo preko 100 ko-
nja i kočija, i oko 250 do 300 
jahača. Najviše je hrvatskih 
hladnokrvnjaka, ali ima i lipi-
canaca, mješanaca… Svi su do-
brodošli - istaknuo je Majsec. 

Načelnik Zlatar Bistrice 
Dražen Mikulec poželio je svi-
ma dobrodošlicu. 

- Ovo je velika manifestaci-
ja za ljude koji se bave uzgo-
jem konja, a ujedno i prilika 

da nam pokažu zašto to vole 
i zašto to rade. Drago mi je da 
ovakva manifestacija posto-
ji i da se održava već 23. puta 
ovdje kod nas, te smo sretni 
što sudjelujemo u organiza-
ciji i što smo dio toga - poru-
čio je Mikulec.

I načelniku Marije Bistrice 
Josipu Miličkom je drago što 
Općina Marija Bistrica aktivno 
sudjeluje u ovoj manifestaciji. 

- Ova manifestacija se sva-
ke godine diže na višu razinu. 
Dokaz tome su gosti koji nam 
se svake godine pridružuju i 
van granica Hrvatske, ali i či-
njenica što je pokrovitelj ovo-
godišnjeg izdanja bilo Mini-
starstvo poljoprivrede. Ujedno, 

ovo je spoj duhovnosti, tradi-
cije i baštine koja je započeta 
ranih 1900-tih. Očekujemo da 
bi ovo mogli uvrstiti pod ma-
nifestacije od osobitog znača-
ja za cijelu Hrvatsku - poru-
čio je Milički.

Izaslanik predsjednika Vla-
de RH, ministar poljoprivrede, 
šumarstva i ribarstva David 
Vlajčić kazao je da mu je izni-
mna čast prisustvovati ova-
kvom događaju.

- Kao resorni ministar 
mogu naglasiti da ova mani-
festacija predstavlja simbol 
konjogojstva u Hrvatskoj jer, 
između ostalog, okuplja naše 
najbrojnije pasmine - hrvat-
ske hladnokrvnjake i hrvatske 
posavce. Zahvaljujem se svim 

konjogojcima koji održavaju 
tradiciju uzgoja hrvatskih pa-
smina - poručio je ministar. 

Župan Željko Kolar dodao 
je da je ovo za Zagorje i zagor-
ske uzgajivače konja manife-
stacija od velikog značaja. 

- Uvijek imamo goste iz 
stranih zemalja, Mađarske, 
Austrije, Slovenije, i to nas ve-
seli. Zahvaljujem svima koji 
su sudjelovali u organizaciji, 
doista se okupio impozantan 
broj kočija i jahača - zaklju-
čio je Kolar. 

Dodajmo da je po dolasku 
kočija u Mariju Bistricu odr-
žana misa i blagoslov konja u 
crkvi na otvorenom, a nakon 
toga se druženje nastavilo na 
Kalvariji. (Vanja Hozmec) n

 » održano tradicionalno 23. vozočašće od zlatar bistrice do marije bistrice

Stotine jahača i konja 
došlo je na blagoslov 
Na željezničku stanicu u Zlatar Bistricu su 1911. godine vlakom prvi puta došli Romari kako bi išli u Mariju Bistricu na 
hodočašće. Do tamo su ih prevozile kočije, i to je bio temelj za pokretanje ove manifestacije

“
	Ova manifestacija predstavlja 
simbol konjogojstva u Hrvatskoj 
jer okuplja naše najbrojnije 
pasmine. Zahvaljujem se svim 
konjogojcima koji održavaju 
tradiciju uzgoja hrvatskih 
pasmina”	  			 
DAVID VLAJČIĆ - ministar poljoprivrede

David Vlajčić Mirko Majsec Josip Milički
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Prošle je subote odr-
žana 4. Zagorska pe-
kmezijada – natjeca-
nje u kuhanju pekme-

za od šljiva. Natjecanje je odr-
žano na prostorima NK Rudar 
u Dubravi Zabočkoj u orga-
nizaciji Udruge dragovoljaca 
i veterana Domovinskog rata 
Krapinsko – zagorske županije.

Na natjecanju je sudjelova-
lo 19 ekipa i oko 100-tinjak na-
tjecatelja. O najboljem pekme-
zu odlučivao je stručni žiri čiji 
su članovi Dražen Đurišević, 
Podravkin kuhar, Štefica Guli-
ja iz ‘Slastica 3 užitka’ te Stje-
pan Kahlina, poznat kao dok-
tor od peke. 

Ove godine, najbolji pe-
kmez skuhala je ekipa ‘Zagi-
ce’. Drugi najbolji pekmez sku-
hala je ekipa OPG Zajec, a na 
trećem mjestu je pekmez eki-
pe UDVDR Jarmina. Svi koji su 

sudjelovali u ovom natjecanju 
dobili su medalje. 

Predvodnica ekipe ‘Zagice’ 
Lidija Lugarić izrazila je zado-
voljstvo povodom svojeg već 
trećeg sudjelovanja na Pekme-
zijadi te je oduševljena što je 
upravo njezina ekipa ove godi-
ne osvojila prvo mjesto.

– Mislim da je najveća tajna 
u volji i ljubavi, a došle smo s 
velikom nadom i očekivanjem 
i uspjelo je dobro. Nadamo se 
da će tako biti i u budućnosti 

– rekla je Lugarić.
Natjecanju su pristupi-

le sljedeće ekipe: Krapinsko 
– zagorska županije, Grad Za-
boka, Grad Krapina, Općina 
Stubičke Toplice, OB Zabok i 
bolnica hrvatskih veterana, SB 
Krapinske Toplice, SB Stubič-
ke Toplice, Udruga branitelja 
Bedekovčina, Udruga branite-
lja Jarmina, Udruga branitelja 
Duga Međa, Srednja škola Za-
bok, Udruga branitelja Sveti 
Juraj Gornja Stubica, Košar-
kaški klub Zabok, Poduzet-
nički klub žena Krapinsko – 
zagorske županije, Rudari 
Optika Ana Zabok, Zagice, Ti-
sak logo Jasmin Gregurić, Op-
ćina Konjščina i Udruga žena 
‘Jana’ Poznanovec.

Na samom otvorenju, svi-
ma se obratio predsjednik 
Udruge dragovoljaca i vetera-
na Domovinskog rata KZŽ Jo-

sip Horvatin koji je pozdravio 
sve prisutne u ime udruge.

– Na ideju za ovom manife-
stacijom smo došli jer smo go-
dinama odlazili u Slavoniju na 
njihove pekmezijade, pa smo 
zaključili da i mi tako nešto 
možemo organizirati. Iduće 
godine bit će okrugla obljetni-
ca, 5., i pokušat ćemo pripre-
miti niz iznenađenja. Zahva-
ljujem se svima onima koji su 
se odazvali ove godine - rekao 
je Horvatin.

Sve je pozdravila i grado-
načelnica Zaboka Valentina 
Đurek te zahvalila svima koji 
su sudjelovali u organizaciji. 
Posebno je istaknula dugogo-
dišnji angažman Udruge vete-
rana Domovinskog rata KZŽ.

– Sretna je jedinica lokal-
ne samouprave, ali i župani-
ja, koja ima ovakve udruge 

kakve imamo mi tu na našim 
prostorima. Naša Udruga ve-
terana Domovinskog rata KZŽ 
inicira ili sudjeluje u svim do-
gađajima koje Grad Zabok i 
Krapinsko – zagorska župa-
nija organiziraju – istaknu-
la je Đurek. 

Nakon gradonačelnice, svi-
ma se obratio izaslanik pred-
sjednika Sabora i predsjednika 
Vlade, državni tajnik u mini-
starstvu poljoprivrede, ribar-
stva i šumarstva Zdravko Tu-
šek, koji je u ime predsjednika 
Sabora Gordana Jandrokovića 
i predsjednika Vlade Andre-
ja Plenkovića pozdravio sve 
prisutne. Također, čestitao je 
udruzi na odličnoj organizaciji.

– Već 4. godinu zaredom ov-
dje se okupljaju prijatelji, za-
ljubljenici u kulturu i tradiciju. 
Ova manifestacija prije svega 
ima i namjeru očuvanja tradi-
cije kuhanja pekmeza, no ovo 
je ujedno i prilika da još jed-
nom zahvalimo našim brani-
teljima na svemu što su napra-
vili za nas – zaključio je Tušek.

Župan Željko Kolar je po-
zdravio sve prisutne u ime 
predsjednika Republike Hr-
vatske Zorana Milanovića kao 
njegov izaslanik, i službeno 
otvorio Pekmezijadu te česti-
tao udruzi na njihovom preda-
nom radu i svemu što rade za 
pomoć braniteljima. 

– Rijetko se može vidjeti da 
na jednoj ovakvoj manifesta-
ciji imamo prisutne, osim bra-
niteljskih udruga, naše usta-
nove poput bolnica, škola i 
ostalih udruga civilnog druš-
tva. Ovo je dokaz da branite-
lji i dalje razvijaju društvo i 
stvaraju zajedništvo u svim 
segmentima. Također, ova 
manifestacija izrasla je iz pri-
jateljstva i zajedništva, te je 
svakako treba nastaviti - za-
ključio je Kolar. 

Osim natjecanja i prediv-
nog mirisa pekmeza od šlji-
va, posjetitelji su imali prilike 
uživati na štandovima s ra-
znim slasticama, a predstavi-
li su se i brojni OPG-ovi. Ta-
kođer, održano je i tradicijsko 
natjecanje u bacanju potkove, 
natjecanje u ‘ružđenju’ kuku-
ruza i likovna kolonija. (Valen-
tina Međeral) n

 » u dubravi zabočkoj održana je 4. zagorska pekmezijada

Ekipa ‘Zagice’ skuhala je 
najbolji pekmez od šljiva
Na natjecanju je sudjelovalo 19 ekipa i oko 100-tinjak natjecatelja. Drugi najbolji pekmez skuhala je ekipa OPG Zajec, a na 
trećem mjestu je pekmez ekipe UDVDR Jarmina. Odluku je donio tročlani žiri

Valentina Đurek

Josip Horvatin

Željko Kolar
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Udruga rekreativaca ‘Za-
čretski lauf’ prošle je 
nedjelje organizirala 

sedam kilometara dugo pje-
šačenje pod nazivom “Prek 
brega do purice”.

Ekipa se okupila s osmije-
hom na licu, ugrijanim noga-
ma i polupraznim želucima, 
te se uputila na pješačenje 

kroz zagorske brege. Cilj im je 
bio – ni manje ni više – nego 
Čarobna šuma gdje ih je do-
čekao kraljevski ručak - pu-
rica i vino. 

Predsjednik udruge Dar-
ko Kvež kazao je da je udruga 
osnovana prošle godine, broji 

oko 120 članova, a od tog bro-
ja 40 posto čine djeca. 

- Baziramo se na obiteljskim 
druženjima, a djeca su nam u 
prvom planu. Želimo im omo-
gućiti da se bave raznim ak-
tivnostima, a da nisu po cije-
le dane na mobitelima. Inače, 

posebno smo poznati po orga-
nizaciji skijaških izleta u zim-
skom periodu, no aktivni smo 
tijekom cijele godine, pa je tako 
i ovo sada pješačenje dio naših 
aktivnosti - istaknuo je Kvež. 

Udruzi se mogu priključi-
ti svi, a dodatne informacije 
možete dobiti na lauf@urzl.hr, 
na broj 098/754-185, a može-
te posjetiti i njihovu Facebo-
ok stranicu. (vh) n

 » druženje u organizaciji udruge ‘začretski lauf’

Ova ekipa do purice je pješačila sedam kilometara

Već tradicionalno, drugog 
dana začretskog festiva-
la ‘Prvi glas Zagorja’ odr-

žava se obiteljski dan, a glavnu 
ulogu ima jedan poznati zagor-
ski specijalitet - purica! Narav-
no, ne može se jesti sama, pa 
su tu i mlinci, a sve to prošle su 
nedjelje pripremali svetokriški 
ugostitelji pod budnim okom 
chefa Tomislava Špičeka.

Danijel Likar, predsjednik 
izvršnog odbora Udruge za kul-
turu, zabavu i sport, istaknuo je 
da je ‘Purica i vino’ već tradici-
onalna manifestacija u Svetom 
Križu Začretju. 

- Ispočetka je bila zamišljena 
kao nedjeljni ručak, koncept je 
i danas ostao isti, a ideja je da 
privučemo što više ljudi da nam 
dođu i probaju puricu s mlinci-
ma, naše zagorsko autohtono 
jelo - kazao je Likar.

Puricu, ali i ostala jela od 
puretine, spremali su restora-
ni ‘Sermage’, Klet ‘Kozjak’, Vila 

‘Ventek’ i Agroturizam Kos te 
‘Stara škola’, a kako smo spome-
nuli, sve ih je pratio chef Špiček. 
U tri dana, on je preradio čak 
150 kilograma mesa zagorskog 
purana, a otkrio nam je i za koja 
se jela on ove godine odlučio.

‘roba je bila prava’
- Moj tim i ja radili smo dvije vr-
ste jela - slanu zlevanku u koju 
ide bijelo pureće meso, te ka-
nelone koje smo punili s ta-
mnim mesom. U zlevanku smo 
stavili bijelo, mljeveno i zači-
njeno pureće meso, kukuruzno 
brašno, poriluk i gljive dinsta-
ne na purećoj masti. Sve se za-
jedno stavi u posudu i potom 
peče. Drugo jelo su kaneloni 
punjeni tamnim purećim, sit-

no nasjeckanim mesom (peče-
ni batak, zabatak, hrbat), a uz 
to ide bešamel napravljen na 
dinstanom luku u kojeg smo 
ukomponirali i friški špinat te 
parmezan. I to se također pe-
klo u pećnici. Naravno, uz ova 
jela mogla se naći i tradicional-
na purica s mlincima koju su 
spremali svetokriški ugostite-
lji - kazao je Špiček i dodao da 
su purani bili izvrsni. 

Načelnik Svetog Križa Za-
čretja Marko Kos ponosan je 
što je u svega nekoliko godina 
ova manifestacija postala nada-

leko poznata i rado posjećena, a 
tome u prilog ide i brojka od po-
dijeljenih gotovo 4000 porcija.

- Purica može zadovoljiti go-
tovo svako nepce, a za ovu go-
dinu nabavili smo oko 450 kilo-
grama purica i purana od naših 
domaćih proizvođača, obite-
lji Šćuric. Okosnica je, naravno, 
zagorska purica s mlincima, no 
svaka ekipa imala je slobodu 
napraviti svoju puricu na mož-
da neki moderniji, suvremeniji 
način - rekao je načelnik. 

U Začretje je stigao i za-
grebački chef Mario Mihe-

lj, član žirija poznatog showa 
‘MasterChef’. 

- Doma jako puno kuha-
mo, volimo hranu, volimo 
jesti, a ovdje sam doveo ci-
jelu obitelj. Probao sam 
jako puno purica s mlinci-
ma, i moram priznati da lju-
di ovdje znaju što i kako ra-
diti s puricom. Kod nikoga 
nije bila suha, uvijek je ima-
la finu koricu, a i mlinci su 
bili odlični, malo tvrđi i ne 
premasni. Baš po mom gu-
štu - zaključio je chef Mihe-
lj. (Vanja Hozmec) n

 » ‘purica i vino’ 

U Začretju je podijeljeno oko 
4000 porcija purice z mlincima  
Puricu su spremali svetokriški ugostitelji - restorani ‘Sermage’, Klet ‘Kozjak’, Vila ‘Ventek’ i Agroturizam Kos te ‘Stara 
škola’. Sve ih je pratilo budno oko poznatog chefa Tomislava Špičeka koji je ponudio nešto moderniju varijantu purice

Ekipa se okupila s 
osmijehom na licu, 
ugrijanim nogama 
i polupraznim 
želucima, te se po 
zagorskim bregima 
uputila na ukusan 
ručak 

Tomislav Špiček

Marko Kos

Danijel Likar
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Festival ‘Prvi glas Zagorja’ 
u Svetom Križu Začretju 
već je odavno jedan od 

najvažnijih i najprepoznat-
ljivijih zaštitnih znakova Za-
gorja, odnosno Krapinsko – 
zagorske županije. Tako je i 
ovogodišnji, 57. ‘Tjedan kultu-
re, zabave i sporta’ pod pokro-
viteljstvom Općine Sveti Križ 
Začretje i Krapinsko - zagor-
ske županije donio veliki broj 
raznovrsnih događanja. 

Povodom tradicionalnog 
Dana vinara i vinogradara, 
Udruga vinogradara i vinara 
‘Sveti Križ Začretje’ je u Vino-
teci ‘Kapljica’ organizirala oku-
pljanje svojih članova, a svaka-
ko i ljubitelja dobre kapljice, s 
ciljem dodjele priznanja za oci-
jenjena vina svetokriških vina-
ra na ovogodišnjoj ‘Vinarijadi’. 
Samo ocjenjivanje vina prove-
deno je ranije od strane tro-
člane stručne komisije, kojoj 
je na čelu bila enologinja Ja-
sminka Šaško.

Ocjenjivanju je pristupio 
velik broj svetokriških vinara s 
ukupno 49 uzorka vina. Rezul-
tati ocjenjivanja bili su odlični 
jer je čak 16 ocijenjenih vina 
dobilo visoku ocjenu i shodno 
tome zlatnu medalju, 22 vina 
dobilo je srebrnu medalju, se-

dam vina brončanu, a nisu oci-
jenjena samo četiri uzorka. Ti 
su rezultati svrstali svetokriš-
ke vinare u sam vrh županije. 

Vinari koji su svoja vina 
dali na stručno ocjenjivanje 
od strane su vodstva Udru-
ge, i to predsjednika Nikole 

Grozaja i tajnika Gorana Ro-
ginića, primili su diplome, a 
oni najbolji i posebno dizaj-
nirane pokale u obliku čaše. 

Za istaknuti je posebno do-
bitnike zlatnih medalja od 
kojih su neki osvojili i ne-
koliko njih: Matija Sever, Ni-
kola Grozaj, Dragutin Piljek, 
Stjepan Majsec, Stjepan Vu-
kić, Mladen Merkaš, Branko 
Vidović i Josip Šoštarić.

Matija Sever ove je go-
dine i šampion ‘Vinarija-
de’ s vinom Sauvignon te 
je dodatno nagrađen šam-
pionskim peharom u obli-
ku posebno stilizirane čaše 
i poklon bonom koji će moći 
iskoristiti za jačanje promo-
cije svojih vina. Večer sve-
tokriških vinara završila je 
druženjem uz zajedničku 
večeru za koju su zasluž-
ni Robert Sirovec i Franjo 
Cvetko, a onda i pokrštava-
njem vina, naravno najprije 
onih nagrađenih.

Za istaknuti je kako su 
zlatni svetokriški vinari po-
novili uspjehe u ocjenjiva-
nju vina i na ovogodišnjem 
Sajmu vina u Bedekovčini, 
te štoviše, neki su od uzo-
raka i podigli bodovnu gra-
nicu. Dokaz je to zaista vi-
soke kvalitete svetokriških 
vina kao rezultat i posljedi-
ca izrazito visoke razine zna-
nja, stručnosti i rada. (kk) n

 » 16 vina nagrađeno je zlatom, 22 srebrom i sedam broncom

Svetokriški vinari nagradili najbolje kolege
Vinari koji su svoja vina dali na stručno ocjenjivanje primili su diplome, a oni najbolji i posebno dizajnirane pokale 
u obliku čaše. Ocjenjivanje je provela tročlana komisija na čelu s enologinjom Jasminkom Šaško
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Na igralištu u Zagor-
skim Selima proš-
le je subote održa-
no jubilarno 10. iz-

danje Bučnica Festa. Kao što 
i samo ime govori, natjecanje 
se temelji na pripremi najbo-
lje bučnice koju je izabrao 
stručni žiri.

Osim same bučnice, po-
sjetitelji su uživali u bogatom 
programu kroz razne radioni-
ce, degustacije, igraonice za 
djecu, a imali su prilike vidje-
ti i prezentaciju starih zana-
ta, kao i samu izradu bučnice.

Načelnica Zagorskih Sela 
Ksenija Krivec Jurak istaknu-
la je da bučnica nije samo dio 
tradicije i kulture.

– Bučnica je dio našeg 
identiteta i neizostavan dio 
naših nedjeljnih ručkova. Že-
lim zahvaliti svim izlagačima, 
dragim udrugama koje su se 

uključile i Turističkoj zajedni-
ci na čelu s direktoricom – re-
kla je načelnica Krivec Jurak.

zaštita bučnice
Državni tajnik u Ministar-
stvu poljoprivrede, ribarstva 
i šumarstva Zdravko Tušek, 
izaslanik premijera Plenko-
vića, osvrnuo se na poveća-
nje opsega festivala iz go-
dine u godinu.

– Broj ljudi koji dolaze ov-
dje pokazati svoje bučnice 
uistinu je iz godine u godinu 
sve veći. Ono što je još važni-
je, čestitam svima koji dovode 
svoju djecu i na taj način po-
kazuju da treba s koljena na 
koljeno prenositi naš identi-
tet, našu tradiciju, našu kul-
turu generacijama koje dola-
ze – rekao je Tušek te dodao:

– Hrvatska je u posljednjih 
10 godina, od ulaska u EU, za-

stupila preko 50 prehrambe-
nih proizvoda. Tu se nalazimo 
na samom vrhu na razini EU, 
a Ministarstvo poljoprivrede 
poduzima prve korake u po-
stupku zaštite naše zagorske 
bučnice – najavio je Tušek. 

Župan Željko Kolar pohva-
lio je organizaciju festivala: 

– Zagorska Sela su mala op-

ćina, ali kada prođete kroz ov-
dje, vidite kako su ljudi vrijed-
ni, kako su radišni i kako je 
općina čista. Sa svakim sta-
novnikom s kojim razgova-
rate vidite da su to ljudi koji 
vole svoju općinu, naše Za-
gorje i na taj način se ponaša-
ju – rekao je Kolar, pa dodao:

– Ovdje imamo i sjajnih 
OPG-ova koji prodaju svoje 
gotove proizvode i to daje do-
datnu vrijednost svemu ovo-
me što se ovdje događa – do-
dao je Kolar te ovom prilikom 
direktorici Turističke zajed-

nice Ramoni Mačefat Mura-
nić čestitao na 10 godina ove 
sjajne manifestacije.

Direktorica Turističke za-
jednice područja Kumrovec, 
Desinić, Zagorska Sela Ramo-
na Mačefat Muranić srdačno 
je pozdravila sve u ime Tu-
rističke zajednice i osvrnula 
se na zadovoljstvo organiza-

cijom ovogodišnjeg festivala.
– 10 godina, ja nisam od 

početka tu, ali htjela bih se 
zahvaliti gospodinu Milanu 
Kladničkom koji je započeo 
s Bučnica Festom. Nadam se 
da sam nastavila onako kako 
je on to očekivao – rekla je 
Mačefat Muranić i službeno 
otvorila manifestaciju. 

pobjednici
Stručni ocjenjivački tim imao 
je pune ruke posla. Sudioni-
ci su se natjecali u tome tko 
će pripremiti najbolju bučni-

cu. Ove godine, bilo je 11 na-
tjecatelja ugostitelja, a osta-
li natjecatelji, njih 21, bili su 
predstavnici udruga, amate-
ri i djelatnici poljoprivrednih 
gospodarstava. 

Najbolji natjecatelji su na-
građeni priznanjima u dvije 
kategorije. “Velika buča“ bila 
je kategorija u kojoj su se na-
tjecali ugostitelji te “Mala 
buča“ u kojoj su se natjeca-
le udruge. O pobjednicima 
je odlučivao stručni žiri u sa-
stavu Tomislav Špiček, Anica 
Hohnjec i Božica Zgorelec.

U kategoriji “Velike buče” 
prvo mjesto pripalo je resto-
ranu ‘Vuglec Breg’. Konku-
rencija u kategoriji za “Malu 
buču” bila je nešto jača bu-
dući da se natjecala 21 buč-
nica, a prva nagrada pripala 
je OPG-u Kroflin. (Valenti-
na Međeral) n

 » održan jubilarni 10. bučnica fest. pobjednička bučnica oduševila žiri i publiku

KRIVEC JURAK: Bučnica 
je dio identiteta Zagorja
U kategoriji “Velike buče” prvo mjesto pripalo je restoranu ‘Vuglec Breg’. Prva nagrada u kategoriji “Mala buča” pripala je 
OPG-u Kroflin. Osim u bučnici, posjetitelji su mogli uživati u bogatom programu, ali i naučiti kako se bučnica izrađuje

“
	Hrvatska je od ulaska u EU 
zastupila preko 50 prehrambenih 
proizvoda. Ministarstvo 
poljoprivrede poduzima prve 
korake u postupku zaštite naše 
zagorske bučnice”	  		
ZDRAVKO TUŠEK - državni tajnik

Ksenija Krivec Jurak Ramona Mačefat Muranić Zdravko Tušek



https://www.ktc.hr/aktualni-katalozi/13
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Kostel će i danas oživje-
ti uz već tradicionalno 
obilježavanje ‘Dana Ko-

stela’. Posjetitelje očekuje bo-
gat cjelodnevni program is-
punjen sportskim, zabavnim 
i gastronomskim sadržajem, 
a sve će kulminirati velikim 
koncertom.

Manifestacija počinje uju-
tro, a već od 10 do 18 sati odr-
žavat će se natjecanje u gađa-
nju zračnom puškom, gdje će 
svi zainteresirani moći oku-
šati svoju preciznost.

Ljubitelji kartaških iga-
ra doći će na svoje na tur-
niru u beli, za koji se prija-
ve primaju od 13.30 do 14.30 
sati. Turnir počinje u 15 sati, 
a kotizacija iznosi 30 eura 
po paru. Igra se po švicar-
skom sistemu u sedam kola, 
bez ispadanja.

Poseban dio programa 
čini popularna Kotlovinijada 
- natjecanje u pripremi kotlo-
vine. Ekipa za kuhanje mora 
imati najmanje tri člana. Or-
ganizator osigurava meso, 
kobasice, kruh i osnovni pri-
bor, dok natjecatelji sami do-

nose povrće, začine, plinsku 
bocu i plamenik ili drva, te 
sve što smatraju potrebnim 
za pripremu svoje kotlovine. 
Najbolje ekipe očekuju vri-
jedne nagrade!

Osim natjecateljskog dije-
la, organizatori su pripremi-
li i dodatni sadržaj. Najmlađi 
će moći uživati u velikom be-
splatnom napuhancu, dok će 
stariji posjetitelji imati prili-
ku uživati u finoj hrani i piću.

Od 19 sati kreće pra-
va fešta uz popularni ‘Lead 

Band’, koji će svirkom i do-
brom atmosferom zabavlja-
ti sve okupljene do ranih ju-
tarnjih sati.

Manifestaciju organizi-
ra PPKŽŽ Kostelska pišto-
la – Keglevićeva straža Ko-
stel, koja i ove godine poziva 
sve mještane i posjetitelje iz 
okolice da se pridruže i pro-
vedu nezaboravan dan ispu-
njen zabavom, natjecanjem 
i druženjem.

Ne propustite 16. ‘Dane 
Kostela’! (kk) n

Posljednji vikend u ko-
lovozu u Humu na Su-
tli postao je sinonim za 

‘Minglanje’ u parku kod škole. 
Ova lijepa manifestacija zapo-
čela je prije četiri godine kada 
se rodila ideja o organizaciji 
događanja kojim će se obilje-
žiti završetak ljetnih praznika 
i početak nove školske godi-
ne s ciljem pružanja zabavnih 
i kreativnih sadržaja za razne 
dobne skupine, prije svega za 
djecu, obitelji i mlade. 

‘Minglanje 2025.’ na tragu 
je dosadašnjih izdanja ove ma-
nifestacije s nekoliko novite-
ta. U parku kod OŠ Viktora Ko-
vačića u Humu na Sutli sutra, 
31. kolovoza, od 18 sati djeca će 
moći sudjelovati u kreativnoj 
radionici, isprobati igru Foot-
pool i napuhanac, a očekuju ih 
i ljetne frizure, dječje tetovaže, 
facepainting te klaun Balonko. 

Svi ljubitelji dobih starih 
hitova moći će uživati u Vi-
nil partyju koji od 18 sati pri-
prema DJ Moo, a nakon njega 
na pozornicu dolazi Threelli-
cum Acoustic – glazbeni sa-
stav iz Krapine koji publiku 
osvaja akustičnim obradama 
poznatih domaćih i stranih 
hitova i prepoznatljivim vo-
kalom Dine Leško. Na gitari 
je Marko Peček, a na kahonu 
Jurica Klasić. 

Atmosferu će dodatno za-
grijati show s vatrom, a posje-
titelje očekuje i tombola s vri-
jednim nagradama te bogata 
ugostiteljska ponuda za koju 
će se i ove godine pobrinuti 
Pivnica Cantina. 

Organizator događanja je 
Udruga ‘Mala sredina’, a po-
krovitelj Općina Hum na Sutli. 

Sve aktivnosti su be-
splatne. (kk) n

 » sutra u humu na sutli

Posljednji vikend u kolovozu 
rezerviran je za ‘Minglanje’ Danas ne propustite 

16. ’Dane Kostela’

 » bogat program od jutra, do mraka 

U iduća dva tjedna nastav-
lja se program drugog 
izdanja ‘Klanjec ART 

Festa’!
‘Klanjec ART Fest’ pro-

gram je Kulturnog centra 
Klanjec koji želi promovirati 
Klanjec kao umjetničko srce 
Zagorja. Konceptom živu-
će kulture, uz programe ur-
bane kulture te interaktivne 
umjetničke događaje želja je 
organizatora učiniti Klanjec 
inspirativnom i kreativnom 
kulturnom te umjetničkom 
destinacijom. 

U klanječkim parkovima 
posjetitelje očekuje puno od-
ličnog rocka, etna, pop – folka, 
bluesa, klasike i popevki ‘kaj 
ne minu’, kao i zanimljive ra-
dionice i predstava za djecu, uz 
druženje, uvijek dobru atmos-
feru i pozitivne vibracije.

Program je započeo u sri-
jedu u atriju Galerije Antuna 
Augustinčića novim izdanjem 
‘Zagorje Blues Etno Festiva-
la’, a u četvrtak je u parku kod 
Kuće Klajn održan već tradici-
onalan koncert pod zvijezda-

ma u organizaciji Glazbeno – 
plesnog studija ‘Ritam’. 

U prvom tjednu očekuju 
vas još filmska igraonica i radi-
onica krajobrazne arhitekture 

za djecu te kazališna predstava 
‘Što ću biti kad odrastem’. Na-
vedena događanja na raspore-
du su danas, u subotu 30. ko-
lovoza. (kk) n

U Klanjcu vas očekuje novo 
izdanje ‘ART Festa’!

 » dođite i zabavite se

Želja organizatora je učiniti Klanjec inspirativnom i kreativnom 
kulturnom te umjetničkom destinacijom
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Objavljeni su prvi detalji ovogodišnjeg izdanja poznate zla-
tarske manifestacije ‘Dani kajkavske riječi’ koja će ove 
godine doživjeti svoje 56. izdanje.

Među brojnim događanjima, bit će tu brojnih koncerata, ali 
i već dobro poznatih programa poput Dječjih kajkavskih po-
pevki, Revije zagorske muzike i poznato Pajdaško sprehajanje. 

Također, otkrivena su i poznata glazbena imena koja će ove 
godine zabavljati publiku. Tako 19. rujna u Zlatar stiže Maja 
Šuput, 26. rujna nastupa Grše, 27. rujna nastupit će Kingsi, a 
28. rujna sviraju Dečki z’ bregov.

Manifestacija će se održati od 19. do 28. rujna. (kk) n

 » ‘dani kajkavske riječi’

U Zlatar u rujnu stižu 
Maja Šuput i Grše
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Organizatori, PPKŽŽ Kostelska pištola – Keglevićeva straža Kostel, 
pozivaju sve mještane i posjetitelje iz okolice da se pridruže i provedu 
nezaboravan dan
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Povodom Međunarodne noći šiš-
miša, Javna ustanova za uprav-
ljanje zaštićenim dijelovima 

prirode Krapinsko - zagorske župa-
nije ‘Zagorje zeleno’, Udruga ‘Tragus’ 
i Muzej krapinskih neandertalaca po-
zivaju vas na 10. ‘Noć šišmiša’, koja će 
se održati u petak, 12. rujna s počet-
kom u 18 sati u Muzeju krapinskih ne-

andertalaca (Šetalište Vilibalda Sluge 
bb, Krapina). 

U programu vas očekuju: origami ra-
dionica, šišmiš tetovaže (face painting & 
body art), stručno predavanje o šišmiši-
ma (Udruga Tragus), priče o šišmišima 
(Srebrenka Peregrin, pripovjedačica i spi-
sateljica), kviz znanja i prigodne nagrade 
te noćna šetnja s detektorom za šišmiše.

Iako mnogi još uvijek zaziru od 
ovih jedinih letećih sisavaca, ‘Noć šiš-
miša’ idealna je prilika za njihovo bo-
lje upoznavanje i razumijevanje njiho-
ve nezamjenjive uloge u prirodi. Kroz 
edukativne i zabavne aktivnosti, po-
sjetitelji će saznati više o životu šiš-
miša te o važnosti zaštite šišmiša zbog 
pada njihove brojnosti u svijetu. (kk) n

 » tradicionalna manifestacija u muzeju krapinskih neandertalaca

Dođite i ove godine u Krapinu na ‘Noć šišmiša’

D ruštvo ‘Naša djeca’ Petrov-
sko i ove godine, u nedjelju 
31. kolovoza, organizira tra-

dicionalno druženje prije početka 
školske godine! Popularni ‘Festi-
valčić’ DND-a ponovno stavlja dije-
te u središte, zajedno s roditeljima 
i ljudima koji predano rade za dje-
cu i s djecom. 

Druženje će se održati na igralištu 
‘Kod Pečka’.

Okupljanje sudionika počinje u 
16 sati. Dođite na igralište, upoznaj-
te se, pronađite svoje mjesto i pri-
premite se za zabavan dan ispunjen 
aktivnostima! 

U 16.15 počinje radionica ‘Vesele 
teglice’ (5+ godina), gdje će mali kre-
ativci, uz voditeljicu Ivanu Kmetić, 
izrađivati svoje šarene i vesele teglice 

– savršeno za razvijanje mašte i ljuba-
vi prema prirodi. 

Isto tako, u 16.15 sati otvara se 
‘Dječji kutak’ (2–5 godina), gdje će 
najmlađi uživati u posebno prilago-
đenim radionicama punim igre, boja 

i smijeha. Sigurno i zabavno mjesto 
gdje djeca mogu istraživati i učiti! 

U 17 sati slijedi radionica ‘Veselo 
programiranje: Pametna kuća u tvojim 
rukama’. Zamislite da jednim klikom 
možete upravljati svjetlima u svojoj 
sobi i podići rolete u dnevnom borav-
ku, bez da se dižete iz fotelje ili da mo-
žete uključiti grijanje kad vam postane 
hladno. Na ovoj radionici naučit ćete 
kako se to radi pomoću programiranja 
i zabavnih eksperimenata! 

U 18 sati kreće ‘Pripovijedanje pri-
ča: Kraljevna na zrnu graška’. Uz to-
plu priču Miljenke Benc svi će uroniti 
u svijet bajki, mašte i vrijednih poruka. 
Idealno za mališane i njihove roditelje! 

Zatim u 18.40 dolazi vrijeme za 
kretanje i smijeh - kreću ‘Sportske 
dječje igre’, gdje će djeca pokazati svo-
ju spretnost, brzinu i timski duh. 

Na kraju, od 19.30 sati, slijedi velika 
fešta uz tortu, pizze i sokove!

‘Festivalčić’ je doista najslađi na-
čin za oproštaj od ljeta i ulazak u novu 
školsku godinu. (kk) n

 » ove nedjelje na igralištu ‘kod pečka’

DND Petrovsko organizira tradicionalni ‘Festivalčić’ 
Okupljanje sudionika počinje u 16 sati. Dođite na igralište, upoznajte se, pronađite svoje mjesto i pripremite se za 
zabavan dan ispunjen aktivnostima

U programu vas očekuju 
origami radionica, šišmiš 
tetovaže, stručno predavanje 
o šišmišima, priče o šišmišima, 
kviz znanja te noćna šetnja s 
detektorom za šišmiše
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Krapina FESTIVALA 
KAJKAVSKIH 

POPEVKIgodina
6. – 13. 9. 2025.60

ČETVRTAK, 4. 9.
10.00 h GRADSKA KNJIŽNICA KRAPINA 
 Librići – festivalsko izdanje 
 GALERIJA GRADA KRAPINE 
19.00 h Otvorenje izložbe „60 godina Festivala kajkavskih popevki”,   
 predstavljanje monografije „60 godina Festivala 
 kajkavskih popevki” i promocija prigodne poštanske   
 markice

PETAK, 5. 9.
 POLIGON U MIHALJEKOVOM JARKU
20.30 h  Autokino ususret Festivalu - film „F1”

 RESTORAN KRAMBERGER
19.00 h Otvorenje izložbe Likovnog društva „Ernest Tomašević“   
 Krapina

SUBOTA, 6. 9.
 FESTIVALSKA DVORANA KRAPINA
18.00 h  Svečanost povodom obilježavanja 150. obljetnice DVD-a   
 Krapina 

 GALERIJA GRADA KRAPINE-DVORIŠTE
17.00 h   Recital dječjeg kajkavskog stvaralaštva (u slučaju lošeg   
 vremena glazbena dvorana Srednje škole Krapina)
20.00 h  4. dramska večer kazališnih amatera:  Zelinsko amatersko   
 kazalište ZAmKa, KD Lipa DS Veseli Vandrovci, KUD    
 “Krapina”, glazbeni program Klara Šimag

 VINSKI PLAC (KOD OŠ „LJUDEVIT GAJ“)
20.00 h   Glazbeni program – Ansambl Zagorje

NEDJELJA, 7. 9. 
 TRG LJUDEVITA GAJA
8.00 h Pohod na Strahinjščicu “Putevima dedeka Kajbumščaka”

 KAPELA SV. MARKA KRIŽEVČANINA DONJA ŠEMNICA
11.00 h Središnje misno slavlje i proslava povodom dana Sv. Marka   
 Križevčanina

 ISPRED FESTIVALSKE DVORANE
16.30 h  Otvorenje izložbe dječjih likovnih radova 
 (u slučaju lošeg vremena - Mala dvorana POU-a Krapina)
18.30 h  Otvorenje Tjedna kajkavske kulture Krapina 2025.

 TRG LJUDEVITA GAJA
17.00 h  Dječji korzo 
20.30 h  Kazališna predstava „Babinjak“ (Kerekesh Teatar)

 VINSKI PLAC (KOD OŠ „LJUDEVIT GAJ“)
20.00 h  Glazbeni program – Zvuci Zagorja

PONEDJELJAK, 8. 9.
 MALA DVORANA POU-A KRAPINA
10.00 h   24. znanstveni skup „Kajkavski jezik, književnost i kultura   
 kroz stoljeća”

 CRKVA MAJKE BOŽJE JERUZALEMSKE
18.00 h  31. festival orgulja Heferer - István Bán (Budimpešta)
 ATRIJ FRANJEVAČKOG SAMOSTANA
19.00 h   Koncert Ženskog vokalnog ansambla Fiola

 VINSKI PLAC (KOD OŠ „LJUDEVIT GAJ“)
20.00 h  Glazbeni program – Grupa Zavodnici

 FESTIVALSKA DVORANA KRAPINA
20.30 h  GFUK festivalsko izdanje- kazališna predstava : “Provod”   
 (Huhu Teatar)
 (Cijena ulaznice 12,00 eura, može se kupiti online na   
 www.ulaznice.hr i na blagajni Festivalske dvorane)
 
UTORAK, 9. 9.
 CRKVA MAJKE BOŽJE JERUZALEMSKE NA TRŠKOM   
 VRHU
18.00 h  Misa na kajkavskom jeziku 

 GALERIJA GRADA KRAPINE- DVORIŠTE
20.00 h  Recital kajkavskog pjesništva Krapina 2025. (u slučaju lošeg   
 vremena glazbena dvorana Srednje škole Krapina)

 VINSKI PLAC (KOD OŠ „LJUDEVIT GAJ“)
20.00 h   Glazbeni program - Grupa Zavodnici

SRIJEDA, 10. 9.
 PARK MATICE HRVATSKE  - KOD GLAZBENOG    
 PAVILJONA
15.00 h   Dječji dan – radionice i igraonice za djecu Društva  
 „Naša djeca“ Krapina, Gradske knjižnice Krapina,    
 Krapinskih mažoretkinja…
16.00 h  Kazališna predstava za djecu “Naš zeleni svijet”  Kazalište   
 Smješko

 FESTIVALSKA DVORANA
19.00 h   40. dječji festival „Kaj u riječi, pjesmi, slici i plesu“ – Mali   
 kaj 2025. 

 VINSKI PLAC (KOD OŠ „LJUDEVIT GAJ“)
20.00 h   Glazbeni program - Ansambl Zagorje

ČETVRTAK, 11. 9.
 SREDNJA ŠKOLA KRAPINA 
14.00 h   Otvorenje 33. zagorskog gospodarskog zbora

 ŠETALIŠTE HRVATSKOG NARODNOG PREPORODA   
 (KOD SREDNJE ŠKOLE KRAPINA)
17.00 – 22.00 h Kućica festivalskih suvenira
 Radionice tradicijskih predmeta i običaja : Festival cekera   
 Nedelišće, Udruga žena Vrtnjakovec, Verglaš

 TRG LJUDEVITA GAJA
19.00 h  Puhački orkestar „Lira“ Kraljevec na Sutli : „Put oko svijeta“

21.30 h  Koncert – Parni valjak

 ISPRED FESTIVALSKE DVORANE
19.00 h   Nastup Gradskog puhačkog orkestra Krapina i Krapinskih   
 mažoretkinja

22.00 h  Glazbeni program - Hands & Voice

 VINSKI PLAC (KOD OŠ „LJUDEVIT GAJ“) 
20.00 h   Glazbeni program - Šarmeri

 FESTIVALSKA DVORANA KRAPINA
20.00 h   FESTIVAL KAJKAVSKIH POPEVKI 
 RETROSPEKTIVA - 60 GODINA FESTIVALA KAJKAVSKIH POPEVKI

PETAK, 12. 9. 
 MUZEJ KRAPINSKIH NEANDERTALACA
18.00 h  Manifestacija “Noć šišmiša” 

 ŠETALIŠTE HRVATSKOG NARODNOG PREPORODA   
 (KOD SREDNJE ŠKOLE KRAPINA)
17.00 – 22.00 h Kućica festivalskih suvenira
 Radionice tradicijskih predmeta i običaja : Udruga Gotali   
 Verglaš

 TRG LJUDEVITA GAJA
18.00 h Muzej oldtimera Presečki i Udruga vlasnika starodobnih   
 vozila Klakson - konvoj pjevača
 Koncert Stjepana Jeršeka Štefa 
 Bogatstvo zagorske narodne nošnje - revija
 Zabavni program - Fresh band

22.00 h   Koncert – Dražen Zečić i grupa Banana

 ISPRED FESTIVALSKE DVORANE
19.00 h   Nastup Gradskog puhačkog orkestra Krapina i Krapinskih   
 mažoretkinja
22.00 h  Glazbeni program - Gentlemen´s Club

 PROSTORI DVD-A KRAPINA
20.30 h  hušKAJ! za Festival

 FESTIVALSKA DVORANA KRAPINA
20.00 h   FESTIVAL KAJKAVSKIH POPEVKI 
 RETROSPEKTIVA - 60 GODINA FESTIVALA KAJKAVSKIH POPEVKI

 VINSKI PLAC (KOD OŠ „LJUDEVIT GAJ“) 
20.00 h  Glazbeni program - Fiškali

SUBOTA, 13. 9.
 LOVAČKI DOM KRAPINA
9.00 h  Natjecanje u gađanju glinenih golubova    

 ŠETALIŠTE HRVATSKOG NARODNOG PREPORODA  
 (KOD SREDNJE ŠKOLE KRAPINA)
17.00 – 22.00 h  Kućica festivalskih suvenira
 Radionice tradicijskih predmeta i običaja : Udruga Gotali

 TRG LJUDEVITA GAJA
18.30 h  KUD „Gruntovec“, KUD „Klaruš“ Maruševec
 Zabavni program - Kontra band

22.00 h  Koncert – Miroslav Škoro

 ISPRED FESTIVALSKE DVORANE
19.00 h   Nastup Gradskog puhačkog orkestra Krapina i Krapinskih   
 mažoretkinja
22.00 h  Glazbeni program - KA2 Acoustic

 FESTIVALSKA DVORANA
20.00 h   JUBILARNI 60. FESTIVAL KAJKAVSKIH POPEVKI KRAPINA   
 2025. - NOVE POPEVKE

 VINSKI PLAC (KOD OŠ „LJUDEVIT GAJ“) 
20.00 h  Glazbeni program - Dečki z bregov

XIII. DANI KRAPINSKOG SPORTA

25. 8. – 14. 9. 
 SRC PODGORA – TENISKI TERENI
8.00 h  Memorijalni teniski turnir Jurica Mehun

SUBOTA, 6. 9. 
 SPORTSKA DVORANA SŠ KRAPINA
8.00 h  24. međunarodni stolnoteniski turnir  „Krapina 2025.“ 
 i 9. memorijalni turnir Jurice Spačeka

 VANJSKO IGRALIŠTE SŠ KRAPINA
9.00 h  Turnir u mini rukometu (U-15)

 SRC PODGORA
9.00 – 20.00 h  Dječji turnir „Kaj kup“ (U-9 I U-11)

 SPORTSKA DVORANA OŠ ĐURMANEC
13.00 h Memorijalni turnir „Dražen Križnik“ (KK Ludbreg,  Ivanec,   
 Krapina, Cibona juniori) 

NEDJELJA, 7. 9.
 RIBNJACI ŠKARIĆEVO I I II, POLJE KRAPINSKO
7.00 h 40. kup Grada Krapine u lovu ribe udicom na plovak

 SRC PODGORA
9.00 – 20.00 h  Dječji turnir „Kaj kup“ (U-9 i U-11)

 IGRALIŠTE OŠ AUGUSTA CESARCA
9.00 h  Rekreativna brdska biciklistička utrka „Neandertalka“

SRIJEDA, 10. 9.
 IGRALIŠTE OŠ AUGUSTA CESARCA
14.00 – 16.00 h  Finala osnovnih škola u futsalu i rukometu    
 (6.-8. razredi)

 IGRALIŠTE OŠ „LJUDEVIT GAJ“
18.00 h 3. festivalski mininogometni turnir 3 vs 3

ČETVRTAK, 11. 9. 
 IGRALIŠTE OŠ „LJUDEVIT GAJ“
18.00 h 3. festivalski mininogometni turnir 3 vs 3

SUBOTA, 13. 9.
 RESTORAN KTC KRAPINA
15.00 h  Memorijal Miljenka Medića – pojedinačni šahovski turnir

 IGRALIŠTE OŠ „LJUDEVIT GAJ“
18.00 h  Streetball turnir „3 na 3“

NEDJELJA, 14. 9.
 SRC PODGORA 
9.00 h  12. krapinski ringišpil 

ISPRED FESTIVALSKE 
DVORANE

TRG 
LJUDEVITA 
GAJA

VINSKI PLAC 
(KOD OŠ "LJUDEVIT GAJ") 
od 20.00 h

ULAZAK
BESPLATAN

33. ZAGORSKI GOSPODARSKI ZBOR
11. – 13. 9. 10.00 – 21.00 h  
U PARKU MATICE HRVATSKE, ŠETALIŠTU 
HRVATSKOG NARODNOG PREPORODA, U 
DVORANI I NA IGRALIŠTU SREDNJE ŠKOLE 
KRAPINA
Glazbeni program u šatoru kod SŠ Krapina - 
11. i 12. 9. ZVUCI ZAGORJA, 13. 9. PROFEEL
GALERIJA GRADA 
KRAPINE 
9. – 13. 9.  10.00 – 13.00 h
6. – 13. 9.   17.00 – 20.00 h

MUZEJ LJUDEVITA 
GAJA
10. – 13. 9.   17.00 – 20.00 h
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U nedjelju, 24. kolovo-
za, u službu gornjo-
stubičke župe uveden 

je novi svećenik, vlč. Dani-
jel Crnić. Novi gornjostubič-
ki župnik, porijeklom Zagorec, 
doktor je znanosti i profesor 
na Katoličkom bogoslovnom 
fakultetu. Osim što je doktor 
pastoralne teologije, član je 
Povijesne postrojbe kuburaš-
kog društva u Desiniću, gdje 
je rođen.

Bio je u službama kao vi-
kar u Vrbovcu, Sesvetama i So-
potu, župnik u Župi Muke Isu-
sove u Vukomercu, a u službu 
u Gornju Stubicu došao je iz 
župe u Ivancu Bistranskom.

Na misi su ga dočekali 
brojni vjernici, kao i predstav-
nici gornjostubičkih udruga 
te Općine Gornja Stubica, koji 
su mu poželjeli dobrodošlicu. 

Crnić je rođen 30. travnja 
1978. godine u Zagrebu. Na-

kon završene osnovne škole 
u Desiniću, pohađao je Nad-
biskupsku klasičnu gimnazi-
ju, a potom filozofsko teološki 
studij na Katoličkome bogo-
slovnom fakultetu Sveučilišta 
u Zagrebu, gdje je diplomirao 
2002. godine.

Kao svećenik Zagrebač-
ke nadbiskupije djelovao je 
do sada u svojstvu župnog vi-
kara u župi sv. Vida u Vrbov-
cu (2002. – 2005.), župi Svih 
Svetih u Sesvetama (2005. – 
2007.), te u župi Tijela Kristo-
va u novozagrebačkom Sopo-
tu (2005. – 2013.) Godine 2013. 
imenovan je župnikom Župe 
Muke Isusove u Vukomercu.

Godine 2006. upisao je po-
slijediplomski znanstveni stu-
dij, specijalizaciju u pastoral-
noj teologiji, na Katoličkome 
bogoslovnom fakultetu Sve-
učilišta u Zagrebu. Akadem-
ske godine 2007./08., izabran 

je na Katedri pastoralne teo-
logije na Katoličkome bogo-
slovnom fakultetu Sveučilišta 
u Zagrebu za znanstvenoga 
novaka – asistenta. U svibnju 
2010. obranio je licencijatski 
rad s naslovom “Lik svećeni-
ka u hrvatskim pastoralnim 
udžbenicima do Drugog vati-
kanskog sabora”, pod mentor-
skim vodstvom prof. dr. sc. Jo-
sipa Balobana.

Od akademske godine 
2010./2011. predaje izborni 
kolegij Pastoral braka i obi-
telji na Katehetskom institu-
tu Katoličkoga bogoslovnog 
fakulteta sveučilišta u Za-
grebu te vodi seminar “Sa-
kramenti katoličke Crkve u 
Katekizmu katoličke Crkve 

– pastoralni vid”, te “Prezbi-
ter u postkoncilskim doku-
mentima Crkve”.

Autor je više znanstvenih 
radova. (kk) n

 » porijeklom je zagorec, iz desinića

GORNJA STUBICA: U službu uveden 
novi župnik, vlč. Danijel Crnić

Bio je u službama kao vikar u Vrbovcu, Sesvetama i Sopotu, župnik u Župi Muke Isusove u Vukomercu, a u službu u 
Gornju Stubicu došao je iz župe u Ivancu Bistranskom

Lobor će i ove godine biti 
mjesto okupljanja hrvat-
skih branitelja i vjernika 

na tradicionalnom XI. Hodoča-
šću hrvatskih branitelja sjevero-
zapadne Hrvatske Majci Božjoj 
Gorskoj. Događaj, koji okuplja 
branitelje, obitelji poginulih i 
njihove najbliže, kao i župljane, 

Sutra XI. Hodočašće hrvatskih branitelja Majci Božjoj Gorskoj
Organizatori su 
Ministarstvo hrvatskih 
branitelja RH, Općina 
Lobor, Krapinsko - 
zagorska županija i 
Župa svete Ane Lobor

 » lijepa tradicija u loboru

održat će se sutra, u nedjelju 31. 
kolovoza. 

Organizatori su Ministar-
stvo hrvatskih branitelja Repu-
blike Hrvatske, Općina Lobor, 
Krapinsko - zagorska županija 
i Župa svete Ane Lobor.

Program hodočašća započi-
nje okupljanjem hodočasnika 
kod župne crkve sv. Ane u Lo-
boru od 9 sati. Slijedi paljenje 
svijeća ispred spomenika prvog 
hrvatskog predsjednika dr. Fra-
nje Tuđmana, a potom formira-
nje kolone sa zastavama udruga. 
U 10 sati održat će se pobožnost 
Križnog puta od prve postaje 
do svetišta Majke Božje Gorske, 
nakon čega slijedi hodočasnička 
sveta misa u 11 sati.

U 12.30 sati predviđeni su 
prigodni govori na otvorenome 
ispred svetišta, dok će od 13 sati 
uslijediti druženje pod šatorom 
uz vojnički grah. 

Načelnica Lobora i sabor-
ska zastupnica Ljubica Jembrih 
ovom prilikom uputila je poziv 
svim braniteljima, njihovim obi-
teljima i vjernicima.

- Hodočašće Majci Božjoj Gor-
skoj u Loboru ima posebno zna-
čenje jer okuplja hrvatske bra-
nitelje, obitelji poginulih i cijelu 
zajednicu u molitvi i zahvalnosti. 
Pozivam sve da nam se pridruže 
kako bismo zajedno odali počast 
našim braniteljima i pomolili se 
Majci Božjoj Gorskoj - pozvala je 
načelnica. (kk) n
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Povodom Međunarod-
nog dana starijih oso-
ba, Opća bolnica Va-
raždin i Sveučilište 

Sjever najavljuju održavanje 
2. Gerontološko-gerijatrij-
skog-javnozdravstvenog sim-
pozija s međunarodnim su-
djelovanjem – “Zlatne godi-
ne”. Skup će se održati 26. i 27. 
rujna u inspirativnom okru-
ženju Hotela Trakošćan, koje 
spaja mir prirode s ugodnim 
i profesionalnim uvjetima za 
razmjenu znanja. 

Tijekom dva dana očekuje 
nas bogat znanstveno-stručni 
program: predavanja renomi-
ranih predavača, predstavlja-
nja primjera dobre prakse te 
aktivnosti usmjerene unapre-
đenju kvalitete života starije 
populacije. Posebno se ističe 
drugi dan simpozija namije-
njen korisnicima treće život-
ne dobi, kroz raznolike radi-
onice i programe prilagođene 
njihovim interesima i potre-
bama, s ciljem poticanja ak-
tivnog sudjelovanja.

ciljevi
U vremenu kada broj starijih 
osoba raste brže nego ikad, a 

društva traže načine kako osi-
gurati dostojanstvenu i kva-
litetnu starost, ovaj simpo-
zij donosi aktualne uvide i 
smjernice kroz multidiscipli-
narni pristup i predavanja vo-
dećih stručnjaka iz Hrvatske i 
inozemstva. 

Simpozij “Zlatne godine” 
zamišljen je kao mjesto su-
sreta svih koji se profesional-
no ili znanstveno bave temom 
starije životne dobi – liječni-
ka, medicinskih sestara, soci-
jalnih radnika, psihologa, nu-
tricionista, radnih terapeuta, 
fizioterapeuta, znanstvenika, 
nastavnika i studenata – ali i 
kao prostor za otvaranje važ-
nih društvenih pitanja koja 
utječu na svakog pojedinca.

Tijekom dvodnevnog pro-
grama obrađivat će se 10 te-
matskih cjelina koje odgo-
varaju na najvažnije izazove 
današnjice: demografski iza-
zovi i starenje stanovniš-
tva, gerijatrijska zdravstvena 
skrb i bolnički modeli, ge-
rontološko javno zdravstvo i 
preventivne mjere, demencija 
i kognitivni poremećaji, far-
makoterapija u gerijatrijskoj 
populaciji, uloga multidisci-

plinarnog tima u dostojan-
stvenom starenju, digitalne 
tehnologije u gerontologiji, 
gerijatriji i telemedicina, spe-
cifičnosti prehrane u starijoj 
životnoj dobi, skrb za osobe 
starije životne dobi u zdrav-
stvenom i socijalnom sustavu 
te zajednici, slobodne teme.

Simpozij je bodovan pre-
ma pravilnicima Hrvatske li-
ječničke komore, Hrvatske 
komore medicinskih sestara 

i Hrvatske komore socijalnih 
radnika, što potvrđuje nje-
govu visoku stručnu razinu i 
važnost za kontinuirano pro-
fesionalno usavršavanje. 

No, osim stručnog dije-
la, simpozij nudi i niz sadr-
žaja koji će dodatno obo-
gatiti boravak sudionika. U 

opuštenom i kulturno bo-
gatom ambijentu Trakošća-
na planirano je stručno vod-
stvo kroz dvorac Trakošćan, 
koje će sudionike upozna-
ti s bogatom poviješću ovog 
zaštićenog spomenika. Slije-
di degustacija lokalnih vina 
i domaćih specijaliteta, opu-
štanje u Lake Bistrou Trako-
šćan, a vrhunac večeri bit će 
koktel druženje, koje spa-
ja profesionalno i neformal-

no – mjesto gdje se razvijaju 
nova partnerstva, suradnje i 
prijateljstva. 

prijave 
Svi zainteresirani svoje mjesto 
mogu osigurati već sada pu-
tem klika na naslovnu fotogra-
fiju. Kotizacija za sudjelovanje 

iznosi 130 eura, a uključuje: 
sudjelovanje na predavanjima, 
promotivne materijale, pauze 
za kavu, ručak i svečanu veče-
ru, koktel zabavu i razgledava-
nje dvorca Trakošćan.

Simpozij “Zlatne godine” 
važan je ne samo kao struč-
ni skup, već i kao društvena 
poruka o vrijednosti starijih 
osoba, potrebi za međuge-
neracijskom solidarnošću te 
važnosti da u svakoj fazi ži-
vota živimo s dostojanstvom, 
sigurnošću i svrhom. U okru-
ženju prirode i povijesti, ovaj 
događaj povezuje znanje, 
iskustvo i ljudskost – temelj-
ne vrijednosti na kojima po-
čiva briga o starijima.

Organizatori s veseljem 
pozivaju sve stručnjake, stu-
dente i zainteresirane po-
jedince da se pridruže u 
Trakošćanu i postanu dio za-
jedničke misije – stvaranja bo-
ljeg društva za sve generacije.

Program simpozija “Zlat-
ne godine“ bit će dostupan 
uskoro, a više informacija 
o samom simpoziju može-
te pronaći na službenoj web 
stranici. Posjetite i Facebook 
stranicu. (kk) n

 » godine koje zlata vrijede

Međunarodni gerontološko-gerijatrijski-
javnozdravstveni simpozij u Trakošćanu
Skup će se održati 26. i 27. rujna u inspirativnom okruženju Hotela Trakošćan, a tijekom dva dana očekuje vas bogat 
znanstveno-stručni program. Organizatori s veseljem pozivaju sve stručnjake, studente i zainteresirane pojedince da se 
pridruže i postanu dio zajedničke misije – stvaranja boljeg društva za sve generacije

Simpozij je zamišljen kao mjesto susreta 
svih koji se profesionalno ili znanstveno 
bave temom starije životne dobi. Tijekom 
dvodnevnog programa obrađivat će se 
10 tematskih cjelina koje odgovaraju na 
najvažnije izazove današnjice

https://ticks.hr/checkout/event/336/gerontolosko-javnozdravstveni-simpozij-zlatne-godine/
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Piše: 
mag. psych. Sandro Kraljević

Godišnji odmor zamišljen je kao vrijeme opuštanja, 
punjenja baterija i bijega od svakodnevnog stresa. No 
koliko puta se dogodilo da se s odmora vratimo iscr-

pljeni, pomalo dezorijentirani i bez energije? Paradoksalno, 
odmor koji bi trebao donijeti svježinu ponekad nas ostavi 
još umornijima.

očekivanja vs. stvarnost
Prvi razlog krije se u našim očekivanjima. Često u nekoli-
ko dana želimo “nadoknaditi sve” – obići destinacije, vidje-
ti znamenitosti, posjetiti obitelj, pročitati knjige koje čeka-
ju mjesecima. Odmor postaje još jedna lista zadataka. I kad 
se vratimo, tijelo osjeća umor, a ne obnovu.

promjena ritma
Na godišnjem odmoru naš dnevni ritam se potpuno mijenja. 
Kasno lijeganje, više hrane i pića nego inače, manjak sna – 
sve to remeti bioritam. Kada se vratimo na posao, tijelo tre-
ba nekoliko dana da se ponovno prilagodi. To stanje prijela-
za često doživljavamo kao umor i manjak fokusa.

mentalni kontrast
Na odmoru smo u drugačijem okruženju – više prirode, ma-
nje obaveza, sporiji tempo. Povratak u užurbanu svakodne-
vicu naglo stvara kontrast koji psihički iscrpljuje. Nije čudo 
da mnogi već prvog dana nakon povratka osjećaju pad ener-
gije i nostalgiju za “slobodom”.

nedovršeni poslovi
Ako na odmor odemo s neriješenim obavezama ili nejasnim 
planovima, oni nas dočekaju čim se vratimo. Umjesto da se 
osjećamo odmoreno, osjećamo se zatrpano. Mozak nije imao 
priliku potpuno se isključiti, već je i na odmoru povremeno 
“radio u pozadini”.

kako odmor može biti stvarno odmor?
Prava obnova ne dolazi iz toga koliko toga stignemo vidje-
ti, već koliko si dopustimo stati. Odmor je učinkovit kada 
usporimo ritam, kada spavamo dovoljno, kada se odvojimo 
od digitalnih distrakcija i kada ne nosimo posao sa sobom.

Možda najvažnija promjena nije gdje idemo, već kako bi-
ramo biti tamo. Ako dopustimo sebi da godišnji ne mora biti 
“iskorišten do maksimuma”, već da može biti jednostavan – 
tada će i povratak biti lakši.

zaključak
Umor nakon godišnjeg odmora ne znači da se nismo odmara-
li – znači da naše tijelo i um trebaju vremena za prijelaz. Od-
mor ne briše iscrpljenost nakupljenu mjesecima, ali može biti 
prilika za reset. Ako ga živimo svjesnije, povratak ne mora 
biti šok, već nastavak u kojem energiju nosimo sa sobom. n

 » ovo su glavni razlozi

Zašto smo često umorni kad se 
vratimo s godišnjeg odmora?
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E fektiva Plus’ novoo-
tvoreni je obrt koji 
nudi usluge admi-
nistrativne podrške, 

nabave, content marketinga i 
digitalnog oglašavanja. Otvo-
rila ga je u travnju ove godi-
ne Brigita Šalamon, virtualna 
asistentica za administraciju, 
nabavu i marketing. 

Završila je Srednju ško-
lu u Krapini, potom smjer 

‘Ekonomika poduzetništva’ 
na Fakultetu organizacije i 
informatike u Varaždinu, a 
karijeru je nakon fakulteta 
osam i pol godina gradila u 
tvrtki ‘Omco Croatia’. Sada 
je pokrenula vlastiti biznis, 
a svojim klijentima nudi po-
uzdanu i fleksibilnu podrš-
ku, uz rješenja prilagođena 
svim potrebama. 

virtualni asistent
Virtualni asistent je samo-
stalni profesionalac koji po-
duzetnicima i tvrtkama pru-
ža pomoć ‘na daljinu’ (tzv. 
remote način), i za njih odra-
đuje razne zadatke u područ-
ju administracije, marketin-
ga, digitalnog marketinga, 
nabave, organizacije, financi-
ja, tehničke podrške i slično.

Šalamon pojašnjava da je 
jedna od najvećih prednosti 
virtualnih asistenata fleksi-

bilnost, što za klijenta pred-
stavlja značajnu uštedu vre-
mena, ali i novaca. 

- Najveći plus je ušteda 
vremena jer se klijenti mogu 
u potpunosti posvetiti rastu i 
razvoju svog poslovanja, dok 
se ja paralelno bavim opera-
tivom. Također, usluga vir-
tualnog asistenta idealno je 
rješenje za tvrtke i ostale po-
slovne subjekte jer ne mora-
ju dodatno zapošljavati rad-
nu snagu (plaćati doprinose, 
bolovanja, radnu opremu i 
slično), već za određene po-
slove i zadatke, kada se javi 
potreba, mogu zatražiti moje 
usluge - pojašnjava Šalamon. 

Još jedna prednost kod 
ovakvih usluga jest to da se 
suradnja može sklopiti na 
određeno vrijeme - po dogo-
voru i potrebi.  

- Ako je nešto kratkoročno, 
virtualnog asistenta možete 
angažirati po satu. Ako pak 
imate određeni projekt na 
kojem trenutno radite, mo-
žete zatražiti moje usluge za 
vrijeme trajanja projekta. Ta-
kođer, može se dogovoriti i 
određen fond sati mjesečno, 
a može se i paušalno dogovo-
riti određeni iznos za unapri-
jed određen broj sati koji će 
se odraditi u određenom pe-

riodu. Mogućnosti su brojne - 
ističe mlada poduzetnica.  

lepeza usluga
Šalamon radi samostalno, a 
nudi usluge administraci-
je, nabave, marketinga i digi-
talnog oglašavanja. U admi-
nistrativnu podršku ubraja 
se odgovaranje na e-mailove, 
dogovaranje sastanaka, ko-
munikacija s kupcima i do-
bavljačima te koordinacija za-
dataka i timova unutar tvrtke. 
U usluge nabave ulazi istraži-
vanje tržišta, prikupljanje po-
nuda, izrada narudžbenica te 
praćenje isporuke i održava-
nje odnosa s dobavljačima. U 
digitalno oglašavanje ubraja 
se vođenje Meta i Google Ads 
kampanja – od izrade publike 
i oglasa do optimizacije i izra-
de izvještaja koji prate rezul-
tate kampanje. 

Što se tiče content mar-
ketinga, usluge je podijelila 
u nekoliko paketa, a klijen-
ti biraju ono što im odgova-
ra: Content Marketing Mini 
(za male brendove ili početni-
ke na društvenim mrežama), 
Content Marketing Maxi (za 
redovitu prisutnost i komuni-
kaciju s publikom) i Content 
Marketing Extra (za maksi-
malnu vidljivost i stalnu an-
gažiranost publike). 

- Prema dosadašnjem isku-
stvu, najtraženije su upravo 
usluge digitalnog marketin-
ga, a što se tiče mojih klijena-
ta, oni dolaze iz različitih po-
dručja djelatnosti. Primjerice, 
jedan od klijenata vodi trgo-
vinu informatičke opreme, po-
tom imam jedan obrt za čišće-
nje, ali i klijente koji se bave 
turizmom i ugostiteljstvom… 
Raspon je doista širok - go-
vori Šalamon.

Iako se posao virtualnog 
asistenta primarno obavlja na 
ranije spomenuti ‘remote’ na-
čin, može se obavljati i fizič-
ki, no kako ističe Šalamon, ta-
kvi slučajevi su rijetki. A evo 
i kako možete zatražiti neku 
od usluga koje nudi kroz svoj 
obrt, ‘Efektiva Plus’.

- Inicijalno, klijenti me 
kontaktiraju preko e-maila, 
a postoji i mogućnost sastan-
ka preko ‘ZOOM-a’ ili ‘Dis-
covery Calla’. Nakon tog pr-
vog ‘susreta’, pošaljem im 
follow-up mail o tome što 
smo na sastanku dogovorili, 
a potom pošaljem i NDA ugo-
vor, odnosno pravi ugovor 
ako se radi o duljoj suradnji 

- ističe Šalamon. 
S obzirom na to da klijenti 

najviše traže uslugu digitalnog 
marketinga, opisala je tipičan 
proces jedne takve kampanje:  

- S klijentom dogovorim što 
je cilj kampanje te koja je cilja-
na publika. Na meni je potom 
da se ostvari ono što je dogovo-
reno, a tijekom kampanje pra-
tim i brojke (klikove, vidljivost, 
doseg) te obavještavam klijente 
o tome približavamo li se zada-
nom cilju. Također, klijenti ima-
ju potpuni uvid u učinkovitost 
kampanje: od ispunjenih obra-
zaca do poziva i e-mail upita – 
sve je mjerljivo i transparentno 

- govori poduzetnica.

kontakt informacije 
Ponosno ističe da su sve 

dosadašnje suradnje rezultira-
le pozitivnim ishodom, na obo-
strano zadovoljstvo:

- Pozitivan feedback i za-
dovoljan klijent su ciljevi koji-
ma težim, a kada se to ostva-
ri i kada vam klijenti povratno 
kaže da je zadovoljan, to je ono 
što me gura dalje - zaključuje.   

Budući klijenti joj se mogu 
obratiti putem službene web 
stranice, putem e-maila efek-
tivaplus.va@gmail.com, na 
broj telefona 091/152-9393, ali 
i preko Facebooka, Instagra-
ma te LinkedIn-a. Adresa obrta 

‘Efektiva Plus’ je Velika Ves 146c, 
4900 Krapina, a radno vrijeme 
je od ponedjeljka do petka od 
7 do 15 sati. (Vanja Hozmec) n

(SPONZORIRANI SADRŽAJ)

 » pouzdana i fleksibilna podrška, uz rješenja prilagođena svim potrebama

Vi se posvetite onome što najbolje radite. 
Za sve drugo tu je ‘Efektiva Plus’ - obrt 
za virtualnu asistenciju i marketing
Virtualni asistent je samostalni profesionalac koji poduzetnicima i tvrtkama pruža pomoć ‘na daljinu’ (tzv. remote 
način), i za njih odrađuje razne zadatke. Jedna od najvećih prednosti virtualnih asistenata je fleksibilnost, što za klijenta 
predstavlja značajnu uštedu vremena, ali i novaca

Brigita Šalamon
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POMOĆNI RADNIK/POMOĆNA RADNICA U 
SKLADIŠTU
Mjesto rada: TRNOVEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: HANJES d.o.o. za proizvodnju 
i trgovinu
Rok za prijavu: 31.8.2025.  

FIZIOTERAPEUTSKI TEHNIČAR ILI 
PRVOSTUPNIK FIZIOTERAPIJE ILI 
DIPLOMIRANI FIZIOTERAPEUT M/Ž
Mjesto rada: VARAŽDIN
Traženo radnika: 1
Poslodavac: Ustanova za zdravstvenu 
njegu LEKIĆ
Rok za prijavu: 19.9.2025.

PRODAVAČ/PRODAVAČICA
Mjesto rada: VIDOVEC
Traženo radnika: 2
Poslodavac: PEKARA “EDI”, nacionalni 
proizvodi , ugostiteljstvo i usluge, Filip 
Perdedaj
Rok za prijavu: 27.9.2025.  

PRODAVAČ - KONOBAR NA BENZINSKOJ 
POSTAJI M/Ž
Mjesto rada: VARAŽDIN
Traženo radnika: 2
Poslodavac: INA MALOPRODAJNI SERVISI 
d.o.o. za usluge
Rok za prijavu: 15.9.2025.  

PRODAVAČ/PRODAVAČICA
Mjesto rada: VARAŽDIN
Traženo radnika: 2
Poslodavac: PEKARA “EDI”, nacionalni 
proizvodi , ugostiteljstvo i usluge, Filip 
Perdedaj
Rok za prijavu: 27.9.2025.  

MEDICINSKI TEHNIČAR/MEDICINSKA 
SESTRA
Mjesto rada: ČUKOVEC
Traženo radnika: 2
Poslodavac: DOM ZA STARIJE I NEMOĆNE 
OSOBE SV. JOSIP
Rok za prijavu: 28.9.2025.

MEĐIMURSKA ŽUPANIJA  
EKONOMIST/EKONOMISTICA
Mjesto rada: MIHOVLJAN
Traženo radnika: 1
Poslodavac: TRGOVINA EKSTRA d.o.o. za 
trgovinu i usluge
Rok za prijavu: 5.9.2025.  

EKONOMIST/EKONOMISTICA ZA PRODAJU I 
MARKETING
Mjesto rada: PRELOG
Traženo radnika: 1
Poslodavac: ELIMEA d.o.o. za proizvodnju, 
trgovinu i usluge
Rok za prijavu: 30.9.2025.  

RADNIK/RADNICA NA RECIKLAŽNOM 
DVORIŠTU
Mjesto rada: OROSLAVJE
Traženo radnika: 5
Poslodavac: EKO-FLOR PLUS d.o.o. za 
komunalne usluge i trgovinu
Rok za prijavu: 26.9.2025.

RADNIK/RADNICA NA PROIZVODNOJ LINIJI
Mjesto rada: ZABOK
Traženo radnika: 3
Poslodavac: C.I.A.K. d.o.o. za proizvodnju, 
unutarnju i vanjsku trgovinu, zastupanje 
i usluge
Rok za prijavu: 11.9.2025.  

PSIHOLOG/PSIHOLOGINJA 2 - PRIPRAVNIK/
PRIPRAVNICA
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE
Traženo radnika: 1
Poslodavac: Specijalna bolnica za 
medicinsku rehabilitaciju Krapinske 
Toplice
Rok za prijavu: 4.9.2025.  

VARAŽDINSKA ŽUPANIJA
KUHAR/KUHARICA
Mjesto rada: NEDELJANEC
Traženo radnika: 2
Poslodavac: Pečenjarnica RIS jednostavno 
d.o.o. za ugostiteljstvo i usluge
Rok za prijavu: 28.9.2025.

RADNIK/RADNICA NA GIPS-
KARTONSKIM RADOVIMA
Mjesto rada: VARAŽDIN
Traženo radnika: 5
Poslodavac: AGATIĆ TRADE d.o.o. za 
graditeljstvo, trgovinu i usluge
Rok za prijavu: 29.9.2025.  
FASADER/FASADERKA

Mjesto rada: VARAŽDIN
Traženo radnika: 5
Poslodavac: AGATIĆ TRADE d.o.o. za 
graditeljstvo, trgovinu i usluge
Rok za prijavu: 29.9.2025.

VOZAČ/VOZAČICA TERETNOG VOZILA 
S PRIKOLICOM
Mjesto rada: BREZNICA
Traženo radnika: 3
Poslodavac: VIS SOLIS d.o.o. za građevinu, 
prijevoz, usluge i trgovinu
Rok za prijavu: 12.9.2025.

ČISTAČ/ČISTAČICA
Mjesto rada: VARAŽDIN
Traženo radnika: 1
Poslodavac: PartyPro Rentals d.o.o. za 
usluge
Rok za prijavu: 28.9.2025.  

VOZAČ/VOZAČICA LAKOG 
DOSTAVNOG VOZILA
Mjesto rada: NOVAKOVEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: HMP, obrt za autoprijevoz, 
proizvodnju i trgovinu, Vl. Nikola Hižak
Rok za prijavu: 28.9.2025.

KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA
CNC OPERATER/KA
Mjesto rada: NOVI GOLUBOVEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: ADORO d.o.o. za proizvodnju
Rok za prijavu: 30.9.2025.  

MONTER/MONTERKA GRAĐEVINSKIH 
ELEMENATA OD KNAUFA
Mjesto rada: GORNJA STUBICA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: ZANOŠKI, OBRT ZA ZAVRŠNE 
RADOVE, vl. Tomislav Zanoški
Rok za prijavu: 1.9.2025.  

POMOĆNI RADNIK/POMOĆNA RADNICA
Mjesto rada: VIČA SELA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: NESEK-TERACO, KERAMIKA, 
ZAVRŠNI RADOVI I BETONSKI PROIZVODI, 
Mario Nesek
Rok za prijavu: 29.9.2025.  

POLIRAČ/POLIRAČICA
Mjesto rada: ZABOK
Traženo radnika: 1
Poslodavac: DEKOR tvornica rasvjete 
d.o.o.
Rok za prijavu: 15.9.2025.  

STROJOBRAVAR/STROJOBRAVARICA
Mjesto rada: KONJŠČINA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: MAT-PROM d.o.o. za 
proizvodnju i trgovinu na veliko i malo
Rok za prijavu: 1.9.2025.  

RADNIK/RADNICA U PROIZVODNJI
Mjesto rada: ZABOK
Traženo radnika: 3
Poslodavac: MEDITEX d.o.o. za 
proizvodnju, trgovinu i usluge
Rok za prijavu: 19.9.2025.  

FRIZER/FRIZERKA
Mjesto rada: KRAPINA
Traženo radnika: 2
Poslodavac: Style by love, obrt za 
frizerske usluge, vl. Anamary Josipović
Rok za prijavu: 31.8.2025.  

ODGOJITELJ/ODGOJITELJICA
Mjesto rada: ZABOK
Traženo radnika: 1
Poslodavac: Dječji vrtić ZIPKICA
Rok za prijavu: 5.9.2025.  

GRAĐEVINSKI TEHNIČAR/GRAĐEVINSKA 
TEHNIČARKA
Mjesto rada: ĐURMANEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: KONI Energy d.o.o. za 
elektroinstalacijske radove i usluge
Rok za prijavu: 31.8.2025.

RADNIK/RADNICA ZA RAD NA 
KOMERCIJALNIM POSLOVIMA
Mjesto rada: ČAKOVEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: ŠARENI KUTAK d.o.o. za uvoz 
i proizvodnju igračaka
Rok za prijavu: 5.9.2025.  

INŽENJER/INŽENJERKA STROJARSTVA
Mjesto rada: KOTORIBA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: MEGA METAL d.o.o. za 
proizvodnju, trgovinu i usluge
Rok za prijavu: 14.9.2025.  

STRUČNI SURADNIK - PSIHOLOG/
PSIHOLOGINJA
Mjesto rada: MALA SUBOTICA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: OSNOVNA ŠKOLA TOMAŠA 
GORIČANCA MALA SUBOTICA
Rok za prijavu: 5.9.2025.  

FRIZER/KA
Mjesto rada: VRATIŠINEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: MARIS, obrt za frizerske 
usluge, vl. Marina Puh
Rok za prijavu: 31.8.2025.  

PRODAVAČ/ICA-KONOBAR/ICA NA 
BENZINSKOJ POSTAJI
Mjesto rada: GORIČAN
Traženo radnika: 2
Poslodavac: INA MALOPRODAJNI SERVISI 
d.o.o. za usluge
Rok za prijavu: 15.9.2025.  

PRODAVAČ/PRODAVAČICA-KONOBAR/
KONOBARICA NA BENZINSKOJ POSTAJI
Mjesto rada: ČAKOVEC
Traženo radnika: 2
Poslodavac: INA MALOPRODAJNI SERVISI 
d.o.o. za usluge
Rok za prijavu: 15.9.2025.  

NJEGOVATELJ/NJEGOVATELJICA
Mjesto rada: ŠTRIGOVA
Traženo radnika: 2
Poslodavac: OBITELJSKI DOM ZA PSIHIČKI 
BOLESNE OSOBE ŠKVORC MARINA
Rok za prijavu: 30.9.2025.  

PROFESIONALNI VATROGASAC/
VATROGASKINJA
Mjesto rada: MALA SUBOTICA
Traženo radnika: 4
Poslodavac: HAIX Obuća d.o.o. za 
proizvodnju i trgovinu
Rok za prijavu: 11.9.2025.

OPERATER/OPERATERKA NA ROBOTU ZA 
ZAVARIVANJE
Mjesto rada: ČAKOVEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: MARAVIĆ-INŽENJERING I 
KONSTRUKCIJE d.o.o. za inženjering, 
projektiranje i proizvodnju
Rok za prijavu: 30.9.2025.
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AI.Weekend se vraća u Ro-
vinj i okuplja najvažni-
je stručnjake, inovatore 

i lidere u području umjetne in-
teligencije. Ovogodišnje izda-
nje fokusira se na praktičnu 
primjenu AI-ja u stvarnim po-
slovnim i tehnološkim okruže-
njima, od robotike i financija, 
do medija i digitalne transfor-
macije. Od 18. do 21. rujna su-
dionici će imati priliku čuti 
kako AI oblikuje industrije da-
nas, umjesto nagađanja o nje-
govoj budućnosti.

- Naš cilj je pokazati kako 
AI funkcionira izvan ekspe-
rimentalnih faza te otvore-
no razgovarati o izazovima i 
uspjesima koji dolaze s nje-
govom implementacijom u 
različitim sektorima. Želi-
mo sudionicima prenijeti 
konkretna iskustva, najbolje 
prakse i lekcije koje su nau-
čene tijekom stvarnih proje-
kata. AI.Weekend pruža prili-
ku spajanja stručnjaka kako 
bismo zajedno istražili bu-
dućnost koja se već doga-
đa - istaknuo je programski 
direktor AI.Weekenda Niko-
la Pavešić, iskusni savjetnik i 
poznavatelj regionalne star-
tup i tech scene.

iskustva i inovacije 
S više od 20 godina iskustva u 
AI-u, Valentina Zadrija razvi-
ja proizvode za robotiku u lo-
gistici i prometu, od PoC faze 
do implementacije u stvarnim 
postrojenjima, trenutno kao 
Tech Lead u Yaak GmbH. Na 
pozornici AI.Weekenda pri-
družit će joj se i osnivač Me-

diartem AI-a i bivši stručnjak 
iz Googlea, Filip Macukić, koji 
će se fokusirati na integraci-
ju generativne AI tehnologi-
je uz razvoj kreativnih i etič-
kih rješenja. 

Kako se tehnologija može 
primijeniti u stvarnom po-
slovnom okruženju za glo-

balni utjecaj otkrit će Stjepan 
Zelić, izvršni direktor Hypefy.
ai, AI agenta koji brendovima 
omogućuje kreiranje kampa-
nja za influencer marketing 
iz jedne rečenice. U Rovinj 
dolazi i Daniel Jevremović, 
direktor u Lazardu. Sa snaž-
nim iskustvom u savjetova-

nju tehnoloških tvrtki, Da-
niel pomaže kompanijama 
u strateškim transakcijama, 
uključujući M&A i privat-
ne investicije. Prije Lazarda 
radio je u Barclaysu, gdje je 
sudjelovao u brojnim tehno-
loškim transakcijama u Si-
licijskoj dolini, što mu daje 

jedinstvenu perspektivu na 
spoj financija, tehnologije 
i inovacija.

Drugu, financijsku stra-
nu AI priče, donosi Matej Ku-
har, voditelj odjela za podat-
kovnu znanost u Aircashu. 
Kuhar kombinira iskustvo iz 
astrofizike i financija kako bi 
unaprijedio nadzor transakci-
ja i personalizaciju korisnič-
kih usluga, a govorit će o al-
goritamskim sustavima koji 
mijenjaju financijske tran-
sakcije, odnose s korisnici-
ma i regulaciju. Una Softić, 
izvršna i strateška direkto-
rica Intertangiblea, savjetu-
je globalne tvrtke o primjeni 
najnovijih tehnologija, uklju-
čujući AI, XR i fintech te vodi 
inovacijske projekte u među-
narodnom kontekstu. Njihova 
iskustva pokrivaju od imple-
mentacije konkretnih rješe-
nja do strateškog oblikovanja 
budućnosti tehnologije.

budućnost ai-ja 
Umjetna inteligencija više 
nije samo tema za teorijske 
rasprave, ona oblikuje stvar-
ne poslovne procese, krea-
tivne industrije i svakodnev-
ne tehnologije. Drugo izdanje 
AI.Weekenda obećava bogat 
program i jedinstvene uvide 
u primjenu umjetne inteligen-
cije u različitim industrijama. 
Više informacija o programu, 
govornicima i svim dodat-
nim aktivnostima ovogodiš-
njeg festivala dostupno je na 
službenoj stranici te LinkedIn, 
Instagram i Facebook pro-
filima. (kk) n

 » od 18. do 21. rujna u rovinju

Nova lica umjetne inteligencije dolaze na AI.Weekend 
Ovogodišnje izdanje fokusira se na praktičnu primjenu AI-ja u stvarnim poslovnim i tehnološkim okruženjima, od 
robotike i financija, do medija i digitalne transformacije
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Za manje od mjesec 
dana Weekend.18 do-
nosi bogat program 
raspoređen na čak šest 

festivala s još više velikih ime-
na regionalne i svjetske sce-
ne, inspirativnih predavanja 
i partyja za pamćenje. Uz već 
najavljena imena poput Lare 
Boro, Georgea Yeoa, Maria-
ne van Zeller i drugih, posta-
vi ovogodišnjeg Weekenda.18 
pridružit će se i svjetski po-
znati novinar Michael Wolff. 

Američki novinar i autor, 
u medijima poznat i kao bi-
ograf trenutnog američkog 
predsjednika, Michael Wolff 
sudjelovat će na Weekendu.18 
koji će se ove godine održa-
ti od 18. do 21. rujna. Najpo-
znatiji je po nizu bestseleri-
ma o Donaldu Trumpu.

Michael Wolff stekao je 
međunarodnu slavu svojim 
knjigama koje istražuju unu-
tarnje procese Bijele kuće i 
političke strategije Donalda 
Trumpa. Posebno se istaknuo 
djelom Fire and Fury: Inside 
the Trump White House iz 
2018., koje je otkrilo kaotič-
ne odnose među Trumpovim 
suradnicima, kontroverzne 
izjave o Trumpovoj obite-
lji i izazvalo prijetnje tužba-
ma od strane predsjednika i 
njegovog odvjetnika, a pri-
je službene objave postalo 
je globalni bestseller. U na-
stavku, Siege: Trump Under 
Fire detaljno istražuje prav-
ne izazove i optužbe protiv 
Trumpa, uključujući navod-
ne nacrte optužnica koje je 
nadzirao Specijalni tužitelj 

Robert Mueller, dok Lan-
dslide: The Final Days of the 
Trump Presidency analizi-
ra završne dane Trumpove 
administracije.

Njegova najnovija knjiga, 
All or Nothing: How Trump 
Recaptured America, opisu-

je Trumpovu kampanju za 
predsjedničke izbore 2024., 
ključne strategije, suradni-
ke i medijske taktike koje su 
dovele do pokušaja njegovog 
povratka u Bijelu kuću, uk-
ljučujući više kaznenih suđe-
nja, dva pokušaja atentata i 

iznenadnu promjenu protu-
kandidata. Knjiga daje uvid 
u Trumpovu agresivnu stra-
tegiju, njegov odnos s ključ-
nim suradnicima poput Ivan-
ke Trump i Jareda Kushnera 
te njegovu interakciju s me-
dijskim mogulom Rupertom 

Murdochom. Wolff također 
razmatra Trumpovu spo-
sobnost da mobilizira po-
dršku unatoč pravnim i po-
litičkim izazovima s kojima 
se suočavao.

mastercard paket
Za sve one koji žele potpuno 
Weekend iskustvo, Mastercard 
osigurava poseban paket na 
platformi priceless.com, koji 
uključuje tri noćenja u hotelu 
Lone, uz doručak te neograni-
čen pristup svim sesijama, pa-
nelima i večernjim događanji-
ma Weekenda.18. Ovo iskustvo 
dostupno je isključivo kori-
snicima Mastercard kartica, a 
broj paketa je ograničen. 

osigurajte svoje mjesto
Dva tjedna prije punoljetnog 
izdanja festivala, 3. rujna, ra-
stu cijene kotizacija. Ako niste 
već osigurali svoje mjesto na 
Weekendu.18, to možete na-
praviti na službenoj stranici. 

Do početka Weekend.18 
ostalo je samo tri tjedna, a 
program je bogat kao nikad 
do sad, paneli, predavanja, 
inovacije, networking i ne-
zaboravni partyji. Uz dobro 
poznati Weekend.18, tu su i 
HR.Weekend, Finance.Wee-
kend, AI.Weekend te novi In-
vestment.Weekend i Energy.
Weekend. Ako želite biti dio 
najvećeg regionalnog medij-
skog i kreativnog događaja 
godine, pratite nas na putem 
Instagram, Facebook, Linke-
dIn i TikTok kanala za sve 
najnovije informacije i deta-
lje o ulaznicama. (kk) n

 » autor biografije o trumpu predavač na weekendu svih weekenda

Poznati američki novinar Michael Wolff stiže u Rovinj 
Wolff je stekao međunarodnu slavu svojim knjigama koje istražuju unutarnje procese Bijele kuće i političke strategije 
Donalda Trumpa. U Rovinju se pridružuje imenima poput Lare Boro, Georgea Yeoa, Mariane van Zeller i drugih

Michael Wolff
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U okviru 57. manifestacije 
‘Prvi glas Zagorja’ otvo-
rena je izložba sekcije 

KUD-a ‘Rukotvorine’ pod na-
zivom ‘Plavi šapat latica’. 

Izložba je to cvijeća od krep 
papira i heklanog od vune u 
nijansama plave boje na kojoj 
izlažu: Ana Jačmenica, Ljubi-
ca Komljenović, Božena Vorih 
Kordej, Danica Krznar, Kati-
ca Mucko, Snježana Potočki i 
Mirjana Krznar.  

U razgovoru s autorica-
ma naglašeno je kako je ova 
izložba rezultat zajedničkog 
truda i ljubavi prema ruč-
nom radu. Središnji dio izlož-
be čini lutka u prirodnoj ve-

ličini, odjevena u raskošnu 
haljinu od čak 2500 cvjeto-
va, koja je inspirirana hr-
vatskom kraljicom Jelenom 
– mudrom, snažnom i ple-
menitom ženom. 

Ova izložba ujedno nosi 
važnu poruku o važnosti i oču-
vanju kulturne baštine. (Milo-
rad Videković) n

 » ‘plavi šapat latica’

Otvorena izložba cvijeća 
od krep papira i vune

Općina Radoboj pozi-
va vas na predstavu 
AKUD-a Žensko kazali-

šte Gornje Jesenje ‘Bež’te deč-
ki, ideju puce’, danas, 30. ko-
lovoza, u 19 sati u Sportskoj 
dvorani u Radoboju. 

Ulaz je slobodan!
– Povedite obitelj i prijate-

lje te uživajte u nezaboravnoj 
večeri smijeha i zabave. Ova 
predstava ujedno je i naš za-
vršni ljetni događaj, stoga do-
đite da zajedno zatvorimo se-

zonu u veselom i opuštenom 
ozračju – poručuju iz Općine 
Radoboj. (kk)  n

 » danas u sportskoj dvorani

Predstava ‘Bež’te dečki, 
ideju puce’ igra u Radoboju

U Dvorcu Trakošćan se 
u četvrtak, 11. rujna, 
otvara izložba pod na-

zivom ‘Čipka kao ukras svje-
tovnog i crkvenog ruha’.

Izložba donosi pregled 
povijesti čipkarstva kroz hr-
vatsku sakralnu i svjetov-
nu baštinu predstavljajući 
odabrane predmete iz rizni-

ce zagrebačke katedrale te 
portrete iz fundusa Dvora 
Trakošćan, na kojima su bo-
gati čipkasti detalji vjerno 
zabilježeni kao simbol druš-
tvenog statusa, mode i profi-
njenog ukusa epohe. 

Izložba se otvara u 18 sati, 
u dvorani obiteljskih portre-
ta u dvorcu Trakošćan. (kk) n

 » zanimljiva izložba 

‘Čipka kao ukras svjetovnog 
i crkvenog ruha’ 11. rujna u 
Trakošćanu

U sklopu 57. izdanja ma-
nifestacije ‘Prvi glas 
Zagorja’, u Svetom Kri-

žu Začretju je otvorena izlož-
ba fotografija Melite Majsec – 
Dragčević pod nazivom ‘Četiri 
lica jedne priče’. 

Majsec – Dragčević kroz fo-
tografije četiri godišnja doba 
priča o ljepoti svog rodnog 
mjesta, a istovremeno iz sva-
ke fotografije dolazi ljubav, ra-
dost i ponos rođene Svetokri-
šćanke, jer ljubav ne poznaje 
granice. U fotografijama teku 
nježnost i radost te na svaki 
trenutak gledamo čarobnim 
očima, gdje cvjetaju snovi te 
svaki osmijeh koji zablista na 
licu gledatelja fotografija oba-
sjava put ka sreći. 

Majsec – Dragčević je sve-
strana umjetnica. Uz svoj po-
sao učiteljice engleskog jezika 
u Osnovnoj školi Augusta Ce-
sarca Krapina, stalna je člani-
ca ženskog vokalnog sastava 
‘Queentete’ koje iza sebe ima-
ju bezbroj nastupa, a posljed-

njih su godina i redovite izvo-
đačice na Festivalu kajkavskih 
popevki u Krapini. Ipak, ovog 
je puta pokazala da se u njoj 
krije i fotografski crv ili kako 
je rečeno: “Istančano oko za 
detalj uspješno pretače u sjaj-
ne kadrove kroz fotografiju, a 
vedute Svetog Križa Začretja 
pokazale su se kao neiscrpan 
izvor sjajnih kadrova”. 

I kad biste pomislili da 
stojite na još jednoj pozici-
ji u mjestu na kojem ste već 
nebrojeno puta bili, ona s te 
pozicije hvata kadar i pri-
kazuje Sveti Križ Začretje u 
potpuno drugačijoj perspek-
tivi. Nudi sasvim novi po-

gled na mjesto, a fotografije 
detalja i odabir kadrova daju 
dojam da to zapravo ni nije 
uhvaćeno ovdje…

Prilikom obraćanja, Maj-
sec – Dragčević je uz zahvalu 
svima koji su nazočili otva-
ranju izložbe naglasila da je 
ovo u stvari serija fotografi-
ja koje je hvatala punih pet 
godina jer je čekala pravu 

zimu – onu zimu iz njenog 
djetinjstva.

Sam program otvaranja 
svojim nastupom uveličale 
su ‘Queentete’, a izložbu je 
otvorila zamjenica krapinsko 
– zagorskog župana Jasna Pe-
tek. (Milorad Videković) n

‘Četiri lica jedne 
priče’ u Začretju

 » izložba fotografija melite majsec - dragčević

Sam program otvaranja svojim nastupom uveličale su ‘Queentete’, a 
izložbu je otvorila zamjenica krapinsko – zagorskog župana Jasna Petek
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Autorica kroz fotografije četiri godišnja 
doba priča o ljepoti svog rodnog mjesta, 
a istovremeno iz svake fotografije 
dolazi ljubav, radost i ponos ove rođene 
Svetokrišćanke
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Sufinancirano sredstvima Fonda za poticanje pluralizma i 
raznovrsnosti elektroničkih medija.
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Ovog vikenda započinje 
prvenstvo 3. NL Cen-
tar koje Zagorec otvara 

domaćom utakmicom protiv 
Ravnica, u nedjelju 31. kolovo-
za. Svoju je 5. pripremnu uta-
kmicu, odnosno “generalku“, 
odigrao protiv Golubovca ko-
jem je ovo također bila “gene-
ralka“ pred početak 4. NL Cen-
tar, skupina ‘A’, koja počinje 
kao i trećeligaška karavana. 

Rezultat utakmice, pobje-
da Zagorca od 5:0, dovoljno go-
vori o tome tko je dominirao 
ovim susretom. 

Od prve minute igrači Za-
gorca su igrom pokazali da su 
ipak rang više. Obrana Krapi-
naca – Bruči, Landripet, Frin-
čić, Štimac i Prigorac – nije 
dozvolila igračima Golubovca 
da ugroze njihova vrata.  Isto-
vremeno, vezni red i napada-
či stvaraju prilike pred golom 
gostiju. Već u 11. minuti Joshua 
koristi jednu dobru loptu i po-
sprema je u mrežu nemoćnog 
Škvorca. Do kraja poluvre-
mena vidjeli smo još nekoli-

ko (polu)prilika pred vrati-
ma Golubovca, ali se rezultat 
nije mijenjao.

U drugo poluvrijeme trene-
ri su ušli s nekoliko zamjena, 
da bi tijekom tih 45 minuta svi 
pričuvni igrači dobili priliku. 
Upravo tada su igrači Zagor-
ca pokazali da je njihova klupa 
puno jača te, uz gubitak snage 
koji su pokazivali igrači Golu-
bovca, su napunili mrežu gosti-
ju. Povećanje na 2:0 dogodilo se 
u 51. minuti kada je Joshua jed-
nu “izgubljenu“ loptu na samoj 

korner liniji prihvatio i asistira 
Filipu Pavliniću koji neumolji-
vo trese mrežu Škvorca. Nakon 
toga se igra malo primirila, da 
bi u posljednjih 15 minuta Za-
gorec pojačao postigavši još tri 
pogotka – u 75. Dlesk, 81. Bra-
čević i u 84. Ružak, koji je time 
postavio i rezultat Zagorec 5, 
Golubovec 0. 

Rezime pripremnog perio-
da – gledali smo drugačiji Zago-
rec – brži, dinamičniji, razigra-
niji koji je u svih pet utakmica 
postigao barem po pogodak, 
postigavši ukupno 11 pogodaka 
(kuriozitet je da je čak pet igra-
ča postiglo po dva pogotka – 
Bračević, Jazbec, Joshua, Dlesk 
i Ružak - a jedan pogodak po-
stigao je Filip Pavlinić), dok je 
obrana primila samo četiri gola 
te je gol razlika pozitivna, +7. 
U pet utakmica upisali su dvije 
pobjede (Hrvatski dragovoljac 
i Golubovec), dva remija (Krka 
Novo Mesto i Inker) te jedan 
poraz (Radnik Križevci).

Prvu službenu utakmicu 
Zagorec igra u nedjelju, 31. ko-
lovoza, s početkom u 17.30 sati, 
na domaćem terenu protiv za-
grebačkih Ravnica. (Milorad 
Videković) n

Pred relativno velikim 
brojem gledatelja u Ra-
doboju su domaćin i 

gost iz Zaboka, Mladost, odi-
grali vrlo zanimljivu utakmicu 
šesnaestine finala nogomet-
nog Kupa u kojem je na kra-
ju slavio gost s rezultatom 5:2. 

No, moramo istaknuti da 
Radoboj zaslužuje sve pohva-
le za borbenost, htijenje i po-
hvale za odličan otpor favo-
riziranoj Mladosti jer, iako 
rezultat govori o lakoj pobje-
di, i nije bilo baš tako. 

Mogli su gosti do odmo-
ra i do opipljivijeg vodstva, 
ali domaći vratar Vinceljak 
odlično je obranio par teš-
kih udaraca Mladosti. Dvije 
minute nakon vodstva odlič-
no puca Kotarski, a Vinceljak 
odbija u korner. U 36. minuti 
Vinceljak skida opasan uda-
rac Hmure, a u 42. i Puklina. 
Minutu prije odlaska na od-
mor, još jednom opasno pri-
jeti Hmura, no Vinceljak rje-
šava i taj problem.

Drugo poluvrijeme puno 
su bolje otvorili igrači Rado-
boja te u 52. minuti Majcenić 

kreće sam prema Žukini, no 
loptu s gol-crte u polje od-
bija Kobetić. 

Buru negodovanja doma-
će publike i igrača izazvala je 
57. minuta kada je Đurić lobao 
Vinceljaka i postigao pogo-
dak za vodstvo od 2:0 iz, čini 
se, zaleđa. Pet minuta kasni-
je Vedriš zabija za 0:3 i čini-
lo se svima osim borbenim 
igračima Radoboja da je sve 
riješeno. No, najprije Pavetić 
u 64. postiže pogodak za 1:3, 
da bi 10 minuta prije kraja su-
sreta gol postigao Majcenić i 
probudio nadu u mogući pre-
okret. Nakon toga prilika se 
ukazala i Odehu za eventual-
ni egal, ali je prilika otišla u 
nepovrat, da bi Đurić sa svoja 
dva nova pogotka u 87. i 90+1 
minuti, postigao rezultat Ra-
doboj 2, Mladost (Z) 5. 

Rezime utakmice – dobra, 
zanimljiva. Radoboj je poka-
zao da je odlično vođena i do-
bro organizirana ekipa, ali da 
je u daljnji krug natjecanja 
ipak, sasvim zasluženo, otiš-
la kvalitetnija momčad. (Mi-
lorad Videković) n

 » 1. kolo kupa ns kzž

Radoboj ugostio Mladost 
iz Zaboka i izgubio

Zagorec ugostio Golubovec 
i pobijedio s rezultatom 5:0

 » odlična “generalka” krapinčana

Rezime pripremnog perioda – gledali smo drugačiji Zagorec – brži, 
dinamičniji, razigraniji koji je u svih pet utakmica postigao barem po 
pogodak, postigavši ih ukupno 11. Obrana je primila samo četiri gola
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Radoboj – Mladost Zabok 2:5

Stadion: NK Radoboj, Gledatelja: 150, Suci: Firm, Filko i Lukec.
Strijelci: 0:1 Kobetić (20), 0:2 Đurić (57), 0:3 Vedriš (62), 1:3 Pavetić 
(64), 2:3 Majcenić (80), 2:4 Đurić (87), 2:5 Đurić (90‘+1). 
RADOBOJ: Vinceljak, Šalković, Vincelj, Pavetić, Fruk (72‘ Petonjić), 
Majcenić, Topolovec (69‘ Kranjčec), Odeh, Travnikar, Geč, Tušek. 
Trener: Robert Varjačić.
MLADOST ZABOK: Hučić-Žukina, Vedriš, Kotarski, Jurina (46‘ Đurić), 
Drempetić, Curman (6‘ Čičak), Hmura, Puklin, Kegelj, Kobetić, 
Poslek. Trener: Zoran Vukelić.
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Zagorec – Golubovec 5:0

Stadion: SRC Podgora. Gledatelja: 80. Sudac. M. Jerneić. Pomoćnici: Ž. 
Tuđa i N. Bedeniković.
Strijelci:1:0 Joshua (11), 2:0 F. Pavlinić (51), 3:0 Dlesk (75), 4:0 Bračević 
(81), 5:0 Ružak (84). 
ZAGOREC: Bruči, Landripet, Štimac, Frinčić,Prigorac, Jazbec, Čičković, 
F. Pavlinić, Krznar, K. Pavlinić, Joshua. Još su igrali: Sinković, Vrančić, 
Petrović, Turniški, Stiperski, Hlebec, L. Presečki, Bračević, Dlesk, 
Ružak i Kovačić. Trener: Perica Vidak. 
GOLUBOVEC: Škvorc, Kanceljak, Mat. Bobek, Kramarić, Sokolić, N. Bobek, 
Švaljek, D. Bobek, Mar. Bobek, Majcenić, Levak. Još su igrali: Mirt, Vujica, 
Raškaj, Mlakar, Kuhar i Tepuš. Trener: Tomislav Škudar. 
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Nakon uzbudljivog va-
trogasnog natjecanja 
pomlatka i mladeži u 

jutarnjim satima, prošle je su-
bote u Đurmancu u večernjim 
satima održan i 23. Memori-
jalni malonogometni turnir 
‘Miljenko Škrlec – Joža’, u or-
ganizaciji DVD-a Đurmanec. 

Turnir koji je i ove godi-
ne okupio veliki broj sudioni-
ka i gledatelja igrao se po su-
stavu ‘5+1’, dok su za najbolje 
ekipe i pojedince bile pripre-
mljene bogate nagrade. Prvo 
mjesto osvojila je ekipa ‘RCars 
Pregrada’, drugo ‘SD Đurma-
nec’, treće ‘Bauštelci’, a četvr-
to ‘KR – Adapting’. Dodijeljene 
su i nagrade za najbolje poje-
dince, pa je tako najboljim gol-
manom proglašen Luka Jazbec 
iz ‘RCars Pregrada’, a najboljim 
strijelcem Renato Juranić, ta-
kođer iz ‘RCars Pregrada’.

Sportski program pratio 
je i zabavni dio. Za glazbenu 

atmosferu pobrinuo se ‘Luk-
suz Band’, a posjetitelji su uži-
vali u bogatoj gastronomskoj 
ponudi hrane i pića. Turnir se 
održao pod pokroviteljstvom 
Općine Đurmanec, a načel-
nik Damir Belošević zahvalio 
je DVD-u Đurmanec na odlič-
nom sportskom danu.

– Nakon zanimljivog va-
trogasnog natjecanja, sport-
ski dan u Đurmancu nastavio 
se malonogometnim turnirom 
koji već godinama čuva uspo-
menu na našeg sumještanina. 
Zahvaljujući DVD-u Đurma-
nec, u Đurmancu okupio veli-
ki broj naših mještana i posje-
titelja, što me posebno raduje 
jer se još jednom pokazalo ko-
liko su ove manifestacije važ-
ne za našu zajednicu. Općina 
će svakako i dalje biti potpora 
svim događanjima koja oboga-
ćuju društveni život Đurman-
ca – poručio je načelnik Belo-
šević. (kk) n

 » u đurmancu odigran turnir ‘za jožu’

Slavila je ekipa 
‘RCars Pregrada’

U Krapini će se u organi-
zaciji Športske udru-
ge ‘Šabac’, pod pokro-

viteljstvom Grada Krapine, 
Sportske zajednice Grada 
Krapine i Turističke zajednice 
Grada Krapine, održati 3. Fe-
stivalski malonogometni tur-
nir 3vs3 koji će se igrati 10. i 11. 
rujna na košarkaškom igrali-
štu OŠ Ljudevit Gaj.

Prijave se primaju do 
7. rujna na broj mobitela 
095/300-8283 (Matija). Koti-
zacija iznosi 50 eura.

Maksimalan broj igrača po 
ekipi je šest.

Tri prvoplasirane eki-
pe dobiti će prigodne peha-
re i novčane nagrade – 500 
eura + 50 posto; 300 eura + 
30 posto i 200 eura + 20 po-
sto kotizacije.

Od pojedinačnih nagrada 
dodjeljuje se titula najboljem 
igraču koji će dobiti prigo-
dan pehar i poklon bon ‘Be-
auty Bara Gama’.

Naslov najbolje ekipe bra-
ni ekipa ‘Mega Bar & Gym’, 
dok naslov najboljeg igra-
ča brani Patrik Maleković iz 
pobjedničke ekipe. (Milorad 
Videković) n

 » u sklopu ‘tjedna kajkavske kulture’

U tijeku prijave za 3. Festivalski 
malonogometni turnir ‘3vs3’

U Gornjoj Šemnici odi-
gran je 8. malonogomet-
ni turnir ‘Gornja Šemni-

ca – Heineken Open’ u sustavu 
‘3vs3’ na kojem su sudjelovale 
24 ekipe, a najuvjerljivija je bila 
ekipa ‘Juraj centar’ koja je uku-
pni pobjednik turnira. 

Nakon razigravanja po sku-
pinama (prve dvije ekipe plasi-
rale su se u osminu finala), kre-
nulo se u eliminacijski sustav 
nakon kojeg su pravo igranja 
u četvrtfinalu izborili: ‘DSB In-

ženjering’ – ‘Juraj centar’ (2:4), 
‘Graditeljstvo Merkaš’ – ‘Jac pro-
motion’ (4:2), ‘Bosanac i prija-
telji’ – ‘Elektro Herak’ (2:5) i 
‘Kajkavski.com’ – ‘Marek i pri-
jatelji’ (1:3). 

U polufinalnim susretima 
‘Juraj centar’ lako je prošla teš-
ku zapreku, ekipu ‘Graditelj-
stvo Merkaš’, slavivši s 3:0, dok 
je drugi susret odlučen penali-
ma u kojima su dečki iz ekipe 
‘Marek i prijatelji’ bili mirniji i 
precizniji, te su rezultatom 7:6 
izborili finale.

U borbi za treće mjesto ‘Gra-
diteljstvo Merkaš’ je rezultatom 
5:0 lako došlo do treće nagrade 
pobijedivši ekipu ‘Elektro He-
rak’, dok je finalni susret do-
nio zanimljiv nogomet u kojem 

su na kraju ipak odlučivali pe-
nali gdje su precizniji bili igra-
či ‘Juraj centra’ pobijedivši 
ekipu ‘Marek i prijatelji’ s re-
zultatom 10:9. 

Organizator je za najbolje 
ekipe priredio zaista izdašne 
nagrade. Tako su najbolje eki-
pe, uz već tradicionalne pehare, 
dobile i novčane nagrade -  pr-
voplasirana ‘Juraj centar’ dobila 
je 1300 eura i pehar, drugopla-
sirana 500 eura i pehar, dok je 
trećeplasirana ekipa dobila 300 
eura i pehar.

Nagrađeni su i najbolji poje-
dinci koji su dobili prigodne sta-
tue. Josip Mlakar (‘Elektro He-
rak’) je najbolji strijelac, dok je 
najbolji igrač Lovro Pavić (‘Juraj 
centar’). (Milorad Videković) n

Odigran 8. MNT ‘Gornja 
Šemnica - Heineken open’

 » slavila ekipa ‘juraj centar’

Nagrađeni su i najbolji pojedinci koji su dobili prigodne statue. Josip 
Mlakar (‘Elektro Herak’) je najbolji strijelac, dok je najbolji igrač 
Lovro Pavić (‘Juraj centar’)

Sportsko društvo ‘Pećina 
Selno’ organizira tradici-
onalni, 11. malonogomet-

ni turnir u Selnom koji će se 
održati danas.

Prijave ekipa primaju se na 
broj 099/339-6244 ili osobno 
na dan turnira do 18 sati. Si-
stem igre je ‘4+1’, a kotizacija 
po ekipi iznosi 90 eura.

Fond nagrada čini 90 po-
sto uplaćenih kotizacija, a za 
najbolje su predviđene nagra-
de: pehari i novčane nagrade 
za prva tri mjesta te pehari za 
najboljeg igrača, najboljeg stri-
jelca i najboljeg vratara.

Uz malonogometni turnir, 
posjetitelji će se moći okuša-
ti i u natjecanju u povlačenju 
užeta. Za djecu je osiguran na-
puhanac, a za sve posjetitelje 
bogata gastronomska ponuda 

hrane i pića. Zabava pod šato-
rom uz nastup glazbenog sa-
stava ‘Fresh Band’!

– Pozivamo sve ljubitelje 
sporta, natjecanja i dobre za-

bave da nam se pridruže danas 
u Selnom i provedu nezabo-
ravnu sportsku i zabavnu su-
botu – poručuju iz Sportskog 
društva ‘Pećina Selno’. (kk) n

Mali nogomet danas se igra u Selnom
 » po sistemu ‘4+1’

Prijave ekipa primaju se i na dan turnira do 18 sati, a kotizacija iznosi 90 
eura. Za najbolje su predviđene vrijedne nagrade

Rezultati:

1. Juraj centar
2. Marek i prijatelji
3. Graditeljstvo Merkaš
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Zaista lijepe vijesti dola-
ze iz Rumunjske, gdje se 
održalo Svjetsko junior-

sko plivačko prvenstvo. Nai-
me, Jana Pavalić - treća najbrža 
juniorka svijeta u sprinter-
skoj disciplini 50 slobodno - 
zadnjeg dana Svjetskog juni-
orskog plivačkog prvenstva 
u rumunjskom Otopeniju je 
osvojila broncu na 50 meta-
ra ‘slobodno’, isplivavši vrije-
me 24.85. To je malo slabije od 
njezinog apsolutnog hrvatskog 
rekorda (24.67).

Zlato je pripalo Ameri-
kanki Rylee Erisman (24.70), 
a srebro Britanki Theodori 
Taylor (24.72).

Inače, ovo je za hrvatsko 
plivanje bilo treće finale na 
Svjetskom juniorskom prven-
stvu. Pavalić je plivala i finale 
na 50 metara ‘leptir’, u kojem 
je na koncu osvojila 7. mje-
sto. U kvalifikacijama i po-
lufinalu plivala je svoja naj-
brža vremena ove sezone 
- 26.31 - dok je u finalu pli-
vala svega tri stotinke spori-
je - 26.34. Doduše, još uvijek 
malo sporije od njezinog ap-

solutnog hrvatskog rekorda 
(juniorskog i seniorskog), a 
koji iznosi 26.21.

Treće finale Hrvatske u 
Otopeniju bilo je ono žen-
ske štafete 4x100 metara slo-
bodno (Jana Pavalić, Lucija-
na Lukšić, Mia Hren i Ana 
Bobanović), koja je u finalu 
bila posljednja (8.), a u kon-

kurenciji 29 štafeta ukupno. 
No, rezultat kojeg je postigla 
štafeta, 3:46.80, je novi na-
cionalni juniorski rekord na 
4x100 metara slobodno. Zna-
čajno je poboljšan jer prijaš-
nji, u vlasništvu zagrebačke 
Mladosti, je iznosio 3:56.27. 
Dakle, gotovo pa 10 sekun-
di brže. (Milorad Videković) n

U pretkolu SuperSport 
hrvatskog kupa, Gaj 
iz Mača gostovao je 

kod Španskog (četvrtoliga-
ša) i pogotkom Haramusteka 
u posljednjoj minuti sudačke 
nadoknade sasvim zasluženo 
ušao među 32 najbolje hrvat-
ske ekipe u Kupu. 

Od početka susreta pa do 
samog kraja, bila je to potpu-
na dominacija gostiju iz Mača 
koji su stvarali (polu)prilike, 
ali nikako da ih realiziraju do 
samog kraja.

Svakako najizglednija pri-
lika bila je u 80. minuti kada 
je mladi Petek uputio udarac 
iskosa s desne strane gađajući 
malu mrežicu suprotnog kuta 
Gašparićevog gola, koji je iz-
vrsnom intervencijom sprije-
čio pogodak koji su na stadi-
onu već “svi vidjeli“.

Kup utakmice uvijek do-
nose dramatičnost, pa je 
tako bilo i ovoga puta. Igrala 
se posljednja, 5. minuta su-

dačke nadoknade, kada je 
Gaj krenuo u svoj posljed-
nji napad u regularnom dije-
lu. Netko je od igrača Gaja s 
desne strane ubacio dijago-
nalu na drugu stranu igrali-
šta, gdje je lopta u pravom 
karambolu došla do Blaževi-
ća. On je glavom spušta pred 
noge majstora Haramusteka, 
koji od prve volejem udara 
loptu i šalje je u desni gornji 
kut gola uz malu žabicu ne-
moćnog Gašparića.

Imali su i domaćini svo-
je (polu)prilike od kojih je 
najizrazitija bila u 65. minu-
ti, kada je Galić krenuo sam 
prema Mikuliću koji je obra-
nio njegov udarac.

Gaj Mače bi za dva tjed-
na u šesnaestini finala Su-
perSport hrvatskog nogo-
metnog kupa ‘25./’26. trebao 
ponovno, kao i prošle godine, 
u Maču dočekati momčad pr-
voligaša - Varaždina. (Milorad 
Videković) n

 » gaj mače gostovao u španskom

Haramustek u posljednjoj 
minuti pogađa za prolaz

Zagorka Jana Pavalić u rodnu 
Stubicu donosi svjetsku broncu

 » iskrene čestitke našoj plivačici 

U nedjelju su završila 
dva stolnoteniska tur-
nira – u Splitu (Plazma 

sportske igra mladih) i u Va-
raždinu (Pong) na kojem je 
dvoje predstavnika STK Za-
gorec Krapina ostvarilo za-
pažene rezultate – Lovro Po-
silović i Stella Presečki.

U Splitu je odigrana Me-
đunarodna završnica 29. se-
zona Plazma Sportskih igara 
mladih. Na stolnoteniskom 
turniru nastupio je Lovro 
Posilović koji je u kategori-
ji stolnotenisača iz Sloveni-
je, Hrvatske, Srbije te Bosne i 

Hercegovine, osvojio uvjerlji-
vo 1. mjesto u kategoriji mla-
đih kadeta.  

Istovremeno, u Varaždi-
nu je odigran 1. Pong na ko-
jem su iz STK Zagorec Krapi-
na nastupili Stella Presečki i 
Mihael Fruk. 

Stella Presečki je na ovom 
turniru osvojila dvije meda-
lje. U svojoj kategoriji, mla-
đe kadetkinje, osvaja uvjerlji-
vo 1. mjesto bez izgubljenog 
seta, dok u višoj kategori-

ji osvaja odlično 3. mjesto. 
Istovremeno, Mihael Fruk 
u kategoriji mlađih junio-
ra uspješno prolazi skupi-
nu, a natjecanje napušta u 
osmini finala. 

Ovim rezultatima samo 
se potvrđuje odličan rad u 
STK Zagorec Krapina te vje-
rujemo da ćemo i u nastavku 
sezone pisati o odličnim re-
zultatima mladih stolnoteni-
sača i stolnotenisačica. (Milo-
rad Videković) n

Lovro Posilović i Stella Presečki 
uzeli dva zlata i jednu broncu

 » mladi stolnotenisači stk zagorec

FO
TO

: a
rh

iv
a

Zlato je pripalo Amerikanki Rylee Erisman (24.70), a srebro Britanki 
Theodori Taylor (24.72). Pavalić je imala vrijeme 24.85

Špansko – Gaj Mače 0:1

Stadion: Špansko, Gledatelja: 300. Sudac: J. Horvat (Varaždin). 
Pomoćnici: B. Premužaj (Varaždin) i M. Hantak (Varaždin). Četvrti 
sudac: Jelena Kumer (Breganica).
Strijelac: 0:1 Haramustek (90+5)
ŠPANSKO: Gašparić, Juroš, Dominković, Brkić, Grubišić (83‘ Diene), 
Kaltak (75‘ Možanić), Grdiša, Galić, Althaller, Ivezić. Trener: Mladen 
Muškovac
GAJ MAČE: Mikulić, Kotarski, Sambol, A. Grozdek, Abramović, I. Grozdek, 
Blažević, Kovač, Kovačić (22‘ Petek), Haramustek, Postonjski. Trener: 
Franjo Pužin

Stella Presečki

Lovro Posilović
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Početkom tjedna prijav-
ljen je nestanak 43-go-
dišnje S.Č. iz Sračinca, 

koja se udaljila s mjesta prebi-
vališta u nepoznatom pravcu. 
Operativno-komunikacijski 
centar PU varaždinske zapri-
mio je u utorak u 12.44 sati do-
javu građana da je u starom 
toku rijeke Drave, kod Majer-
ja, na predjelu zvanom Majer-
ščak, u vodi uočeno tijelo žen-
ske osobe. 

Na mjesto događaja izašli 
su policijski službenici, koji su 
se već nalazili u blizini mjesta 
pronalaska tijela, s obzirom 
da su se u suradnji s drugim 
službama provodile inten-
zivne mjere traganja za ne-
stalom osobom.

Također je na mjesto do-
gađaja izašao mrtvozornik 
koji je proglasio smrt, ali se 
nije mogao izjasniti o uzroku 
smrti. O navedenom je izvje-
štena zamjenica Županijske 

državne odvjetnice u Varaždi-
nu koja je naložila obdukciju.

Kako je postupanjem po-
licijskih službenika utvrđeno, 
radilo se o tijelu ženske oso-
be za koju je prethodno prijav-
ljen nestanak. 

Policijska uprava varaž-
dinska u četvrtak je objavila 
detalje smrti nesretne 43-go-
dišnjakinje. Obdukcijom je 
utvrđeno da na tijelu nije 
bilo tragova koji bi ukazivali 
na postojanje kaznenog djela 

te da je smrt nastupila uslijed 
moždanog udara, što je dove-
lo do pada i prijeloma vratne 
kralježnice.

Podsjetimo, S.Č. je posljed-
nji put viđena 24. kolovoza u 
Sračincu, kada se udaljila od 
kuće u nepoznatom smje-
ru. Tog je popodneva krenu-
la biciklom prema Dravi u 
Svibovcu Podravskom, a mo-
bitel joj je bio isključen. Na-
žalost, potraga je završila tra-
gično… (kk) n

U utorak je oko 16.30 sati, 
u mjestu Švedruža, na 
poljoprivrednoj parce-

li 68-godišnjeg hrvatskog dr-
žavljanina, došlo do požara 
drvenog građevinskog otpa-
da koji je ondje bio odložen. 

PU KZ izvijestila je da su 
požar ugasili pripadnici DVD-
a Petrovsko. Nema ozlijeđenih 
osoba i nema štete. 

– U 16.56 dobivamo dojavu 
od ZVOC ZJVP o požaru sme-
ća u naselju Svedruža. Izlazi-
mo s navalnim vozilom, auto-
cisternom i četiri vatrogasca 
te nam se ubrzo pridružu-
ju još dva vatrogasca s malim 
navalnim vozilom. Dolaskom 
na mjesto intervencije nailazi-

mo na požar glomaznog otpa-
da, stare krovne građe, dasaka 
i raznog smeća. Lokaliziramo 
požar i sprječavamo širenje, 
nakon čega uz pomoć čaklji i 
vila čistimo zgarište i do kraja 
gasimo i zalijevamo. Povratak 
u spremište u 18.23 – izvijesti-
li su o intervenciji vatrogasci 
DVD-a Petrovsko.

Istoga dana, oko 18 sati, u 
Budinščini je na zapuštenoj 
parceli iz zasad neutvrđenog 
razloga izbio požar suhe tra-
ve i niskog raslinja. 

Požar su ugasili pripadni-
ci DVD-a Budinšćina. Nema 
ozlijeđenih osoba i nema 
štete. (kk) n

 » i dalje gori po zagorju

Proteklog tjedna zabilježena 
dva požara na otvorenom 

Nestala 43-godišnjakinja iz 
Sračinca pronađena mrtva

 » doživjela je moždani udar i nezgodno pala

Obdukcijom je 
utvrđeno da na tijelu 
nije bilo tragova 
koji bi ukazivali na 
postojanje kaznenog 
djela

 » stigao je do bolnice

Po Varaždin Bregu vozio 
bicikl s 3,11 promila

U Varaždin Bregu u če-
tvrtak se dogodila 
prometna nesreća u 

kojoj je ozlijeđen 57-godiš-
nji biciklist. Vozio je s čak 
3,11 promila alkohola u krvi!

Nesreća se dogodila oko 
20.40 sati u mjestu Mali 
Vrh. Prema izvješću policije, 
57-godišnjak je upravljao bici-

klom na način kojim se uma-
njuje stabilnost vozila, uslijed 
čega je zbog visoke koncen-
tracije alkohola izgubio rav-
notežu i pao na kolnik.

Medicinska pomoć pru-
žena mu je u Općoj bolnici 
Varaždin, a težina njegovih 
ozljeda bit će okvalificirana 
naknadno. (kk) n
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PU međimurska izvijesti-
la je o dovršenom krimi-
nalističkom istraživanju 

nad 47-godišnjakom za kojeg 
se sumnja kako je počinio ka-
zneno djelo zlouporabe polo-
žaja i ovlasti. 

Naime, osumnjičeni je u 
razdoblju od veljače 2022. 
do lipnja 2025. godine, kao 
odgovorna osoba iskoristio 
svoj položaj ravnatelja od-
gojno-obrazovne ustanove 
na području Međimurske žu-
panije te u evidencijskim li-
stama radnog vremena neisti-

nito prikazivao prisustvo na 
radnom mjestu. 

Istraživanjem je utvrđeno 
kako se najmanje 500-tinjak 
sati nije nalazio na radnom 
mjestu te je time za sebe pri-
bavio znatnu imovinsku korist 
u iznosu od više tisuća eura.

Protiv osumnjičenog 47-go-
dišnjaka zbog počinjenja ka-
znenog djela zlouporabe po-
ložaja i ovlasti, podnesena je 
kaznena prijava nadležnom dr-
žavnom odvjetništvu te je pre-
dan pritvorskom nadzorniku 
Policijske uprave međimurske. 

Doznaje se da se radi o 
ravnatelju Osnovne škole Pe-
tar Zrinski u Šenkovcu, Vladi-
miru Novaku, inače nastavni-
ku glazbenog odgoja. Novak 
je inače klavijaturist i sakso-
fonist u pratećem bandu Pe-
tra Graše i prati ga na broj-
nim koncertima u zemlji i 
inozemstvu. 

Ravnatelj Novak dao je 
ostavku na toj funkciji o čemu 
je izvijestila županijska pro-
čelnica UO za obrazovanje, 
kulturu i spor Nives Kolarić 
Strah. (kk) n

Ravnatelj međimurske škole 
primao plaću, a nije radio

 » svirao je okolo s petrom grašom

Doznaje se da se radi o ravnatelju Osnovne škole Petar Zrinski u Šenkovcu, 
Vladimiru Novaku, inače nastavniku glazbenog odgoja. Dao je ostavku 
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Predajte osmrtnice na adresi osmrtnice@kajkavskekronike.hr
Obavijesti o smrti, posljednje pozdrave, sjećanja i zahvale predajte putem e-maila.

OBAVIJESTI O SMRTI Miroslav Zarić

Varaždin 

65 godina 

Vlasta Plantak-Roška

Varaždin 

68 godina

Sanela Jozičić

Varaždin 

38 godina 

Petar Zoratti

Zagreb

99 godina

Tatjana Čop-Šehić

Zagreb

76 godina

Vlado Bijelić

Zagreb

92 godine

Štefanija Pogoreutz

Zagreb

88 godina

Darinka Dragišić

Zagreb

72 godine

Marica Gužvinec

Novi Marof

85 godina 

Barica Smetiško

Zagreb

72 godine 

Andrija Šemnički

Ulica Rudolfa Lovreca

preminuo u utorak, 26. kolovoza 2025. godine,

 u 88. godini života

Marija Šalomon rođ. Horvat

iz Ivanovca

preminula u utorak, 26. kolovoza 2025.

 godine u 81. godini života

Denis Lisjak

iz Murskog Središća

preminuo u srijedu, 27. kolovoza 2025. godine 

u 51. godini života

Marija Žunek rođ. Tkalec

iz Vukanovca

preminula u četvrtak, 

28. kolovoza 2025. godine nakon duge 

i teške bolesti u 81. godini života
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Umrla Sveta 
Majka Terezija

5. rujna 1997. go-
dine  - umrla Sve-
ta Majka Terezija 
katolička svetica i 
redovnica albanskoga 
podrijetla te indijskog 
državljanstva. Osnovala je 
katoličku redovničku zajednicu 
Misionarke ljubavi u indijskoj Kal-
kuti 1950. godine. Preko 45 godina 
služila je siromašnima, bolesnima, 
siročadi i umirućima. Misionarke 
ljubavi od početne male zajedni-
ce s vremenom su prerasle u za-
jednicu koja broji 5000 redovnica 
u oko 600 misija, škola i skloništa 
u 120 država svijeta. Dobitnica je 
Nobelove nagrade za mir 1979., te 
mnogih drugih međunarodnih na-
grada. Papa Ivan Pavao II. progla-
sio je Majku Tereziju blaženom 19. 
listopada 2003. godine, a 4. rujna 
2016. papa Franjo ju je u Vatikanu 
proglasio svetom: učinio je to dan 
uoči 19. godišnjice njezine smrti, 
na misi kojoj je na Trgu svetog Pe-
tra u Rimu nazočilo oko sto tisuća 
vjernika.
foto: screenshot/YouTube

Umro Dinmo 
Dvornik

7. rujna 2008. godine  - umro Dino 
Dvornik hrvatski glazbenik, pjevač, 
skladatelj, tekstopisac, aranžer, pro-
ducent, glumac i reality zvijezda. Je-
dan je od najvećih predstavnika hr-
vatske glazbene umjetnosti te ga 
glazbeni stručnjaci s pravom sma-
traju jednim od najtalentiranijih 
glazbenika s ovih prostora. Poznat 
je bio po izvornoj mješavini različi-
tih glazbenih žanrova, unikatnoj i 
ekscentričnoj scenskoj pojavi, ener-
gičnim nastupima, izvrsnim ple-
snim pokretima te izraženim vo-
kalnim sposobnostima. Drugi je sin 
poznatog glumca Borisa Dvornika, 
koji je preminuo u ožujku 2008. go-
dine. Za života je četiri puta dobio 
prestižnu hrvatsku diskografsku 
nagradu Porin, a posmrtno osam 
puta. Dino Dvornik preminuo je u 
Zagrebu u 44. godini života.
foto: Arhiva portala Zagorje International

Poginuo Nikola 
Šubić Zrinski

7. rujna 1566.  godine - poginuo 
Nikola Šubić Zrinski, hrvatski 
državnik i vojskovođa, jedan od 
najslavnijih velikana hrvatske 
i mađarske povijesti, član veli-
kaške obitelji Zrinski. Za vrijeme 
svoga banovanja, Zrinski je spa-
sio “ostatke ostataka” hrvatskog 
kraljevstva od sigurne propasti. 
Uspješno je ratovao i dobio velik 
broj bitaka. Godine 1556. Zrinski 
se odrekao banske časti, te je sa-
vjetovao kralju Ferdinandu I. da 
postavi Petra Erdődya za novog 
bana. Kralj je teška srca ispunio 
zahtjev Zrinskog, ali mu je ipak 
udovoljio i otpustio ga je u naj-
većoj milosti imenujući ga pritom 
meštrom kraljevskih tavernika. 
Kralj je Nikoli, za njegove vojne 
zasluge, darovao Međimurje, s 
utvrđenim gradom Čakovcem, 
koje se od 1546. godine nalazi u 
posjedu porodice Zrinski, sve do 
njihova izumiranja
foto: Wikipedia V
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SJEVEROZAPADNA HRVATSKA 		     VRIJEME U IDUĆIH 6 DANA

ned sriutopon
31. kolovoza 1. rujna 2. rujna 3. rujna

Djelomično 
sunčano

Pretežno
sunčano

23 min 16

Djelomično 
sunčano

Djelomično 
sunčano

čet
4. rujna

Pretežno
sunčano

28 min 16 28 min 19 26 min 19 28 min 18

sub
30. kolovoza

Oblačno i 
kišovito

22 min 16

 » s njima je nastupio i karlin partner antonio hranić

Dino i Karla Dino i Karla 
Miklaužić Miklaužić 
osvojili treću osvojili treću 
nagradu nagradu 
publike na publike na 
festivalu u festivalu u 
ŠibenikuŠibeniku

Poznati zagorski glazbeni trojac, brat i sestra 
Dino i Karla Miklaužić te Antonio Hranić, osvo-
jili su treću nagradu publike na ovogodišnjem 

Festivalu dalmatinske šansone u Šibeniku! Miklauži-
ći i Hranić nastupili su s pjesmom ‘Plavi akvarel’, au-
tora Nikole Kristića i Tonija Eterovića. 

Podsjetimo, Karla je aktualna pobjednica 
RTL-ovog showa ‘Superstar’, dok je Dino lani sti-
gao do finala.

Autor stihova pjesme Nikola Kristić otkrio je da 
je za pjesmu snimljen i spot.

– Svi koji smo stvarali ovu pjesmu jako smo uz-
buđeni i zanimaju nas reakcije publike – poručio 
je Kristić i osvrnuo se na ovogodišnji Festival kaj-
kavskih popevki, koji će se održati u Krapini za 
tjedan dana: 

– Dino je krenuo s pjesmom ‘Bajka na dlanu’ 
prošle godine i malo tko je nije čuo, a ove godi-
ne napravili smo ljubavnu pjesmu za Dinu koja se 
zove ‘Diši, diši’. Napravili smo još jednu pjesmu 
za Karlu, prigodnu za nju, pjesma se zove ‘Falačec 
sveta – Hum je moj dom’ – otkrio je Kristić. (kk)  n

Miklaužići i Hranić nastupili su s 
pjesmom ‘Plavi akvarel’, autora 
Nikole Kristića i Tonija Eterovića. Za 
pjesmu je snimljen i spot
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https://www.youtube.com/watch?v=oskIQrFjAh8

